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روزنامــــه ـــــــحه  ص  ۱ ــــــــحه  ص  ۲۸

ه    شماره ۴۰۸۵  ۴۰۰۰ تومان ــــحه شهرآرا مح +۱۲ص

ســــال
پانزدهم

۰۲
جمادیالاول

۱ ۴ ۴ ۵

های  یادداشت  مجموعه  ز  در نوشتار قبلی ا

، بیان شد که آشنایی  «چرایی کمک به مقاومت

نفت غرب آسیا    ها به یی  سی آمریکا دس   و

و بازشدن پای آنان به این منطقه، در کنار تشکیل 

یم غاصب صهیونیستی، زمینه ساز بسیاری  ر

از اتفاقات تلخ در این منطقه بود. آمریکایی ها 

به تشوی و نظارت بر نظامی سازی عربستان 

نفت عرب  ن  یگرتولیدکنندگا د   و ی  د سعو

۱ و پس از آن ادامــه می دادند، ــه۰ در دهـ

این ایده  به  ان آمریکایی ایمانشان را  اما ره

رفیت سیاسی  که جانشینان محلی دارای 

ت متحده هستند، ت از منافع ایا برای حفا

از دست دادند. بنابراین دوره مداخله مستقیم 

آمریکا در خلیج فار آغاز شد. پیروزی انقلاب 

ایــران و کوتاه شدن دست آمریکا  اسلامی در 

از نفت و دیگرمنافع آن، خسارت بزرگی برای 

نظام سلطه به شمار می آمد. پس به هر قیمتی 

بایست ایران دوبــاره تحت نفو و سلطه  می 

ها قرار می گرفت. بنابراین برای رسیدن  آن 

ــزاری استفاده کردند. هــر اب این هدف از  به 

هــا    یجاد ده ایجاد سی گــروه تروریستی، ا

امنیتی،   طلبی، نفو سیاسی و ئله تجزیه  غا

هجده بار کودتا، صدها نو تحریم و درنهایت 

انقلاب نوپای  تحمیل یک جنگ تمام عیار به 

هــا برای  های آن  ه  توط ز  اسلامی، بخشی ا

منافعشان بود. درواقع  دستیابی دوبــاره به 

جنگی که پس از انقلاب اسلامی بر ما تحمیل 

شد، در راستای همان نقشه ای بود که سال ها 

پیش برای تضمین منافع غربی ها طراحی شده 

این  بود و دوباره در دستورکار قرار گرفت. در 

جنگ نیز آمریکا از هیچ گونه همراهی و کمک 

جنگ    خله مستقیم در حتی مدا   م و صدا به 

ز جنگ تحمیلی، تحمیلی دری نکرد. پس ا

مداخله مستقیم و غیرمستقیم نظامی آمریکا 

نان ادامه  برای حف جریان منظم نفت هم

دارد. پس از جنگ تحمیلی، داشته است و 

صدام با حمله به کویت، تهدیدی جدی برای 

آمریکا و غرب در ازبین بردن ثبات جریان نفت 

و دیگرمنافع منطقه به حساب می آمد.

بنابراین آمریکا با کمک ائتلاف غربی به عرا 

پــی این جنگ، خسارت های  در  حمله کرد و 

اقتصاد عرا وارد  سنگینی به زیرساخت ها و 

فار  در جــنــگ دوم خلیج  آن و  شد. پس از 

ــرا توسط  ــال عـ ــ ــمان عملیات اش ه   ــا ی

بهانه حادثه  کـــه به   ۲۰۰۳ ســـال آمریکا در 

۲۰۰۱ صــورت گرفت، سیاست  ــتــامــ ۱۱ســ

سی به منافع منطقه توسط آمریکا  بیت دس ت

دنبال شد. پیش از تهاجم سال۲۰۰۳ آمریکا،

طور کامل ملی شده  صنعت نفت عــرا به 

کت های نفتی  ــه روی  پــی آن درهــا ب و در 

عرا  حمله به    ما با غربی بسته شده بــود، ا

تجاوز آمریکا، نفت  دهه جنگ و  یک  بعد از  و 

ــای خارجی  ه ــت  ک عـــرا تحت تسلط 

قرار گرفت!

ددا ی

ی م ا مس ا   س  ا
دا دی س ا ده  مدی اندیش

« اوم  رایی کمک به م

اب  همراهی و ت
آمریکا با صدام

ی  ی   ی
ت ار ر  ا  یارد  ی ر  

مدیـر تأمیـن مالـی معاونـت 

های  اقتصـادی و مشـارکت 

ری مشـهد  ا مـی شـهرد مرد

گفـت: در دو سـال گذشـته 

۵۵میلیـارد تومان  بیـش از ۰

منتـشر  رکت  مشـا ا  ر و ا

کردیـم و بـرای امسـال نیـز پیگیـر تخصیـص 

میلیـارد تومـان اورا از سـوی  ۱۵هـزار و ۰۰

ی در تشریح  دولـت هسـتیم. سـیدمحمد عنـ

اقدامـات معاونـت اقتصـادی بـرای تخصیـص 

ه هـای  اورا مشـارکت از سـوی دولـت بـه پرو

نیـن تسـویه بدهی هـا  عمرانـی شـهری و هم

ز  ا یکـی   : ر کـرد هـا ا  ، تـر تها یـ  ز طر ا

سیاسـت های مدیریت شـهری در دوره ششـم 

ورا  ر ا نتشـا ی ا هـا   رفیت ز  ه ا د سـتفا ا

ه هـای عمرانـی  مشـارکت بـرای اجـرای پرو

۳میلیـارد تومـان  ۰۰ اسـت. بـه گفتـه وی،

۵۵میلیـارد تومـان نیـز مربـو بـه  اورا از ۰

ی تصریـح کـرد: سـال۱۴۰۱ بوده اسـت. عنـ

ایـن در حالـی اسـت کـه درمجمو چهار سـال 

۳میلیـارد تومـان اورا  ۲ دوره گذشـته 

مشـارکت منتشر شده بود.

مــدیــر تأمین مــالــی معاونت اقــتــصــادی و 

مشارکت های مردمی شهرداری مشهد درباره 

میزان اورا مشارکتی که قرار است امسال 

م  منتشر شود نیز گفت: شورای اسلامی مح

ــزار و  شهر بــرای امسال مجوز انتشار ۱۵ه

میلیارد تومان اورا را برای ساخت سه  ۰۰

خط قطارشهری، بافت های فرسوده پیرامون 

حرم مطهر، حر عاملی، آبکوه، میدان شهدا و 

رانی تصویب کرده    نوسازی ناوگان اتوبو

است. وی ادامه داد: این میزان اورا باید از 

محل بند «د تبصره۵ قانون بودجه که متعل به 

همه شهرداری های کشور است، به شهر مشهد 

ی افزود: بر اسا  تخصیص داده شود. عن

قانون مدارک و درخواست های شهرداری ها 

زم دریافت  همراه با مــدارک و مستندات 

می شود و سازمان شهرداری ها و دهیاری های 

س  وزارت کشور آن ها را بررسی می کند و س

برای شهرهای متقاضی سهمیه در نظر گرفته 

می شود.

ــاره به اینکه هنوز سهمیه مشهد  وی با اش

قانون بودجه کشور   ۵ از محل بند «د تبصره

برای سال۱۴۰۲ تعیین نشده است، بیان کرد:

تاکنون جلسات زیادی با سازمان شهرداری ها 

و دهیاری های وزارت کشور برای اختصا 

سهمیه بیش به شهرداری مشهد برگزار شده 

اســت. درمجمو همه تلاشمان ایــن است 

میلیارد  ــزار و ۰۰ ی از ۱۵ه که مبل بیش

ــان اورا مــشــارکــت مــصــوب شــورای  ــوم ت

اسلامی شهر برای امسال را از محل بند «د

تبصره۵ قانون بودجه برای شهرداری مشهد 

جذب کنیم.

ی درباره تسویه بدهی های شهرداری به  عن

بانک ها از طری تهاتر نیز گفت: خوشبختانه با 

تلاش های معاونت اقتصادی در سال گذشته 

۳هزارمیلیارد تومان از بدهی های شهرداری 

از محل بند « تبصره۵ قانون بودجه تسویه 

شده است. این مبل برای سال۱۴۰۲ بیش از 

۳هزارمیلیارد تومان خواهد بود.

هد  یا  ار  د  اد  ن
ا ی ا ب  ش د  

ــردار مشهد گــفــت: در  ــه ش

سی  لما ی ی توسعه د ستا را

ــا کـــشـــورهـــای  ــ ــری ب ــهـ شـ

فارسی زبان، اقدامات مهمی را 

در دستورکار قرار داده ایــم.

ده  رفیت های گس باتوجه به 

موجود در مشهد، کلان شهرهای کشورهای 

منطقه به بهره گیری از تجارب مدیریت شهری 

مشهد در حوزه هایی مانند صــدور خدمات 

فنی مهندسی، گردشگری سلامت و... تمایل 

نشان داده اند.

یف افــزود: دراین راستا، محمدرضا قلندر

جلسات متعددی در ماه های گذشته تشکیل  

ن  میا ی  ر مه همکا هم نا تفا یتا  نها و  شــد 

مشهدمقد و شهر دوشنبه تاجیکستان به 

امضا رسید.

وی ادامه داد: در قالب این سند همکاری، قرار 

است صدور خدمات و تبادل تجربه در زمینه 

ه های هوشمند و خدمات شهری برای  پرو

توسعه پایدار صورت گیرد و بی شک در این مسیر 

رفیت های بخش خصوصی و پیمانکاران  از 

بومی نیز بهره گرفته می شود.

آرا
هر

  ش
س: 

عک



۰۲

۵شنبه
۱۴۰۲ آبــان ۲۵
۲جمادیالاولی۱۴۴۵
شـــــماره ۴۰۸۵

ه

خبر 

خبر روز

ین خبر 

ن هفته  ه ا اقامه نماز جم
مین فرزانه به امام ح الاس والمس

ــه امامت  ــن هفته مــشــهــدالــرضــا ب آیــیــن عبادی سیاسی نمازجــمــعــه ای

سلمین محمدباقر فرزانه، امام جمعه موقت مشهد، برگزار می شود. سلام وا حجت ا

یت مدار  ، این مراسم با حضور پرشور مردم و به گزارش ستاد نمازجمعه مشهدمقد

ت ثامن الحجج از ساعت ۱۰ بیست و ششم  مشهدمقد و زائران بارگاه نورانی ح

آبان ماه در حرم مطهر امام رضا آغاز می شود.

ی اه های اجرا دی برای تحول رواب عمومی دست س

سند تحول روابط عمومی دستگاه های اجرایی خراسان رضوی دیروز رونمایی شد.

به گزارش شهرآرانیوز، مشاور وزیر و رئیس مرکز اطلا رسانی وزارت کشور در این 

مراسم از عبور روابط عمومی های دستگاه های اجرایی از اطلا رسانی های سنتی 

و بی اثر خ داد و بر خلاقیت و نوآوری تأکید کرد. افشار دارابی خاطرنشان کرد:

سند تحول روابط عمومی، نمادی از عبور ما از روابط عمومی سنتی به سمت 

اطلا رسانی های خلاقانه و هوشمند است.        استاندار خراسان رضوی نیز در این 

مراسم   گفت: امروزه آگاهی ح مردم است و آ ن ها می توانند نظرات و مشکلات را به 

ول نباید به دنبال دیده شدن  ن بگویند. یعقوبعلی نظری بیان کرد: یک مس و مس

یا دیده نشدن باشد اما قطعا آگاهی و دانستن ح مردم است و آن ها هستند که 

ن برسانند و این از راه تعامل رسانه و  و باید نظرات و مشکلات خود را به گوش مس

اطلا رسانی محق خواهد شد.

ی وی مدافع ام یمان با شهدای دانش هم
زار شد ھد ب و مدا امنی در م ی یادواره م شھدا دان ن

یک سال قبل، همین روزها بود که ویدئوی کوتاهی از خیابان  سیدحسین دوستدار

حر عاملی مشهد، به سرعت در رسانه های اجتماعی دست به دست شد ویدئویی که 

ر حمله و  نشان می داد جوانی با سلا سرد به دو بسیجی گشت اطلاعات ناحیه ۳ ابو

با ضربات متعدد از ناحیه سر و گردن، آن ها را به شهادت می رساند. به تدریج هم اخبار 

تکمیلی از جزئیات حادثه منتشر شد و تصویر احساسات جریحهدارشده مشهدی ها در 

تشییع تاریخی و باشکوه پیکر مطهر این شهدا انعکا پیدا کرد. عصر دیروز و تقریبا 

یک سال پس از  آن روز تلخ، نخستین یادواره ملی شهدای دانشجوی مدافع امنیت 

ن کشوری، خانواده معظم شهدا  و کشور با حضور جمعی از فرماندهان لشکری، مس

و جمع پرشور دانشجویان دانشگاه های کشور برگزار شد.

«ادبیاتی که می گفت آمریکا هیچ غلطی نمی تواند بکند، هیمنه آمریکا را درهم کوبید.»

اه  ت زینب نیروی قد س این سخن، محور سخنان فرمانده ساب قرارگاه ح

در سوریه در این همایش بود. سردار رحیم نوعی اقدم با بیان اینکه استقلالطلبی،

بزر ترین وجه تمایز انقلاب اسلامی با سایر نهضت های مردمی طول تاریخ است،

ه دشمن خواسته، محق  ه ما خواسته ایم شده، اما آن ۴۴ سال است آن تصریح کرد:

نشده و استمرار این خودکفایی درگرو همین استقلال است. البته وقتی آمریکایی ها 

درک کردند حریف اراده این ملت نیستند، صهیونیست ها را به جان ملت های مسلمان 

ره باعث شد هیچ ابرقدرتی  انداختند، اما تشکیل حزبا... لبنان به تدبیر امام راحل

نتواند مقاومت را خلع سلا کند.

احد ضابط، رئیس دانشگاه فردوسی مشهد، نیز در این مراسم، بسیج را مدرسه 

انسانسازی و کانون پرورش همه قهرمانان دفا از وطن در تاریخ انقلاب اسلامی خواند 

و گفت: این شهیدان رضازاده و زینالزاده بودند که نه فقط فضای دانشگاه، بلکه عرصه 

ول ناحیه بسیج  ه های دشمن بیمه کردند. رسول نوروزی، مس جامعه را از گزند توط

دانشجویی استان، هم خاطرنشان کرد: شهادت، تحفه و سوغات بسیجی بودن است،

اما نباید این خون های پاک را هدررفته دانست، زیرا به حرمت خون پاک این شهدای 

هن این مردم جوانه می زند و  گران قدر است که اسلام ناب بیش از دیروز در دل و 

بذرهای امروز، درختان تناور بصیرت و شکوفایی در آینده خواهند شد.

ورت  ا  وی ز م با موضو 

وی د حر ر اره جد وارن ی از د رونما
دیوارنگاره «هویت زن مسلمان» به عنوان چهاردهمین دیوارنگاره حرم مطهر رضوی 

ی در زمینه حف ارزش جایگاه زن  و با هدف تقویت فعالیت های فرهنگی و تبلی

در اسلام، رونمایی شد.

ی زن در اسلام ناب  به گزارش آستان نیوز، این دیوارنگاره روایتی از نقش و جایگاه وا

محمدی را در گذر تاریخ و عرصه های فردی، عبادی و اجتماعی به تصویر کشیده 

ات اسلامی  یعتی نژاد، معاون تبلی سلمین حسین  سلام وا شده است. حجت ا

آستان قد رضوی، در مراسم رونمایی از این دیوارنگاره که در بست شیخ بهایی 

هار کرد: تلاشمان بر این بوده است که در طراحی این دیوارنگاره، برگزار شد، ا

ی زن به تصویر بکشیم و متجلی کنیم. گفتمان انقلاب اسلامی را درباره ارزش وا

گفتنی است سبک کار این دیوارنگاره به صورت نقاشی دیجیتال و چاپی است که 

در ابعاد ۱۰در۰ م چا شده است.

ه 

ــتن بـــیـــانـــات  ــ ــ م
خبر 
ه وی

ره معظم انقلاب در 

دیــــــــــــــــــــــدار 

ــاران  ــدرکـ ــت انـ دسـ

للی علامه  بــرگــزاری کنگره بین ا

طباطبایی که در تاریخ چهار شنبه،

۱آبان ۱۴۰۲، برگزار شده بود، صبح 

دیروز در محل برگزاری این همایش در 

قم منتشر شد.

ت آیت ا... خامنه ای در این دیدار، ح

مرحوم علامه را پدیده ای کم نظیر در 

حوزه های علمیه در قرن های اخیر 

خواندند و گفتند: یکی از کارهای مهم 

آیت ا... سیدمحمدحسین طباطبایی 

ی  یشه ها ند ا جم  تها حه  بحبو ر  د

وارداتی و بیگانه، جهاد فکری و تشکیل 

یک پایگاه فکری مستحکم و با آرایش 

تهاجمی بود، کاری که امروز به آن نیاز 

داریم.

ــاره به  ــ ــا اش رهــ مــعــظــم انــقــلاب ب

ــای بــرجــســتــه و ممتاز  ــی ه ــژگ وی

ن  و هم یی  طبا مه طبا م علا حو مر

،«ملکات  ،«پارسایی و پرهیزگاری «علم

ی و شعر و ادبیات» و ه » ، اخلاقی

، افزودند: در  و «صفا و رفاقت و وفاداری

بعد علمی ایشان جنبه های مختلفی 

وجود دارد که یکی از آن ها تنو علمی 

کم نظیر آن مرحوم است.

ت آیت ا... خامنه ای با اشــاره به  ح

می  بر علو یی  طبا تسلط علامه طبا

ت و  «هی ، «اصـــول ، ون «فقه هم

، «علوم قرآنی ، «تفسیر ، ریاضیات

، خاطرنشان  «شعر و ادبیات» و «انساب

کردند: در کنار این تنو علمی عجیب،

عم علمی و فکری ایشان در علوم 

مختلف نیز بسیار قابل توجه است،

به گونه ای که یک اصولی صاحب مبنا 

و یک فیلسوف نــوآور و یک مف 

شگفتی ساز بود.

انتشار بیش آثار علمی علامه طباطبایی 

در دوران حیات و شاگرد پروری ایشان 

از دیگر جنبه های علمی مرحوم علامه 

طباطبایی بود که ره معظم انقلاب 

به آن ها اشاره کردند و افزودند: تربیت 

شاگردان عالم و اندیشمند و تأثیرگذار 

ون شهید مطهری و شهید بهشتی  هم

و مرحوم مصبا یزدی در هیچ عالم 

دیگری تا به این حد دیده نشده است 

و اک شاگردان مرحوم علامه نیز جزو 

نقش آفرینان انقلاب اسلامی بودند.

ت آیت ا... خامنه ای دو ویژگی  ح

یی را مورد  طبا برجسته علامه طبا

اشــاره قرار دادنــد و افزودند: یکی از 

این ویژگی ها، جهاد علمی کم نظیر 

و تشکیل یک پایگاه فکری مستحکم 

ــکــرد تهاجمی، در بحبوحه  ی بــا رو

تهاجم اندیشه های وارداتی و بیگانه 

و شبهه افکنی ها بود که دو اثر «اصول 

تفسیر  لیسم» و « فلسفه و روش رئا

یزان» نمونه هایی از این جهاد علمی  ا

هستند.

یزان را دریایی از  ایشان تفسیر ا

معارف اجتماعی و سیاسی روز در کنار 

مبانی فکری و حکمی و جنبه های خا 

تفسیری برشمردند و گفتند: امروز نیز ما 

نیازمند پایگاه فکری تهاجمی هستیم 

که پاسخگوی نیازهای روز و شبهات 

باشد و این کار را باید از مرحوم علامه 

طباطبایی یاد بگیریم.

نقلاب، عمل به معارف  ره معظم ا

اخلاقی و سلوکی و بسنده نکردن به ارائه 

ف مطالب اخلاقی را دومین ویژگی 

برجسته علامه دانستند و خاطرنشان 

کردند: مرحوم علامه  طباطبایی با آن 

همه وجوه علمی، هیچ هویتی برای 

خود قائل نبود و در برخوردهای رفاقتی 

و عمومی یک انسان نرم خو، صاحب 

سب  حلم و متواضع و گرم و گیرا و دل

و خوش بیان بود.

ت آیت ا... خامنه ای تأکید کردند: ح

ــدر که اکنون  علامه طباطبایی آن ق

شناخته شده است در زمان حیات،

شناخته شده نبود و به برکت اخلا 

ایشان، روز به روز شخصیت و آثار علامه 

در سطح کشور و دنیا، بیش شناخته 

خواهد شد.

کید کردند لاب در دیدار دست اندرکاران کنگره علامه طباطبایی ت رهبر م ان

ا  اجم  ش  ا   با  ا

می مه 

«کمبود ۳۰ درصدی 

ه  سو
روز

شـــیـــرخـــشـــک در 

،«نیاز مشهد به  مشهد

شــیــرخــشــک آمـــار 

«دریافت شیرخشک در مشهد  ، نداریم

فقط با کد ملی» و «ضدونقی ها از سقف 

توزیع شیرخشک در مشهد» بخشی از 

مطالبی است که در روزنامه شهرآرا 

منتشر کردیم تا روایتگر آشفته بازار این 

محصول در شهر باشیم. خ تازه هم 

در این باره این است که پیگیری  رسانه ها 

ن استانی تا حدودی به نتیجه  و و مس

رسیده و سهمیه دانشگاه علوم پزشکی 

مشهد در آبان ماه نسبت به مهر ماه 

۱۵ درصد افزایش یافته و آرامش نسبی 

به بازار برگشته است.

رئیس اداره امور فراورده های طبیعی،

سنتی، مکمل و شیرخشک معاونت غذا 

و داروی دانشگاه علوم پزشکی مشهد 

نگار روزنامه شهرآرا  هم در گفت وگو با خ

بر افزایش سهمیه این شهر مهر تأیید زد 

و گفت: با توجه به اینکه مشهد شهری 

یی از اتبا  زائرپذیر است و شمار با

نیز در آن ساکن هستند، برای تخصیص 

بیش شیرخشک مکاتباتی انجام شده 

و در ماه های آینده نیز میزان سهمیه 

شیرخشک افزایش خواهد یافت.

جــواد دانایی با بیان اینکه سهمیه 

آبان ماه دانشگاه علوم پزشکی مشهد 

نسبت به ماه مهر ۱۵ درصــد افزایش 

داشته است، خاطرنشان کرد: بی تردید 

ی را جذب  ــاه سهمیه بیش ر م در آ

خواهیم کرد.

از او خواستیم آمار توزیع شیرخشک در 

مهر و آبان امسال را در مشهد به تفکیک 

اعلام کند و او با بیان اینکه آمار مشهد 

را نداریم، خاطرنشان کرد: در مهرماه 

۳ هزار قوطی شیرخشک در استان  ۰

توزیع شده که این رقم در آبان ماه 

۱۵ درصد افزایش داشته است.

به عبارتی می توان گفت که ۴۱۴ هزار 

ــاه در  ــان م قوطی شیرخشک در آب

ه  نشگا ا عه د یرمجمو ی ز شــهــرهــا

علوم پزشکی مشهد توزیع شده است.

افزای ۱۰ درصدی در آذر

دانایی این را هم گفت که پیش بینی 

رمــاه ۱۰ درصــد بیش  می کنیم در آ

شیرخشک به شهرهای زیرپوشش 

دانشگاه علوم پزشکی مشهد تخصیص 

یابد.

البته این گفته های دانایی در حالی 

است که بیستم آبان ماه امسال پایگاه 

اطلا رسانی دانشگاه علوم پزشکی 

ی به نقل از علی روحبخش، مشهد خ

سرپرست معاونت غذا و داروی این 

دانشگاه، منتشر کرد که بر اسا آن 

«حدود ۰۰ هزار قوطی شیرخشک در 

ماه های مهر و آبان به خراسان رضوی 

تخصیص یافته است. در مهر ماه امسال 

۴۴ قوطی شیرخشک به  ــزار و  ۴۰۱ ه

استان تخصیص یافت که از این میزان 

 درصد جذب شده و در آبان ماه نیز 

۴ قوطی شیرخشک  ۴ هــــزار و ۰ ۱

تخصیص  یافته که تاکنون ۲۳ درصد 

جذب شده است.

رئیس اداره امور فراورده های طبیعی،

سنتی، مکمل و شیرخشک معاونت 

غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی 

مشهد با بیان اینکه نحوه تخصیص 

شیرخشک ها، به تفکیک دانشگاه های 

، بــه مــیــزان جمعیت  علوم پزشکی

زیر دو سال هر شهر در خراسان رضوی 

هار کرد: در توزیع  تعیین می شود، ا

شیرخشک تفاوتی بین داروخانه های 

دولتی و خصوصی نیست و اگر داروخانه 

دولتی، در ثبت کد ملی نوزادان کوتاهی 

کند، سهمیه آن هم قطع می شود.

وی با اشاره به نقش مهم نظارت در بازار 

شیرخشک افزود: پس از حذف چهارصد 

داروخانه ای که در طر نظارت بر توزیع 

شیرخشک به دلیل ثبت نکردن کدملی 

نوزادان در سامانه تیتک حذف شده 

بودند، درصد ثبت کدملی ها در سامانه 

افزایش یافته است.

دانایی درباره وضعیت فعلی موجودی 

شیرخشک در داروخانه های استان 

ســی  ــرد: وضــعــیــت دســ تــصریــح کـ

شیرخشک در داروخــانــه هــا نسبت 

ــای گذشته به شــده و  ــاه ه ــه م ب

بازخوردهایی که از مردم و داروخانه ها 

دریافت می کنیم، گواه این مدعاست.

کاه شکایت های مردمی

او ادامه داد: در زمان کمبود شیرخشک 

روزانه دویست تما تلفنی شکایت به 

معاونت غذا و دارو صورت می گرفت،

ــعــد از تمــهــیــدات  در حـــالـــی کـــه ب

اندیشیده شده و ثبت کدملی و توزیع 

هدفمند بین مصرف کنندگان واقعی،

میزان این تما ها  به بیست مورد در 

روز کاهش یافته است.

به گفته دانایی، اکنون پراکندگی توزیع 

سی شهروندان به شیرخشک  و دس

مطلوب اســت البته ایــن به معنای 

تحق وضعیت ایده آل نیست. تا امروز 

۰ درصد شیرخشک تخصیص یافته به 

استان خراسان رضوی را جذب کرده ایم.

ب ر ن ر شی در  ا
سهمیه دانشگاه علو پزشکی مشهد در آبان نسبت به مهر ماه ۱۵ درصد افزای یافته است

رویداد

هد ر  د اد شی در   ن
ته ای ۲ بار شیر دریافت خواهند کرد ۰۰ هزار دان آموز ابتدایی در استان ه

همان طور که بیست و دوم 

ــان مــاه در خ «شیر از  آب

ر به مدار مشهد  ابتدای آ

مــی رســد» اعــلام کــرده و از 

توزیع رایگان شیر در یکی 

از نواحی مشهد به صورت 

آزمایشی از ۲۴ آبان ماه خ 

داده بودیم، دیــروز مراسم 

نواختن زنگ توزیع شیر در مدار استان،

به صورت نمادین در مدرسه نسیبه مشهد 

برگزار شد تا اجرای طرحی که از شش سال 

پیش به دلیل کمبود منابع اعتباری متوقف 

شده بود، از سر گرفته شود.

مدیرکل آموزش و پرورش خراسان رضوی در 

حاشیه این مراسم با اشاره به اهمیت توزیع 

هار  شیر و نقش آن در سلامت دانش آموزان، ا

کرد: در واقع باید شیر از ۱۳ آبان ماه امسال 

در مدار توزیع می شد، اما این موضو 

با تأخیر مواجه شد و اکنون با هماهنگی 

کت های طرف قرارداد در حال رفع مشکل 

هستیم و عمده این مشکل برطرف شده است.

ان شود. امیدواریم تأخیری که داشتیم ج

ی بیان کرد: توزیع شیر رایگان  سیدامیر شوش

برای مدار ابتدایی استان صورت خواهد 

گرفت که در پی آن ۰۰ هزار دانش آموز ابتدایی 

در استان که ۳۰۰ هزار نفر از آن ها دانش آموزان 

مشهدی هستند، هفته ای دو بار شیر دریافت 

او خراسان رضوی را سومین استانی  می کنند.

و  خواند که امسال توزیع شیر رایگان را 

کرده است و افزود: پیش از این قرار بود توزیع 

شیر فقط برای مناط محروم باشد، اما اکنون 

این اقدام برای همه مدار استان به تبع کشور 

ی درباره لزوم تعامل  و شده است. شوش

هار کرد: هر اقدامی که قرار است  دستگاه ها ا

در این استان پهناور برای دانش آموزان صورت 

بگیرد، همکاری همه دستگاه ها را می طلبد

زیرا خدمت به دانش آموزان، خدمت به آینده 

مملکت است.

مــعــاون تربیت بدنی و سلامت اداره کـــل 

ــرورش خــراســان رضــوی نیز بازه  ــوزش   و پ آم

زمانی توزیع شیر بین دانش آموزان را تا پایان 

اردیبهشت ماه دانست و گفت: توزیع شیر 

یکی از برنامه های مهم وزارت آموزش و پرورش 

اســت که نقش مهمی در سلامت و رشد 

دانش آموزان دارد.

ر با بیان اینکه امیدواریم  رضــا کشتی دا

برای استفاده از شیر در بین دانش آموزان و 

خانواده ها فرهنگ سازی شود، درباره اعتبار 

درنظر گرفته شده برای توزیع شیر در استان،

بیان کرد: امسال اعتبار توزیع شیر در کشور 

۳هزار و ۰۰ میلیارد تومان است که ۱۰درصد از 

این مبل سهم اعتباری خراسان رضوی است.
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شـــــماره ۴۰۸۵

ه

م محمد 

نس  کنفرا همین  د
زار 
خبری

ــی و ســومــیــن  ــل م

للی  کنفرانس بین ا

ــزی و  ــه ریـ ــامـ ــرنـ بـ

مدیریت شهری روز گذشته با حضور 

مــدیــران ملی و شهری و استانی،

استادان دانشگاه و پژوهشگران حوزه 

شهر در دانشگاه فردوسی مشهد به 

صورت رسمی آغاز به کار کرد. در این 

دوره از کنفرانس برنامه ریزی شهری 

بیش از ۳۰۰ مقاله از سوی پژوهشگران 

با محوریت مسکن و بازآفرینی شهری 

ارائه شده است.

ت در حاشیه کلانشهرها هزینه هنگ

ــردار مشهد در  شــه

آیـــیـــن افــتــتــاحــیــه 

نس  ا کنفر همین  د

ریزی و    مه ملی برنا

با  یت شهری  یر مد

ینکه شهرها  ا ن  بیا

روزی مرکز توسعه بودند و امــروز به 

جایی رسیدیم که باید این شهرها را 

دوباره احیا کنیم گفت: اینکه چرا در 

ل مشهد به این مرحله  شهرهایی م

رسیدیم که باید هزینه های هنگفت 

نــجــام بدهیم که  ــادی و معنوی ا م

مشکلات بافت فرسوده و حاشیه شهر 

را حل کنیم و بودجه اصلی را بر موضو 

لیل  ، به د ینی متمرکز کنیم زآفر با

هایی بـــوده کــه خــواســتــه و  غفلت 

ناخواسته در این سال ها شده است و 

 های  ل موضو البته عوامل و مسائلی م

ئل  ، مسا ور ی مجا منیتی کشورها ا

جــوی، توجه کافی نداشتن به رشد 

ال آن ها هم در این  روستاها و اشت

موضو دخیل بوده است و همه این 

 ها دست به دست هم داده  موضو

است تا در کلان شهرهای کشور حاشیه 

شکل بگیرد.

۴ هزار هکتار حاشیه شهر مشهد

یف با تأکید بر  محمدرضا قلندر

ایده پردازی برای حل این مشکلات در 

کنفرانس برنامه ریزی شهری تصریح 

کرد: وسعت حاشیه شهر مشهد ۴هزار 

هکتار است و بیش از ۲۳۰۰هکتار هم 

بافت فرسوده داریم و در مجمو  هزار 

هکتار پهنه هدف بازآفرینی شهری 

ماست. بیش از ۳۰درصد جمعیت مشهد 

در حاشیه شهر سکونت دارد و این یک 

میلیون وسیصد هزار نفر حاشیه نشین 

فقط ایرانی هستند و جمعیت مهاجر 

ساکن در سکونتگاه های غیررسمی 

شهر براسا تخمین ها بیش از یک 

میلیون نفر است. این موضو یعنی 

مشهد با جمعیت بومی و زائرانی که 

به صورت دائم در شهر هستند بیش 

ی دارد  از پنج میلیون نفر ساکن دا

و ۳۰درصد این جمعیت در ۱۲درصد 

وسعت شهر ساکن هستند که بافت 

خطرناک شهری است.

وی ادامه داد: این کنفرانس جایی است 

که باید پاسخ سؤال مدیریت شهری 

مبنی بر نحوه مدیریت و سامان دهی 

این بافت را بدهد. ابتدایی ترین چیزی 

که باید در بازآفرینی حاشیه شهر 

مدنظر باشد اعتماد سازی و ایجاد 

حس مشارکت واقعی است. ما باید با 

مردم برنامه ریزی کنیم نه برای آن ها و 

باید آن ها را همراه کنیم تا مشکلات 

حل شود.

حر باید مرکزیت پیدا کند

ــذاری و  ــدف گـ یــف از هـ قــلــنــدر

برنامه ریزی های کلان ملی، استانی و 

شهری برای رفع مشکل خار شدن 

حرم مطهر رضــوی از مرکزیت شهر 

مشهد خ داد و تصریح کرد: دیدگاه 

این است که حرم باید مرکزیت خودش 

را پیدا کند و شهر، شعاعی توسعه داشته 

است و برای اجرای آن هم برنامه این 

به هایی مشهد  است که با ایجاد جا

به سمت  به صورت همه جانبه 

و پایدار و عدالت محور توسعه داشته 

باشد. شهرداری مشهد در گام نخست 

و بــرای اعتمادسازی، در این دوره 

ه های زود بازده در محلات مختلف  پرو

مشهد ایجاد کرده است که محوریت آن 

مردم هستند و بسیار تأثیرگذار بوده 

است. ضمن اینکه ۵۰ درصد بودجه 

عمرانی به حاشیه شهر اختصا داده 

شده است.

 دد در شرق های مت ه زنی پرو کلنگ

مشهد

هــای  ه  شهردار مشهد یکی از پــرو

اقتصادی و زیست بوم شهری را پارک 

 هکتاری کرامت دانست و افزود:

ساخت بیش از ۴هزار واحد مسکونی را 

با کمک دولت کلنگ زنی خواهیم کرد 

ه های شهرداری   ترین پرو که از بزر

است. برنامه ریزی میان مدت بازآفرینی 

شهری نیز در حــال انجام اســت و 

پیش بینی شده شهر به صورت متوازن 

توسعه پیدا کند. وی بیان کرد: اگر 

بدون برنامه ریزی پیش برویم، هیچ گاه 

موف نخواهیم شد و دوباره به سمت 

ایجاد بافت های فرسوده و ناکارآمد 

خواهیم رفت. رصدخانه شهری مشهد 

نیز به عنوان دومین رصدخانه کشور 

ــدازی شد و مدیران به صورت  راه انـ

ریزی  هوشمند در راســتــای برنامه 

 تر و هوشمندانه می توانند از آن  دقی

استفاده کنند.

 شهرداری مشــهد نمونه کشوری در

ات در دریافت پروانه ی ای ت اع

در بخش دیگر این 

مراسم، معاون وزیر و 

کت  مــدیــرعــامــل 

بــازآفــریــنــی شهری 

ایران با بیان اینکه ما 

در وزارت  راه مدیریت 

شهری و شوراهای شهر را سفیران 

بازآفرینی می دانیم گفت: در دولت 

سیزدهم با شناخت دقی از میدان 

تری در  د متفاوت  بازآفرینی، راهــ

شته  وره گذ ینی نسبت به د زآفر با

د ما حف جان  داشتیم نخستین راه

انسان هاست که کم به آن توجه شده 

است اکنون بیش از دومیلیون بنای 

ناپایدار در کشور داریم که ۱۰میلیون نفر 

در آن زندگی می کنند و اگر به آن توجه 

نشود، بم دوم تکرار خواهد شد.

شی به نوسازی مسکن  شتابب

د دوم وزارت  محمد آئینی، راهـــ

زآفرینی شهری را  له با ه در مس را

توسعه خدمات و سرانه های آموزشی 

ــی، و بهداشتی و درمــانــی و ورزش

فضای سبز و ارتقای مرغوبیت اراضی 

بافت فرسوده برشمرد و توضیح داد:

کسانی که در بافت فرسوده زندگی 

می کنند، خودشان توانایی نوسازی 

را ندارند و بخش خصوصی باید وارد 

ماجرا شود و در این زمینه چاره ای جز 

کمک به مردم و ایجاد زمینه مشارکت 

میان آن ها و بخش خصوصی نداریم.

البته بخش خصوصی هم جلو نمی آید،

چون توجیه اقتصادی نــدارد و ما با 

یقی مختلف  ی تشو ها   د بسته یجا ا

ــا ایجاد انگیزه خواهیم  ه ــرای آن  ب

کرد.

وی ادامه داد: در نوسازی مسکن در 

ن بیش از ۵۱ هزار  این دو سال تا ا

واحد ساخته شده و به بهره برداری 

رسیده است، که خراسان رضوی در 

این موضو رتبه دوم را دارد و بیش 

از ۲۰هــزار واحــد در استان نوسازی 

نین در تخفیف های  شده است. هم

مربو به پروانه های نوسازی و ساخت 

در بافت فرسوده، شهرداری مشهد 

۱۰۰درصد تخفیف می دهد که در کشور 

نمونه است.

 ی برای ری بســتههای تشــوی ت

نوسازی

کت بازآفرینی شهری  مدیرعامل 

 ترین  ایران، خراسان رضوی را موف

های  استان کشور در تعریف بسته 

تشویقی بافت فرسوده دانست و توضیح 

داد: در بسته نوزده بندی که ابلا شد،

وزارت راه اجازه داد تا شهرداری ها 

متناسب با وضعیت و فرهنگ خودشان 

بسته تشویقی تعریف کنند که خراسان 

شهر این کار را انجام داد  رضوی در ۳

و موف بود.

 تســری برنامههای شهرداری مشهد

برای حاشیه شهر

د انتهایی  آئینـی در ادامـه افـزود: راه

ی برنامـه ابتکاری خوبی اسـت  مـا تـ

که مشـهد برای نوسـازی حاشـیه شـهر 

بـا نـام تحـول حاشـیه شـهر انجـام داد 

کـه الگـوی خوبی برای شـهرهای دیگر 

کت  اسـت. بـا ایـن همـه اما چـون در 

بازآفرینـی شـهری ایـران منابـع آمـاده 

تبدیـل نیسـت هنـوز سـهم خودمـان را 

نتوانسـته ایم بدهیـم، امـا خوشـبختانه 

شـهرداری مشـهد حضـور فعالـی در 

ایـن ماجـرا دارد. معـاون وزیـر راه و 

شهرسـازی ادامـه داد: شـهرداری ها 

رفیت هـای دیگـر قانـون برای  بایـد از 

نوسـازی بافت های فرسـوده اسـتفاده 

کننـد بـرای نمونـه براسـا قانـون 

بخشـی از مالیات بر ارزش افزوده باید 

ف شـود کـه  بـرای محرومیت زدایـی 

 هزار میلیـارد منابـع داریـم. در اینجـا 

 مسکن و بازآفرینی ۲ چال مدیریت

شهری

رئیس شــورای  نایب 

اسلامی شهر مشهد 

ــن مراسم  هــم در ای

زآفرینی  مسکن و با

شهری را دو چالش 

بزر مدیریت شهری 

در کشور و در سطح جهانی دانست و 

گفت: این دو چالش به علت بی برنامگی 

یا ناکارآمدی برنامه ریزی ها در توسعه 

شهری، یا به دلیل فرسودگی یا رشد 

ها در پیش از عصر  ارگانیک بافت 

یــل  ــوری یــا بــه د ــای مــوت ــودروه خ

رخدادهای طبیعی مانند سیل و زلزله 

ل جنگ و  یا عوامل انسان ساخت م

مهاجرت پدید می آیند.

فرهمندی با بیان اینکه یکی  ایمان 

از محورهای این کنفرانس، بازسازی 

و بهسازی بافت های ناکارآمد شهری 

است، بیان کرد: امروز جمع شده ایم 

ی بیش و  ها   خت مسکن تا به سا

به برای فرزندانمان بیندیشیم در 

چنین اوضاعی هم کیشان مظلوممان 

 گیری  پس ز ر فکر با ر فلسطین د د

هایشان  سرزمین و بــازســازی خانه 

هستند و همسایگان ستم کشیده مان 

انستان در فکر بازسازی شهرها  در اف

و روستاهای ویران شده از زلزله های 

یفه ما را  اخیرشان! و این وضعیت، و

به عنوان ملجأ و مرجعی برای حمایت،

پشتیبانی و مساعدت به همسایگان 

ــلا امور  و هم کیشان در کنار اص

خودمان سنگین تر می کند و گویا که 

اصلا مفهوم جهان شهر برکت و کرامت 

همین است!

وی با تأکید بر لــزوم نقد و ارزیابی 

برنامه های توسعه مسکن در کشور در 

سال های اخیر افزود: باید قدم های 

دی، سیاستی و  ــردی، راهـــ ــک روی

عملیاتی برای ارتقای کیفیت و کمیت 

مسکن برداریم اصل ۳۱ قانون اساسی 

نیز موضو «مسکن متناسب با نیاز 

افراد جامعه و خانوار» را به عنوان یک 

له اساسی در نظر گرفته و دولت ها  مس

ف کرده است در راستای تأمین  را مو

هــای مؤثری  مسکن موردنیاز قــدم 

بردارند، که در همایش به آن خواهیم 

پــرداخــت. فرهمندی تصریح کرد:

پیشنهاد می کنم کنفرانس سال آینده 

با محوریت یکی از همین عنوان ها،

به ویژه زیارت، عدالت یا هویت شهری 

برگزار شود.

 وی گره خورده رون شهر به بارگاه ر

است

در ادامه رئیس مرکز 

پژوهش های شورای 

اسلامی شهر مشهد و 

دی  دبیر کمیته راه

نس  ا کنفر همین  د

برنامه ریزی شهری با 

بیان اینکه پیدایش و رون شهر مشهد 

به بارگاه منور رضوی گره خورده است 

، در  گفت: این شهر به برکت امام رضا

ــف  ــاهــی، در ردی ــی کــوت ــان ــازه زم بـ

، هبی ی مذ ین شــهــرهــا رتر مشهو

اقتصادی و گردشگری ایران و جهان 

قرار گرفته است و به عنوان دومین شهر 

مذهبی جهان شناخته می شود. به 

همین دلیل هم هویت شهر و سیر 

، لرضا ا یخی و توسعه مشهد ر تا

شایسته پاسداری و بسیار ارزشمند 

یفه ملی و مذهبی و  است. این امر، و

ضرورتی گریزناپذیر است هرکسی که 

دل در گرو تاریخ درخشان این خطه 

دارد، باید در حف و انتقال آن به 

نسل های آینده اهتمام داشته باشد و 

سهم خود را ایفا کند.

مهدی ناصحی ادامه داد: سطح تما 

خدمات مدیریت شهری با شهروندان 

بسیار زیاد بوده و همین مهم، ضرورتی 

برای برگزاری کنفرانس برنامه ریزی 

و مدیریت شهری است. استفاده از 

رفیت های علمی برای ارائه خدمات 

به روز به زائران و مجاوران بارگاه منور 

رضوی بسیار حائز اهمیت است و زمانی 

که به دنبال پاسخگویی به کوچک ترین 

 ترین نیازهای مردم هستیم، و بزر

های علمی  رفیت  ید با تکیه بر  با

و بدنه دانشگاهی این کار را انجام

 دهیم.

 نوسازی بافت با مشارکت مرد میسر

است

ــاون هماهنگی  ــع م

امــــــور عــمــرانــی 

استانداری خراسان 

رضوی نیز با تأکید بر 

اینکه وقتی خود مردم 

وارد ماجرای تأمین و 

ی  ساخت مسکن می شوند، نتایج به

رقم می خورد، تصریح کــرد: مسکن 

له این سال ها و دهه های گذشته  مس

ای است که به  له  نیست، بلکه مس

شش، هفت دهه قبل برمی گردد و ما 

 دار روبه رو شدن همه دولت ها و  میرا

له هستیم اما  برنامه ریزان با این مس

آن چیزی که بر ما مسجل شد این بود 

که جایی که خود مردم به میدان آمدند،

نتایج به بود.

جـواد خدایـی ادامـه داد: مـا دو  شـیوه 

له را داریـم  شـیوه  برخـورد بـا ایـن مسـ

اول کـه سـال ها تجربـه شـده، ایـن 

اسـت کـه انبوه سـازان می سـازند و بـه 

مـردم تحویـل می دهنـد کـه مسـکن 

مهـر بـا همـه نقدهایـی کـه بـه آن وارد 

شـده، نمونـه آن اسـت. نمونـه دوم،

فراهـم کـردن زمینـه حضـور مـردم برای 

سـاخت مسـکن و تقلیل نقش دولت از 

تصدی گری به تسـهیلگری.  در اسـتان 

خراسـان رضوی تا امروز  در این راسـتا 

بیش از هزار واحد سـاخته شـده اسـت.

خدایی در ادامه افــزود: تجارب این 

چنینی که مردم را مشارکت می دهد 

ه است و  ی همرا با موفقیت بیش

امیدوارم دربــاره حاشیه شهر مشهد 

همین تجربه را داشته باشیم و خود 

مــردم وارد ماجرای نوسازی بافت 

فرسوده شوند.

 مدیریت شــهری ظرفیت هــا را پای

کار بیاورد

ــاه  ــگ ــش رئـــیـــس دان

فردوسی مشهد هم 

در بخش دیگری از 

نس  حیه کنفرا فتتا ا

للی  بین ا و  ملی 

برنامه ریزی از لزوم 

ارتبا میان دانشگاه و مدیریت شهری 

صحبت کرد و گفت: این کنفرانس از 

نمــادهــای همکاری شـــورای شهر،

شهرداری و دانشگاه فردوسی است و 

اهمیت ارتبا دانشگاه با صنعت و 

ه  یت شهری بر کسی پوشید یر مد

نیست.

احد ضابط افزود:  در کشورهای غربی 

شاهد مدیریت جامع شهری و اثرات 

مفید آن بوده ایم، ولی در کشور ما آن طور 

که باید و شاید این مدیریت جا نیفتاده 

است. اگر مدیریت جامع شهری داشته 

، دغدغه  ید دیگر مسکن باشیم شا

دولت نباشد. اکنون رئیس جمهور پای 

کار مسکن است و استانداری نیز از 

منظر حکمرانی وارد این موضو شده 

است. درصورتی که اگر مدیریت جامع 

شهری داشته باشیم دیگر دولت چنین 

دغدغه ای نخواهد داشت. شهر موتور 

محرک اقتصاد شهری و توسعه است 

و به همین منظور از مدیریت شهری 

رفیت های شهری را پای  انتظار داریم 

کار بیاورند.

 رانس الــه بــه کن ارســا ۳۱۵ م

برنامه ریزی و مدیریت شهری

دبیر این کنفرانس هم 

ــه ارائـــه  ــه ب ــ در ادام

گزارشی از مقاله های 

دریافت شده و میزان 

کــت  در دهمین 

کــنــفــرانــس مــلــی و 

للی برنامه ریزی و  کنفرانس بین ا

مدیریت شهری پرداخت و در این باره 

توضیح داد:۵ مقاله به این کنفرانس 

ارسال شده که هشت مقاله از کشورهایی 

الیا، کانادا، نیوزیلند، ون اس هم

پاکستان و ... است و مابقی از ایران به 

دست ما رسیده است که از این میان ۰

یلی پذیرفته نشده است  مقاله بنا به د

و بیش از ۲۵۵ مقاله در کنفرانس 

نین ۵ مقاله از  پذیرفته شد. هم

دانشگاه ها و مؤسسات آموزشی کشور 

به دبیرخانه کنفرانس رسید و براسا 

۵ پژوهشگر در  آمارهایی که داریم 

تدوین بیش از  مقاله با یکدیگر 

همکاری داشته اند.

ینکه  ا ن  بیا با  محمد رحیم رهنما 

هــدف ایــن کنفرانس ایــن اســت که 

بتوانیم صاحب نظران را دور یکدیگر 

جمع کنیم و از تجربیات موف برای 

پرداختن به موضو های مهم شهری 

به ویژه در زمینه مسکن و شهرسازی 

که موضو اصلی ماست استفاده 

کنیم، ادامه داد: در حاشیه کنفرانس 

سه پنل تخصصی برگزار خواهد شد 

ــای گذشته سه کارگاه با  و در روزه

عنوان کارگاه کاربرد هوش مصنوعی 

رفیت  در برنامه ریزی شهری، کارگاه 

قانون درآمدی شهرداری ها و کارگاه 

ک بین دستگاه ها در  همکاری مش

مسائل حاشیه شهر با حضور  نفر 

برگزار شد.

اون وزیر راه وشهرسازی باقدردانی از اقدا مدیریت شهری اعلا کرد م

ش ش با   ه    ا ا 

رانس ملی و بین المللی برنامه ریزی و مدیریت شهری برگزار شد آیین افتتاحیه کن

ه خبر وی

بازدید

ی جمهور از شهردار مشهد ی ر اون اجرا قدردانی م

معاون اجرایی رئیس جمهور از شهردار مشهد تقدیر کرد. به گزارش پایگاه 

اطلا رسانی شهرداری مشهد، در متن این لو تقدیر آمده است امسال نیز 

مشهد شاهد مو خروشان مشتاقان زیارت مجمع نورانی امام هشتم بود و 

حضور خیل عظیم زائران از اقوام و ملیت های مختلف در دهه پایانی صفر در 

ه، تأثیر بسزایی ایفا کرد. از جناب عالی که  ایجاد وحدت اسلامی و ترویج سیره ا

مشتاقانه در ارائه خدمت به زائران بارگاه امام رئوف پیش قدم بوده و میزبانی 

شایسته ای را فراهم آورده اید، قدردانی می کنم.

مور هف گانه رصدخانه شهری م
زار شد ھد ب دخانه شھ م ور خ بازدید از ر

بابازاده  به تازگی رصدخانه شهری مشهد با تلاش شهرداری مشهد در کارخانه 

نوآوری به بهره برداری رسـیده اسـت. مرکزی که می تواند در حوزه رصد داده ها 

و آمایـش سرزمینـی بـه کمـک برنامه ریـزان شـهری بیایـد تـا بـا نگاهـی جامـع 

ت شـهری را بررسـی و بـرای حـل چالش هـای شـهری برنامه ریـزی کننـد. تحـو

نگاران  ی بازدید از این رصدخانه برای خ در همین راسـتا روزگذشـته تورخ

شـهری برگزار شد.

مدیـرکل خلاقیـت و نـوآوری شـهری شـهرداری مشـهد در حاشـیه ایـن بازدیـد 

گفـت: بایـد بـه خلاقیـت و نـوآوری بهـا دهیـم چـرا کـه امـروزه عرصـه رقابـت 

کت هـا بـر سر خلاقیـت و اسـتفاده از نـوآوری در تولیـدات و خدمـات اسـت.

رحمان میرزاییـان بـا بیـان اینکـه مـا در کنـار سـه اداره خلاقیت شـهری، کارخانه 

نـوآوری و اداره رصـد داده هـا و شـفافیت شـهری، چهـار مرکـز نـوآوری داریـم کـه 

ایـن مراکـز هنـوز راه انـدازی نشـده اند، افـزود: ایـن چهـار مرکـز شـامل مرکـز 

نـوآوری خدمـات شـهری، مرکـز نـوآوری هوشمندسـازی و اقتصـاد شـهری، مرکز 

نـوآوری فرهنگـی و زیـارت و مرکـز نـوآوری عمـران و حمل ونقـل می شـود. وی 

یفـه دفـ خلاقیـت و نـوآوری شـهری ابتـدا تقویـت و حمایـت از  هـار کـرد: و ا

رفیـت اسـتارت آ ها  زیسـت بوم شـهری، کمـک بـه اقتصـاد شـهر، اسـتفاده از 

کت هـای دانش بنیـان بـرای بهبـود ارائـه خدمـات بـه شـهروندان اسـت. و 

کت ها  نین ایجاد درآمدی پایدار برای شـهرداری از طری خرید سـهام  هم

در ایـن حـوزه مدنظـر اسـت.

کـت و ۱۵۰ فریلنـ در کارخانـه   رحمانیـان بـا اشـاره بـه اینکـه اکنـون ۲۲ 

یفـه مـا حمایـت و راهنمایی ایـن مجموعه ها  نـوآوری مسـتقر هسـتند، گفـت: و

کت های مسـتقل اسـت. وی در پایان تصریح کرد: موفقیت های  برای ایجاد 

کت هـای امـروزی بـه خاطـر سرمایـه و نیـروی انسـانی نیسـت، بلکـه مزیـت 

رقابتـی امـروزه نـوآوری در تولیـدات و خدمات اسـت.

مین محتوا تا بررسی داده ها ت

۱۳ نخسـتین کلان   مدیر رصدخانه شـهری مشـهد نیز گفت: تهران در سـال ۱

۱۳ بـا  شـهری بـود کـه رصدخانـه شـهری را احـدا کـرد و پـس از آن در سـال 

وجود تحریم ها و موانع موجود در مشـهد نیز مقدمات ایجاد رصدخانه شـهری  

برداشـته شـد. مجیـد پورحسـین اقدامـات رصدخانـه شـهری را شـامل بـر هفت 

موضو دانسـت و افزود: انتشـار و شـفافیت اطلاعات، امور سـازمانی، طر های 

موضوعـی، آمایـش سرزمینـی، امـور رصدخانـه در زمـره ایـن مـوارد اسـت. وی 

بابیـان اینکـه رصدخانـه شـهری شـامل چهـار بخـش اسـت گفـت: در ایـن زمینه 

می تـوان بـه بخـش پشـتیبانی شـبکه، اتـا جسـت وجو بـرای محققـان ، بخـش  

تأمیـن محتـوا و بخـش اطلاعـات و داده هـای مکانـی اشـاره کرد.
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سریالی تأخیر هواپیماها یکی 

ها و درخواست هایی  از گلایه 

ــان  ــی اســـت کــه پــیــوســتــه در م

پیام های مردمی به ستون حرف مردم ارسال 

می شود. یک شهروند در پیامی به ستون حرف 

۱ آبان   وارش در  « شماره پرواز ۵۰۵ مردم نوشت:

۱ حدود چهار ساعت ونیم تأخیر داشت  ساعت 

و بعد هم با یک ساندویچ کوچک کوکو سبزی از 

مسافران پذیرایی کردند. این نو پذیرایی برای 

مسافری که این همه منتظر مانده مناسب نیست.»

مدیر روابط عمومی فرودگاه هاشمی نژاد مشهد 

پیگیری درخواست این شهروند  پاسخ به    در

می گوید: دلیل تأخیر این پرواز، تأخیر در ورود 

هواپیما به مشهد بوده است.

حسن جعفری می افزاید: عمده این تأخیرها دو 

دلیل دارد. علت نخست، تأخیر ورود پرواز به مشهد 

است. دلیل دوم بابت نقص فنی است. باید به این 

کت  نکته اشاره کرد که در هر دو مورد باید از 

هواپیمایی پیگیری کنید. او درباره نحوه پذیرایی 

در زمان تأخیر و در طول پرواز نیز بیان می کند:

ف هستند طب قوانین هواپیمایی  کت ها مو

کشوری در تأخیرهای بیش از سه ساعت پذیرایی 

را انجام بدهند. بنابراین در صورت وجود مشکل 

یا عدم پذیرایی، مسافران می توانند شکایت کنند.

مدیر روابط عمومی فرودگاه هاشمی نژاد مشهد 

در ادامه می افزاید: در این راستا نهاد نظارت بر 

کت ها سازمان هواپیمایی کشوری است. ما این 

شکایت ها را منعکس می کنیم تا موضو پیگیری 

شود.

روبهرو

دا سرو بهداشتی   ا
مادر بوستان مهر در

در پاسخ به پیامک شهروند مندر در ستون حرف مردم با این 

«چرا بوستان مهر مادر سرویس بهداشتی ندارد؟» مضمون که 

به اطلا می رساند به منظور خدمات رسانی بهینه به شهروندان،

افزایش بهداشت عمومی، احــدا سرویس بهداشتی  حف و 

۱ در  انتهای مهرمادر  بوستان مهرمادر واقــع در  عمومی در 

دستورکار شهرداری منطقه۳ قرار گرفته است.

بر این اسا قرار است شش چشمه سرویس بهداشتی ویژه بانوان،

آقایان و توان یابان در این بوستان احدا شود که در چهارماه آینده 

به بهره برداری خواهد رسید.

ه از حدود یک ماه گذشته با در نظر گرفتن  عملیات احدا این پرو

۱۴ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال اعتبار آغاز شده است.

جوابیه

 نخاله های مربو به پروژه بهسازی جداول جوی در خیابان 

۱ جمع آوری نشده است. (درخواست جمع آوری) وحید 

در میدان شهدا، ابتدای خیابان آیــت ا... شیرازی، عرصه 

میدان شهدا، گلدان تعبیه شده موجب سد معبر شده 

و مسیر تردد را مسدود کرده است. (درخواست جمع آوری)

۱۲ ورودی کوچه بــدون تابلو است. در خیابان مـــرواریـــد 

(درخواست نصب تابلو)

زمین بایر غیرمحصور نبش خیابان مروارید ۳ به محل دپوی 

زباله تبدیل شده است. (درخواست اخطار به مالک برای 

دیوارکشی اطراف زمین)

شیرهای آب داخل سرویس بهداشتی در بزرگراه وکیل آباد ۶۳،

خیابان آزادگان ۶ (بوستان یاقوت )، خراب است. (درخواست 

( رفع نق

در بزرگراه شهید چراغچی، نبش خیابان پانزدهم، پل هوایی 

عابر پیاده مکانیزه و ورقه های کف پل تخریب شده و پاگیر 

است. (درخواست رفع خطر)

     ۱۳۷ و ا

۱ صدای شماس که به مرکز ارتباطات مردمی شهرداری  الو ستون 
و مسئولان برسانیم  وان رسانه شما،آن را به  مشهد رسیده اس تا ما به ع

یم. البه ک و از مسئولان خواسته هایتان را  م

  شهرداری

 اینکه توجه به    ۰  با ۰۳…۴۰۱

ل آتش نشانی جزو مشاغل سخت  ش

ی  اســت ایــن قشر از حــقــو کم

 العاده ویژه ای  برخوردار هستند و فو

نــظــر گرفته  ــرای ایــن مشاغل در  ب

ن سازمان  و نشده اســت، از مس

ــور و ســـازمـــان  ــش اســتــخــدامــی ک

شهرداری ها خواستار قانونی کردن 

ــن قشر  ــرای ای ــژه ب ــاده وی ــع  ال ــو ف

زحمت کش هستیم.

خودرو

 ۰  چرا یک نفر جلو ۰۳…۱

شورای رقابت را نمی گیرد؟ شورای 

یک  رقابت رفی دزد شده است و 

قافله.

مس

 ن یک و دی امیدواریم مس
نیم نگاهی به مسکن مهر و ملی داشته 

ن  و باشند. اگر امکان دارد از مس

های  مسکن  خواهیم سری به  می 

نهضت ملی در مهرگان بزنند.

ارشهری ق

 ی ۰  من مسافر دا ۱ …۱۴۸

ــای  ه ــ راه و هستم. یکی از  ــ م

قطار به صورت غیرحرفه ای می راند 

ناگهانی  تا جایی که سرعت خود را 

زیـــاد می کند. ایــن موضو  کم و 

سبب می شود که مسافران ایستاده 

در واگن ها را به جلو و عقب پرت کند.

لطفا رسیدگی کنید.

ست ی  م

 ی ۰  تداوم گرمای با ۳۰…۸۳

بیست درجه سانتی گراد در اواخــر 

ییر  یــن نتیجه ملمو ت ــان! ا آب

ییر کرد، اما ما  اقلیم است. اقلیم ت

ییر نکردیم. این روزها بر اثر گرما  ت

شاهد شگفتی هایی در عا گیاهان 

های هرز  علف    . به ییزه هستیم پا

در فضای سبز شهری نگاه کنید. گویا 

بیش فعال شده اند.

ی ند یورا راهنما

 بولوارهایی مانند ی در  ا
کــلاهــدوز، هاشمیه، سیدرضی،

ین  آباد بیش نماز، پیروزی و وکیل 

ــم باید اقداماتی  تصادفات را داری

برای جلوگیری از تصادفات انجام 

شود.

تماعی می ا

 ند-لطفا از تأمین اجتماعی ه
رسید با توجه به اینکه بنده به مدت  ب

بیست سال ح بیمه خود را پرداخت 

ــا مــی تــوانــم به مدت  کــــرده ام ، آی

بیست سال سابقه بیمه داشته باشم 

یا نه؟ لطفا پیگیری کنید.

اقتصادی

 ۰  چرا سهام عدالت ۳ …۸۰

به ضعیف ترین و کم درآمد ترین قشر 

جامعه یعنی کارگرانی که بیمه تأمین 

اجتماعی هستند داده نشده است.

تقاضا داریم در راستای عدالت این 

موضو را پیگیری و رسیدگی کنید.

 پدر من در دوران – ۰ ۱ ….

ثبت نام سهام عدالت کارگر بود و آن 

زمان متوجه این سهام نشد. حا 

بعد از این همه سال با حقو اندک 

کارگری بازنشسته شده است. تمام 

خانواده ما از سهام عدالت محروم 

نام دوباره  هستند. چرا برای ثبت 

؟  شود   لت فکری نمی ا م عد سها

چند    لطفا گزارشی تهیه کنید که

درصد کارگران دارای سهام عدالت 

ــرادی که سهام  هستند؟ بیش اف

افــرادی  ــد کارکنان و  عدالت دارن

ــاره  آگــاهــی درب علم و  هستند که 

ایط این سهام داشته اند.

سیاسی

 ۰  مر بر دولت های ۱ …۲۰۲

ــر بر  ــیــل. م عربی حامی اسرائ

از اسرائیل  دولت های اروپایی که 

حمایت می کنند.

ها با

 خــواســتــم ۰  مــی  ۰۳…۸۴۱

۲۰ میلیون تومان وام بگیرم. کلی 

مدارک از اجاره خانه تا فیش حقوقی 

و لیست بیمه بردم. حا می گویند 

ضامن هم باید جواز کسب داشته 

ــرای مردم  ها ب باشد. واقعا بانک 

وام  اندازی می کنند و  فقط سنگ 

نمی دهند.

د  م د ا 
ک ام پ ۳ ۰ ۰ ۰ ۷ ۲ ۹
ا ی shahraramardom
ا ی ا ا ۰ ۹ ۰ ۵ ۴ ۶ ۵ ۰ ۶ ۰
ام ا Shahraranews@mashhad.ir
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ا نمی دهد ۱۴۱ جای پار ه ک

گره کور پارکینگ برای بوستان ملت
. یک معضل تکراری

نــبــود جـــای پـــارک 

خودرو گلایه پرتکرار 

ــی اســت  ــدان ــرون شــه

خواهند برای  می  که 

ســاعــتــی از فـــضـــای 

دل نشین بوستان ملت 

استفاده کنند. در این 

میان شلوغی و ترافیک 

رک ملت  شیه پـــا حا

بــه دردسر گشتن و پیدا کردن فضایی 

بــرای پــارک خــودرو دامــن زده است.

شهروندان می گویند برای پیدا کردن 

یک فضای پارک خودرو ،  چند مرحله 

خیابان های آن محدوده را دور می زنند 

تا به مح خالی شدن یک فضا، خودرو 

پـــارک کنند. ایــن گفته های  خــود را 

ن  و مردمی در حالی است که آمار مس

برای فضای پارک خــودرو در حاشیه 

عان  پارک ملت درخور توجه است. به ا

۱۴۱جای پارک خودرو در این  آن ها 

محدوده وجود دارد.

این روایت میدانی شهرآرا در دو مرحله 

 صبح و شب از بوستان  بازدید میدانی 

پارک ملت است.

پار خودرو جلو مناز

 عصر، تازه آفتاب  ت شب ساعت  روا

غــروب کــرده اســت. با آنکه در حاشیه 

خیابان فضایی برای پارک خودرو وجود 

دارد، اما از ابتدای بولوار معلم تا تقاطع 

امامت و بولوار معلم جای سوزن انداختن 

چندین خــودرو  جایی که    نیست. تا

به صورت دوبله توقف کرده اند و رانندگان 

خودرو نیز محل را ترک کرده اند. از تقاطع 

آباد نیز فضای  بولوار وکیل  امامت تا 

پارک پیدا نمی شود. دردسر این مشکل 

ها نیز کشیده شــده است. کوچه  به 

تعدادی از راننده ها به علت کمبود جای 

پارک، خودروهای خود را در کوچه های 

محدوده بوستان ملت و مقابل در منازل 

پارک کرده اند. این عمل باعث مزاحمت 

ــرای همسایگان   ایــجــاد مشکلات ب و 

گویند  شده است. ساکنان محله می 

در بیش اوقات و به دلیل پارک خودرو 

نمی توانند از در خانه های خود خار 

شوند.

این مشکل نه تنها برای ساکنان این 

محله، بلکه برای تمام کسانی که قصد 

دارند به بوستان ملت بروند، دردسر ایجاد 

کرده است. برخی از مراجعه کنندگان به 

بوستان ملت می گویند که برای یافتن 

جای پــارک مناسب، باید چندباری 

خیابان های محدوده پارک ملت را دور 

بزنند. گاهی نیز مجبور می شوند که با 

ــودرو خود  ی خ فاصله چند کیلوم

را پارک کنند. این امر باعث می شود 

ــا گرفته شود. که زمان زیادی از آن ه

آلودگی هوا دغدغه  سوختن بنزین و 

دیگر این شهروندان است.

 کمبود و شــهروندان از گلایه کســبه

ای پار ف

چند    تردد می کنیم با در مسیری که 

ــدان دربـــاره وضعیت  ــرون ــه تــن از ش

تــرافــیــک و شــلــوغــی ایــن مــحــدوده 

ی یکی  مــد . حــا  کنیم وگو می   گفت

از اهالی ساکن در بولوار امامت است.

او می گوید: از زمانی که به خاطر دارم این 

مشکل در این منطقه وجود داشته است.

افزایش  ها و  به علت کمبود پارکینگ 

تعداد خودروها، بسیاری از رانندگان،

خودروهای خود را جلو در منازل نزدیک 

به پارک ملت پارک می کنند. این اقدام 

آن ها باعث مزاحمت برای همسایگان 

و سد مع می شود. این شهروند مشهدی 

یــن مشکل  خواستار رفــع اساسی ا

است. او می گوید: برای اصلا اساسی 

ــشــی  ــدی ــد چــاره ان ــای ب

ــود. بــه نــظــر من  ــ شـ

ن  و شــهــرداری و مس

ــلاش  مــحــلــی بــایــد ت

های  پارکینگ    کنند تا

ی در این منطقه  بیش

ایجاد کنند.

ین  ا   نکته دیــگــری که

ــاره دارد  شهروند اشـ

مربو به حوزه فرهنگ 

ــت. ــدی اسـ ــرونـ ــهـ شـ

او می گوید: به رانندگان 

ــوزش  ــن آم نیز باید ای

با خودرو تک سرنشین  داده شود که 

ــردد داشته  ایــن محدوده ت کم در 

باشند. علاوه بر آن خودروهای خود 

را در مکان های مناسب پارک کنند.

ن  شنید   با نیز  محله     کسبه ز ا یکی 

مــحــتــوای صــحــبــت هــا بــه جــمــع ما 

می پیوندد. نگاه او به مشکلات از زوایه 

ین محله  ا   های صنفی کسبه چالش 

است. او می گوید: این مشکل برای ما 

یان  کسبه نیز اهمیت دارد. وقتی مش

سی  نتوانند به راحتی به محل ما دس

داشته باشند، کسب و کارهای ما نیز 

تحت تأثیر قرار می گیرد. اقداماتی انجام 

نان پابرجاست. شده، اما مشکل هم

نبود جای پار در صبحگاه

ــت صبح رانــنــده ای وارد یکی  روا

از کوچه های محدوده امامت می شود.

به    ها را ایـــط ترافیکی صبح  او 

از عصرها می داند. البته 

یک تأکید به گفته هایش 

ایط  کند:  اضافه می 

ــن محدوده  ی ترافیکی ا

در صبح ها مناسب است،

پــس  ن و  امــا همین ا

۱۰دقیقه انتظار یک  ز  ا

فضای خالی برای پارک 

خودرو پیدا کرده ام. او که 

بــرای ورزش هــر روز به 

پارک ملت می آید، درباره 

ی  د جا کمبو مشکلات 

پارک می گوید: به نظر من 

یل مختلفی برای این مشکل وجود  د

دارد. یک دلیل واضــح آن این است 

که بوستان ملت یکی از بوستان های 

محبوب و پرطرف دار مشهد است و هر روز 

تعداد زیادی از شهروندان و گردشگران 

به این محل می آیند.

ــه بیان  این شهروند مشهدی در ادام

رفیت پارکینگ های عمومی  می کند: 

و خصوصی در این محدوده کم است.

نــد  تــوا رفیت نمــی  ــن  ی ین ا برا بنا

جواب گوی خواسته و نیاز مردم باشد.

او ادامه می دهد: از دیدگاه من شهرداری 

مشهد باید تعداد پارکینگ های عمومی 

و خصوصی را افزایش دهد یا امکانات 

حمل ونقل عمومی را بهبود دهد تا مردم 

سی  بتوانند راحت تر به پارک ملت دس

پیدا کنند.

۴نوع پارکینگ درمحدوده بوستان ملت

در همین بــاره بــرای پیگیری وضعیت 

پارکینگ های محدوده بوستان ملت به  

کت توسعه ارتباطات  سرا سرپرست 

ترافیکی شهرداری مشهد می رویم. احمد 

رکیش با بیان اینکه در این محدوده چهار  آ

نو پارکینگ مسقف، روباز، حاشیه ای 

و مکانیزه داریم، این طور توضیح می دهد:

 صبح پارکینگ های آزادی  از ساعت ۵ تا 

و ملت برای ورزشکاران رایگان است.

رفیت هر کدام از پارکینگ ها به ترتیب 

۳ خودروست. ۵ و ۵ ۰

رتباطات  کــت توسعه ا سرپرست 

ترافیکی شهرداری مشهد در تکمیل 

طور بیان می کند: ین  هایش ا گفته 

میانگین تــعــداد ورودی خــودروهــا 

برای پارکینگ روباز آزادی در ماه های 

 و  ۳ ــیــب  ــرت ــه ت ــهــر ب ــور و م شــهــری

نین میانگین  ــودرو بود. هم ۴ خ

تعداد ورودی خودرو برای پارکینگ 

مسقف ملت در شهریور و مهر به ترتیب 

۱ خودرو بود. ۲۲۴۰ و ۴

او درباره تعرفه های توقف در دو پارکینگ 

آزادی و مــلــت نیز مــی گــویــد: توقف 

در پارکینگ های آزادی و ملت براسا 

تعرفه A است و برای پارکینگ روباز آزادی 

برای ساعت اول به ازای هر نیم ساعت 

۱۵۰۰ تومان و بــرای پارکینگ مسقف 

ملت، برای ساعت اول به ازای هر نیم 

ساعت ۲۵۰۰ تومان محاسبه می شود.

نین توضیحاتی درباره  رکیش هم آ

طع  تقا نیزه  مکا رکینگ  پا ضعیت  و

ترین    دهد: بزر معلم می  امامت و 

نیزه  رکینگ مکا پا   ن شهری و ــا ا

در این تقاطع واقع است. تعرفه توقف 

های مکانیزه به صورت  پارکینگ    در

نزولی است. بنابراین در صورت توقف 

ــام به صورت  نیم ساعت ارق بیش از 

کاهشی محاسبه می شود. او توضیحاتی 

رفیت  برای پارکینگ امامت می دهد: 

پارکینگ مکانیزه امامت چهل فضای 

پارک است و تعرفه این پارکینگ مکانیزه 

برای  شــود که  A محسوب مــی  تعرفه

ساعت اول به ازای هر نیم ساعت۳هزارو 

۱۲۵ تومان محاسبه می شود.

۱۴۱جای پار درمحدوده بوستان ملت

رتباطات  کــت توسعه ا سرپرست 

ترافیکی شهرداری مشهد می گوید:

بر معلم  معا شــیــه  حــا   ر نین د هم

۱ و ۲۵۳ فضای  و امامت نیز به ترتیب ۰

پارک موجود است. با این توضیحات 

می توان گفت که در محدوده بوستان 

۱۴۱ فضای پارک برای خودروها  ملت،

موجود است.

 ورودی خودروها برای 
پارکی روباز آزادی 

در شهریور و مهر به ترتیب 
۸ و ۴۸۸ خودرو بود. 
داد  ین ت ین میان هم

ورودی خودرو برای 
پارکی مس م 

در شهریور و مهر به ترتیب 
۱۸ خودرو بود ۲۲۴۰ و ۴

 ورودی خودروها برای 
پارکی روباز آزادی 

در شهریور و مهر به ترتیب 
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«تا چه زمانی قرار است  | اد مهد

اتی انوا  کت های تبلی بازاریابان 

ات برچسبی خود را روی دیوار  تبلی

منازل مــردم نصب کنند؟ هر روز 

پاکبان محله کوثر کاردک به دست 

ــال پــاک کــردن برچسب های  درح

ــوار اســت. چرا  نصب شــده روی دی

شهرداری محل هایی بــرای نصب 

نظر نمی گیرد تا مردم  ات در  تبلی

یت نشوند.» این  و پاکبانان این طور ا

پیامک یکی از شهروندان است.

ــارت بر  ــظ ن   مدیرکل هماهنگی و

خدمات شهری شــهــرداری مشهد 

پیامک ایــن شهروند  ــاســخ به  پ در 

به ماده قانونی این موضو اشاره دارد.

احسان نجاری مقدم می گوید: بر 

 شهرداری ها نوشتن  اسا قانون ۲

هر نو مطلب یا الصا هر نوشته ای 

روی دیوارها و معابر عمومی مطلقا 

ممنو است.

مدیرکل هماهنگی و نظارت بر خدمات 

شهری شهرداری مشهد می افزاید:

بر اســا مصوبه شورای اسلامی 

شهر مشهد برای برخورد با صاحبان 

مرحله    ، در ات یــن تبلی مشاغل ا

اول اخطاریه به آن ها ابلا می شود 

ات خود  تا نسبت به پاک سازی تبلی

ــورت پاک سازی  اقــدام کنند. در ص

ات، این  نکردن از سوی صاحبان تبلی

پاک سازی از سوی نیروهای خدمات 

ات  صاحبان تبلی نجام و  شهری ا

جریمه خواهند شد.

آنجایی  نجاری مقدم می گوید: از 

کــه بــیــشــ ایـــن مــشــاغــل مانند 

ال  لوله بازکنی ها بدون محل اشت

ثابت هستند روند شناسایی افراد 

برای ابلا اخطار با مشکل روبــه رو 

می شود.

اتی  و دربـــاره ایجاد محل تبلی ا

در شهر نیز این طور پاسخ می دهد:

ــه ای و فــضــای  ــوان ــت فــضــاهــای اس

ات ثابت در معابر ایجاد شده  تبلی

اســت، اما متأسفانه تمایل توزیع 

ات مشاغل، بر  و نصب کنندگان تبلی

در ودیوار منازل و معابر پرتردد است.

ز ه  نگ

مصر مواد در رو روش

ع ا ر نجا مشهد ا د ا ا مصر مواد بود تی در  رد به را ه  با وار در رو روش دو  شت د
همواد ادا تادانومصر نم و برای د سته ا توا ن  و س بار است که هنو مس است 

دهند جا دان، کاریا رشهرو من در نها در م

 طواف اموات چه ساعتی و درکجای حرم انجام می شود

طواف اموات فقط داخل صحن کوثر انجام می شود و برای 

امی اموات آزاد است.

کوتاه  از میت و خطبه یا مرثیه سرایی به مدت در این محل 

خوانده می شود.

طواف از طلوع تا غروب آفتاب انجام می شود.

ت رزرو  افرادیکهگوشی ساده دارند چگونه غذای ح

کنند

رزرو غذا فقط از طریق نرم افزار «نسیم رضوان» انجام می شود.

آیا درخواست روضه خواندن در حرم مطهر جایز است

تلفنهای  شــماره طریق از بله با اداره مراسم و آیین ها

اس بگیرید.  ۳۲۲ ۱۳ ۱_۳۲۲۳۵۳۲۲_۳۲ ۲۲۱۴

اس و رس  
وی ستان قد ر



اری النصر در لیگ قهرمانان احتما شرکت افت

رونالدو به اروپا برمی گردد

م پای ستاره مشهدی پالما آسیب دید

مصدومیت ترسنا طیبی

نقص فنى پیکان با دفاع نیان!
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س گیر سومین پیروزی فصل را در لیگ برتر والیبا به دست آورد نماینده مشهد در ماراتنی ن

لیورپو و آقایی دوباره در جزیره ه کلو برای بازسازی نسل طلایی  پرو
یت جلو می رود تیم با موف

تی جای سوزن انداختن نداشت روزی که ت
ات فوتبا  باشگاهی کشور ور تی های مشهدی در مساب تاریخ نگاری ح

اری النصر در لیگ قهرمانان احتما شرکت افت

حه و ص مس

ساعت:

صومیان م

ساعت:

مهدی عسکری

ساعت:

اد طلوع هاشمی سید س

ساعت:

والیبــال ایران ممکن اســت در هفته هــا و ماه های 

آینده با خطــر تعلی روبه رو شــود چنــد روز پیش 

فدراســیون والیبــال ایــران اعــلام کرد که بــا نظر 

وزارت ورزش وجوانان مجمع فو العاده فدراسیون 

والیبال برای تصمیم گیری درباره تعیین سرپرست 

فدراسیون والیبال بیست ونهم آبان برگزار می شود 

نکته عجیب ماجرا اما مصاحبه معاون ورزش قهرمانی 

وزیر ورزش وجوانان بود که از برگزاری این مجمع ابراز 

دگر در  بی اطلاعی کــرد جایی که ســیدمحمد پو

ی وزارت ورزش وجوانان گفت  گفت وگو با پایگاه خ

فدراســیون والیبال تاریخی را برای برگزاری مجمع 

فدراسیون والیبال پیشنهاد داده، اما وزارتخانه هنوز 

مجوزی صادر نکرده است و تاریخی قطعی نیست 

این موضو می توانــد تعلی والیبال کشــورمان را 

به دنبال داشته باشد

وری کودکانه وزارت ورز از والیبالی ها دل

گفته می شود ماجرا از این قرار است که انگار وزارت 

ورزش از اینکه فدراسیون والیبال زودتر از آن ها خ 

برگزاری مجمع را اعلام کرده، دلخور است و احتما 

له بوده است  دگر نیز همین مس دلیل مصاحبه پو

ردازیم و  شاید بد نباشــد اینجا به ابعاد این قضیه ب

 دهیم که بلاتکلیفی به وجودآمده می تواند چه 

پیامدهایی داشته باشد فدراسیون  جهانی والیبال 

قوانین سفت و ســختی دارد که بی توجهی به آن ها 

می تواند کابو وار تمام شــود فدراسیون جهانی 

والیبال یکــی از ســخت گیرترین فدراســیون های 

جهانی در بین همه ورزش هاســت و این نهاد بارها 

اعلام کرده است که دولت ها هیچ حقی برای دخالت 

در انتخابات فدراسیون ها ندارند فدراسیون جهانی 

نین آشــکارا اعلام کرده اســت که اگر  والیبال هم

کشــوری از این موضو تخطی کند، با جریمه های 

ســنگین و درنهایت تعلی روبه رو خواهد شــد این 

هرگز تهدیدی معمولی نیست و FIVB پیش از این 

چنین اقدامی را درباره برخی کشورها ازجمله هند 

ین انجام داده است این اوضا به وجودآمده  و فیلی

مصدا چیزی است که FIVB می تواند به واسطه آن 

والیبال ایران را تعلی کند

هدردادن زمان در حسا ترین م

فدراســیون جهانی والیبــال تأکید کرده اســت که 

ت مدیره و  در ابتدا مجمع هر فدراســیون، بعــد هی

درنهایت ریاست فدراسیون ح تصمیم گیری درباره 

والیبال هر کشــور را دارند و دولــت نمی تواند هیچ 

دخالتی در این باره کند

، ایـن وضعیـت از نظرهـای دیگر  به جـز بحـث تعلی

نیز می توانـد بـرای والیبال ایران دردسرسـاز شـود 

محمدرضـا داورزنـی اکنـون یکـی از گزینه هـای 

اصلی ریاسـت کنفدراسـیون والیبال آسیا محسوب 

می شـود و در صـورت ایجـاد مشـکل بـا FIVB ایـن 

فرصـت بـزر نیـز بـرای والیبـال ایـران از دسـت 

خواهـد رفـت

نکته مهم دیگر بـه انتخاب سرمربی بعـدی تیم ملی 

اختصا دارد این بلاتکلیفی در ر فدراسـیون 

وضعیت سرمربـی جدیـد را هـم در هالـه ای از ابهام 

قـرار داده اسـت درواقـع تا وقتـی که فدراسـیون به 

سروسـامان نرسـد و وضعیـت نفـر اول آن مشـخص 

نشـود، هیچ فردی قبـول نمی کند هدایـت تیم ملی 

کشـوری را بر عهده بگیرد که وضعیت فدراسـیونش 

مشـخص نیسـت این یعنـی تیم ملی والیبـال ایران 

درحال ازدست دادن زمان اسـت، آن هم در مقطعی 

ین وقت کشـی سرمربـی جدید  که بایـد بـدون کم

را انتخـاب کنیـم تـا بـرای هـمان اندک شـانس 

یکی شـدنمان بجنگیـم ا

در چارچـوب هفته هفتم سـوپرلیگ 

ترکیـه، بردیـا سـعادت توانسـت در هره

ور مقابـل تیـم  نیااسـ قالـب تیـم آ

تورشـاد،  یعنـی  قبلـش،  فصـل 

بدرخشـد و یک پیروزی شـیرین کسـب کند در این 

ور با نتیجه ۳بر۰ تورشـاد  را شکست  نیااسـ دیدار آ

داد و بردیـا سـعادت بـا کسـب نـوزده امتیـاز سـتاره 

تیمش شـد او حا دوباره به صدر امتیـازآوران لیگ 

ور  نیااسـ ترکیـه رفتـه اسـت در این مسـابقه تیـم آ

۱ و  دسـت های بازی را بـا نتیجه ۲۵بـر۲۰، ۲۵بـر

۲۵بر۲۰ برد تا پس از شکسـت هفته قبل، به مسـیر 

نـان بـرای کسـب  نیـا هم پیـروزی برگـردد آ

رتبه هـای اول تـا چهـارم خواهـد جنگیـد تـا شـاید با 

شـگفتی راهـی نیمه نهایـی پـس از دور مقدماتـی 

شـود تورشـاد تیـم سـاب بردیـا سـعادت اسـت او 

فصـل گذشـته نمایش هـای خوبـی در ترکیـب ایـن 

تیـم ارائـه داد و حـا در نقش کابـو تیم سـابقش 

اهر شده است

د ی  در یبال  ی  ا در  ن  ن 

اد ی شی 

خبر

یان ده رن م

لیــگ دســته یک زنــان کشــور 

ســال۱۴۰۲ با حضور ســه تیم از 

خراســان رضوی برگزار شــد و دور 

رفت این مسابقات به پایان رسید 

امســال ســه تیم پیشرفته مدرن، 

مهر رضوی و نــام آوران ایران زمین 

از خراســان رضوی در لیگ۱۴۰۲

حضور دارند در فصل جدید لیگ 

دســته یک والیبــال زنان کشــور، 

کت کننده به صورت  شانزده تیم 

رفت وبرگشــت باهم رقابت کردند 

در پایان دو مرحلــه، تیم های اول 

و دوم هر گروه به مرحله بعد صعود 

کردند تا پس از رقابت تیم ها در این 

مرحلــه، تکلیف برگزیــدگان لیگ 

مشخص شود

۱تیم از  در ایــن دوره از رقابت ها 

ین  استان حضور دارند که بیش

ســهم به مازندران با ۴تیم رســیده 

است خراسان رضوی سه تیم دارد 

ز نیز با سه تیم راهی مسابقات  و ال

شده است

نتای  نماینده استان

در آمل یکی از سه نماینده خراسان 

یعنــی نــام آوران ایران زمیــن، دو 

بــازی اش را بــرد و در یــک دیدار 

لوب شــد  نام آوران ایران زمین  م

د هرمــزگان و ۳بــر۲ ۳بــر۱ فــو

خوش ســیمای آمــل را از پیــش رو 

لــوب آوین  برداشــت، اما ۳بر۱ م

ز شد در گروه یک ققنو فسا،  ال

ز حضور  رخش، منافی و درین ال آ

دارند در گــروه دوم مهــر رضوی، 

دریانــورد فر آبــاد و نفــت امیدیه 

جا دارنــد در گروه ســوم نام آوران 

ایران زمیــن، خوش ســیمای آمل، 

د هرمــزگان قرار دارند و  آوین و فو

در آخریــن گــروه، پیشرفته مدرن، 

نوین اصناف، موحم فریدون کنار و 

چادرملو هم گروه هستند 

پیشرفته مــدرن با ســه باخت دور 

رفت این رقابت ها را به پایان رساند 

در بازی نخســت پیشرفته مدرن با 

موحم فریدون کنار دیــدار کرد که 

۳بر۱ شکست خورد در بازی دوم 

لوب  مقابل اصناف قزوین ۳بر۲ م

شــد و در رقابت با چادرملو اردکان 

۳بر۰ شکست را پذیرفت 

مهر رضــوی نیز به عنوان ســومین 

نماینــده خراســان در ایــن لیگ، 

 یــک بــازی را بــرد و یک دیــدار را 

نیز به حریفــش واگذار کــرد مهر 

رضــوی مقابل نفــت امیدیه ۳بر۲

ز  باخت امــا ۳بــر۰ مهرســان ال

را شکســت داد  در دوره هــای 

گذشــته لیگ یک والیبال بانوان، 

مشــهد و خراســان رضوی پرتعداد 

به طوری کــه  شــده اند،  اهــر 

۱۳ چهــار تیــم از  در فصــل

خراسان رضوی و سال۱۴۰۰ پنج 

تیــم از اســتان در این مســابقات 

کت کردنــد و البته تعــدادی از 

آن ها به مراحل نیمه نهایی رسیدند 

و حتی قهرمان شدند سال۱۴۰۱

ری شــد  نیــز با ســه نماینده ســ

بااین حــال، نتیجــه ایــن حضــور 

پرشور و استعداد های زیاد والیبال 

ان مشــهد اثربخــش نبوده و  دخ

سال هاست هیچ تیمی از مشهد یا 

خراسان رضوی در لیگ برتر والیبال 

بانوان حاضر نشده است در صورت 

کســب ســهمیه نیز به دلیــل نبود 

حامی مالی، نماینده اســتان قید 

لیگ برتر را زده است

نوا وز  ی  منه

پایان دور رفت لیگ دسته او 
داد  والیبا زنان کشور با لشکر پرت
والیبالیست های استان

ا  ان  ا و  
ا ی ی ی وا د 

ران قهرمانی ا
واندو در جا جهانی ت

در  تیم ایران قهرمان جام جهانی تکواندو شــد

جریان این رقابت هاکه بــه میزبانی کره جنوبی 

تکواندوکاربرگزارشدتیم ملی مردان  با حضور 

الیا در فینال مسابقات با ترکیب  ایران برابر اس

میرهاشم حسینی، امیرمحمد بخشی و ابوالفضل 

عباســی در دو راند بــه برتری دســت یافت و به 

عنوان قهرمانی رســید جایزه تیم ملی تکواندو 

ر یعنی حدود یک میلیارد تومان  ایران ۲۰هزار د

اســت که در وضعیــت کنونی می توانــد پاداش 

خوبی برای قهرمانی ایران باشد

بال در آسیا سومین برد گ

در ادامــه رقابت هــای گلبال قهرمانی آســیا در 

هانگژو چین، تیم ملی گلبال ایران در ســومین 

دیدارش به مصاف کره جنوبی رفــت و با نتیجه 

بر این تیم را شکست داد ملی پوشان گلبال 

کشورمان در چهارمین دیدارشان امروز به مصاف 

پاکستان می روند

رن وب در فدراسیون ش مح

درحالی که فدراسیون شطرنج دوران فعالیت با 

ری می کند، مرتضی محجوب، سرپرست را ســ

استادبزر شطرنج کشورمان و یکی از قهرمانان 

ت رئیسه فدراسیون  این رشــته، به عضویت هی

درآمده است محجوب، سرمربی ساب تیم های 

ملی و مدر نام آشنای شطرنج است

هزینه سنگین اختلا وزارت ورز با فدراسیون

ا   ی لی وا  

اری:  سرمربی مشهدی تی فوتسا ح

قهرمانی امسا ح بازیکنان است
سرمربی مشــهدی تیم فوتســال حفاری تاکنون توانسته اســت با تیم هایش 

عنوان نایب قهرمانی و سومی لیگ را کســب کند، اما هنوز به عنوان سرمربی 

شــیده اســت او حا پس از حضــورش در جنوب ایران،  طعم قهرمانی را ن

می گوید بازیکنان حفاری امسال شایسته قهرمانی در سوپرلیگ هستند

و هفته چهارم ســوپرلیگ فوتســال زنــان می گوید  یــف در  فاطمــه 

تیم ملی حفاری سرآمد فوتســال بانوان از لحــا تعداد قهرمانــی و ثبات در 

تیم داری اســت البته چندســال نتوانســت در رقابت قهرمانی باشــد، ولی 

امیدوارم این فصل این مهم رقم بخورد ما می خواهیم نشان دهیم یک تیم به 

ا که یکی از مدعیان  معنای واقعی هستیم و امیدوارم این هفته هم مقابل سای

قهرمانی است، بتوانیم سه امتیاز را کسب کنیم 

وی درباره پیش بینی اش برای کسب مقام با این تیم خوزستانی بیان کرد در 

ورزش پیش بینی کردن کار بسیار سختی است و من هیچ وقت در هیچ تیمی 

قول نداده ام، ولی همیشــه ســعی کرده ام روحیه قهرمانی و جنگندگی را در 

بازیکنانم به وجود بیاورم و می دانم بازیکنان حفاری امسال شایسته قهرمانی 

هســتند چون بســیار پرتلاش هســتند و فکر می کنم رمز پیروزی ما تلفی 

بازیکنان باتجربه و جوان است 

یف درباره سطح مسابقات در ســوپرلیگ فوتســال زنان بیان کرد اولین 

مزایای سوپرلیگ این است که تیم ها در یک سطح هســتند و دیگر آن نتایج 

عجیب وغریب که در لیگ برتر فوتسال رقم می خورد، به چشم نمی خورد البته 

یکی از معایب آن هم تعداد کم تیم هاست و همین باعث شده است خیلی از 

مربیان و بازیکنان نتوانند در ســطح اول فوتسال حضور داشته باشند و با هم 

رقابت کنند و همین کار را سخت می کند همین فصل نیز این اتفا برای چند 

بازیکن اسمی و ملی فوتسال ایران رقم خورد و اکنون در تیمی حضور ندارند 

به هرحال امیدوارم سازمان لیگ تصمیم درستی در این باره بگیرد 

وی افزود اکنون هم ســوپرلیگ و هــم لیگ برتر با حضور هشــت تیم برگزار 

می شوند و شاید این هشداری باشد که دوباره این دو لیگ با هم ادغام شوند و 

مسابقات بازهم با عنوان همان لیگ برتر برگزار شود

۷

۱۴۴۵ و  جمــادی ا  ۰۲   ۱۴۰۲ آبــان   ۲۵

۱ ۲

۵شنبه
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امروز، اولین گا ایران در راه
جا جهانی ۲۰۲۶ برداشته می شود

ن در پی  بزرگ سا
ا امیدها انت
از هنگ کنگ

تیم ملــی ایران در نخســتین 

ه سو
روز

تجربه حضورش در مرحله اول 

۲۰۲ انتخابــی جام جهانی

۱ در  باید امــروز از ســاعت

ورزشــگاه آزادی به مصاف تیم ملی هنگ کنگ 

برود امیر قلعه نویی که در بازگشتش به نیمکت 

نان شکســت ناپذیر بوده  تیم ملی ایــران هم

است و هشت برد و یک تساوی در کارنامه او به 

چشم می خورد، به دنبال حف رکورد ویژه خود 

اســت و امیــد دارد کــه بتواند در این مســابقه 

نهمین برد پیاپی خود در تیم ملی ایران را 

به دست آورد ملی پوشــان کشورمان در 

حالی به مصاف این حریــف می روند که 

هنوز از یک شکست تلخ ملی مقابل تیمی 

از این کشور فاصله زیادی نگرفته ایم

۱ و  ۲۵، ۲۵، ۲۵بـر ۲۵دسـت های بازی را بـا نتیجه ۲۵دسـت های بازی را بـا نتیجه ۲۵بـر۲۰

 برد تا پس از شکسـت هفته قبل، به مسـیر 

نـان بـرای کسـب  نیـا هم پیـروزی برگـردد آ

رتبه هـای اول تـا چهـارم خواهـد جنگیـد تـا شـاید با 

شـگفتی راهـی نیمه نهایـی پـس از دور مقدماتـی 

شـود تورشـاد تیـم سـاب بردیـا سـعادت اسـت او 

فصـل گذشـته نمایش هـای خوبـی در ترکیـب ایـن 

تیـم ارائـه داد و حـا در نقش کابـو تیم سـابقش 

اری النصر در لیگ قهرمانان احتما شرکت افت

رونالدو به اروپا برمی گردد

م پای ستاره مشهدی پالما آسیب دید

مصدومیت ترسنا طیبی

نقص فنى پیکان با دفاع نیان!

وتبا
خ ف

تاری

۱۴۲
د - 

شه
م

نبه ها
۵ش
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یت جلو می رود ه کلو برای بازسازی نسل طلایی تیم با موف پرو

لیورپو و آقایی دوباره در جزیره

تیــم یورگــن کلــو پــس از عملکرد 

ه سو
روز

ناامیدکننده فصل گذشته و قرارگرفتن 

در رتبه پنجم لیگ جزیره، این فصل بار 

اهر شده و به  دیگر در قامت مدعی 

یکی از شــانس های جدی قهرمانی در لیگ برتر تبدیل 

شده است لیورپولی ها پس از سی سال در سال۲۰۲۰

قهرمان پریمیرلیگ شــدند، اما شاید همه گیری کرونا و 

نبود تماشاگر در آنفیلد باعث شد که این قهرمانی آن طور 

که باید بــه میل قرمزهای بندر خــوش نیاید آن ها حا 

خود را آماده می کنند تا این بار در حضور تماشاگرانشان 

جشــن قهرمانی را به پا کنند هدفی کــه البته با حضور 

سیتی، رسیدن به  س دیگرمدعیان قدرتمند مانند من

آن آسان نخواهد بود، اما کلو به ستاره های این فصل 

تیمش برای رسیدن به این هدف امیدوار است

ه بازسازی نسل طلایی لیورپو پرو

نســل طلایی لیورپول که پریمیرلیگ، لیــگ قهرمانان 

اروپا، سوپرکا اروپا و جام باشگاه های جهان را در طول 

دو فصل درو کرد، تقریبا خاموش شد و یورگن کلو این 

ییرات در بخش های مختلف تیم  فصل ســعی کرد با ت

ه بازســازی تیم طلایی اش را انجام دهد تیمی که  پرو

سیتی پ گواردیو نبود، دست کم دو  س شاید اگر من

عنوان قهرمانی دیگر در لیگ برتر را به راحتی به دســت 

۲۰۱ با وجود  /۱ می آورد، اما به طرز عجیبی در فصل 

کسب  امتیاز نایب قهرمان شد و در فصل ۲۰۲۱/۲۲

نیز این اتفا با ۲ امتیاز برای لیورپول افتاد امتیازاتی 

که در دوره هــای مختلــف لیگ برتر انگلیس با کســب 

آن به راحتی می شــد عنوان قهرمانی را به دســت آورد

اما طــرف داران لیورپول روی دیگر تیم کلــو را نیز در 

سال های گذشته دیده اند کســب رتبه پنجم در فصل 

گذشــته لیگ برتر، درحالی کــه یک لیورپول آشــفته و 

ناهماهنگ را شاهد بودیم آن ها در اواخر فصل عملکرد 

ی ارائه دادنــد و همانند فصــل ۲۰۲۰/۲۱ انتظار  به

بازگشت آن ها و کسب ســهمیه لیگ قهرمانان اروپا هم 

وجود داشت، ولی این بار نه آلیسون بکر گل زنی کرد و نه 

نیوکسل تیمی بود که سهمیه را از دست بدهد

یلدی ها آماده فتح لیگ اروپا آن

شکســت مقابــل ســویا در فینــال لیگ اروپــای فصل 

۲۰۱۵/۱ یعنی نخســتین فصلی که کلــو هدایت 

لیورپولی ها را بر عهده گرفتــه بود، مهم ترین انگیزه این 

انی بــرای حضور این فصــل تیمش در این  سرمربی آ

تورنمنت است و کلو می خواهد کار ناتمام اولین فصل 

حضورش در لیورپول را با قهرمانی در لیگ اروپا به پایان 

برساند لیورپول که در گروه E مسابقات با سه برد و یک 

باخت کار سختی برای صعود ندارد، شانس اول قهرمانی 

در لیگ اروپاست تا شاید آن ها بتوانند یک جام جدید با 

انی کسب کنند تا به اینجای فصل لیورپولی ها  مرد آ

در صدر گروهشــان در لیگ اروپا، جایگاه دوم لیگ برتر 

انگلیــس و یک چهارم نهایی جام اتحادیــه حضور دارند 

و نشــده است  و کارشــان هنوز در اف ای کا نیز 

تیم یورگن کلو در این فصل بوی نسل طلایی خود را 

می دهد و با یک امتیاز کم نسبت به سیتی امیدوارند با 

برد در هفته آینده مقابل این تیم به صدر جدول برسند 

ر، لیورپول در حالــی به مصاف  عصر شــنبه، چهــارم آ

من سیتی در ورزشــگاه اتحاد می رود که این دیدار یک 

و جذاب برای ماراتن چهارماهه فوتبال باشــگاهی 

بدون وقفه ملی در اروپا و جهان خواهد بود

مثل طلایی کلو

کلــو در این فصــل بــرای عبــور از مدعیانــی مانند 

ســیتی، آرسنال و تاتنهام به ســه ستاره تیمش  س من

بیش از دیگران امید بسته است محمد صلا مصری 

نان  در هفتمین فصل حضورش در بنــدر لیورپول هم

آقایی می کند صلا که اکنون یکی از بازیکنان قدیمی 

لیورپول اســت، این فصل نیز با ۱۰گل در پریمیرلیگ 

در تعقیب ارلینگ هالند است داروین نونیز اروگوئه ای 

هم در این فصل یکی از ســتاره های درخشــان تیمش 

اســت در خدمت تیم بودن، ارســال پا های کلیدی 

و آمــار گل زنــی قابل قبــول از نونیــز او را بــه مهاجمی 

زهــردار بــرای حریفان تبدیــل کرده اســت دومینیک 

لث جذاب این  سوبوسلای مجارستانی هم ضلع سوم م

فصل آنفیلدی هاست پس از اینکه اســتیون جرارد در 

سال۲۰۱۵ باشگاه را ترک کرد، لیورپول همواره به دنبال 

پیداکردن وار برح شماره لیورپول بود و حا به نظر 

می رسد که سوبوسلای همان بازیکنی است که این تیم 

ل او در میانه  حتی در سال های اوجش از داشتن یکی م

میدانش محروم بوده است

امروز، اولین گا ایران در راه جا جهانی ۲۰۲۶ برداشته می شود

ا امیدها از هنگ کنگ  ن در پی انت بزرگ سا

تیم ملــی ایــران در نخســتین تجربه 

ه سو
روز

حضــورش در مرحلــه اول انتخابــی 

۲۰۲ بایــد امــروز از  جام جهانــی

۱ در ورزشــگاه آزادی بــه  ســاعت

مصاف تیم ملی هنگ کنگ برود امیر قلعه نویی که در 

نــان  بازگشــتش بــه نیمکــت تیم ملــی ایــران هم

شکست ناپذیر بوده است و هشت برد و یک تساوی در 

کارنامه او به چشم می خورد، به دنبال حف رکورد ویژه 

خود است و امید دارد که بتواند در این مسابقه نهمین 

برد پیاپــی خــود در تیم ملی ایــران را به دســت آورد 

ملی پوشان کشــورمان در حالی به مصاف این حریف 

می روند که هنوز از یک شکست تلخ ملی مقابل تیمی 

از این کشــور فاصله زیــادی نگرفته ایم نهــم مهرماه 

امســال، یعنی حــدود یک ماه ونیم پیــش از رویارویی 

تیم های ملی فوتبال ایران و هنگ کنگ، تیم های امید 

دو کشــور در چارچــوب بازی های آســیایی هانگژو به 

میدان رفتند این مسابقه در کمال شگفتی به سود تیم 

هنگ کنگ به پایان رســید تا تیم ایران از دور رقابت ها 

ی امیــر قلعه نویی  حذف شــود حا تیم ملی بــا ره

فرصت خواهد داشت تا انتقام شکست عجیب عنایتی 

و شاگردانش را از فوتبال ملی هنگ کنگ بگیرد

ود به جا جهانی یکدلی تی ملی برای ص

امیر قلعه نویی پیش از این مســابقه با اشــاره به انگیزه 

و موف در مسابقات انتخابی  زیاد شاگردانش برای 

۲۰۲، دربــاره انتظاراتی کــه از تیم ملی  جام جهانی

وجود دارد، گفت مهم ترین کارمان این بوده است که 

مجموعه را یکدل کنیم در ســال های گذشته یکی از 

ایرادهای تیم ملــی این بود که آن طور که باید و شــاید 

یکدل نبود، امــا حا تیمی یکدل داریم در جلســه با 

بازیکنان، یکایک آن ها هم قسم شدند که به جام جهانی 

صعود کنند

سرمربی تیم ملی در ادامه به موضــو جوان گرایی در 

ترکیب تیم ملی اشــاره کــرد و گفت در گذشــته و در 

ن نگاه ویژه ای  ۲۰۰ هم ایــن کار را کردم ا تیم ملی 

لا محمــد قربانی بیاید و ســعید  به جوانــان داریم م

عزت اللهی را ببیند چون زمــان کمی داریم، این گونه 

کار می کنیم، ولی حتما نگاه ویــژه ای به جوانان داریم 

ن چون تقویم پر است،  و این کار را انجام می دهیم ا

۲۰۰ تیم دوم داشته باشیم، ولی  ل سال نمی توانیم م

خوش حا که نگاه مربیان تیم ملی به لیگ نگاه خوبی 

ال سردار  ین ها را انتخاب می کنیــم ام اســت و به

آزمون را در ایــران داریم و باید نگاه ویــژه ای به جوانان 

و لیگ داشته باشــیم قلعه نویی درباره انتظارها برای 

۲۰۲ صعود تیم ایران به مرحله حذفی در جام جهانی

هم گفــت در دوره قبلی انتخابــی جام جهانی مقابل 

بحرین و عرا نتیجه بســیار بدی گرفتیم و نباید اجازه 

دهیم که آن اتفاقات دوباره برای تیم ملی تکرار شود به 

ه ها گفتم اسم ها در زمین بازی نمی کنند و کیفیت  ب

اســت که آن ها را متمایــز می کند باید بــا قدرت جلو 

برویم مهم بازی های این مدلی اســت و در بازی های 

سخت تر بازیکنان خودشــان انگیزه دارند، ولی در این 

بازی ها بازیکنان باید با بروند

هنگ کنگ با  غایب برابر ایران

تیم ملی هنگ کنگ ســه ســتاره اصلی اش را در بازی 

امروز در اختیار نخواهد داشت تیم هنگ کنگ بدون 

چند چهره مهمش مسافر ایران شــده است کامارگو، 

صــل آن ها، مهم تریــن غایب حریف  مهاجم برزیلی ا

امروز ملی پوشان کشورمان است که در آخرین لحظات 

به دلیل مصدومیت زانو مســابقه تیمــش برابر ایران را 

از دســت داد و به کشورمان ســفر نکرد این مهاجم از 

تام تأثیر زیــادی در تیم  اولین بــازی اش در ماه ســ

هنگ کنگ گذاشــته اســت و مقابل بوتان هم عملکرد 

خوبی داشت به همین دلیل غیبت او ضربه مهمی به 

خط هجومی هنگ کنگی ها در جدال امروز خواهد زد 

یل  هلیو گونکالوز، مدافع میانی هنگ کنگ، نیز به د

خانوادگی از حضــور در اردوی تیم ملی کنار کشــید 

فرناندو هم سومین مهره مهم حریف امروز تیم ملی است 

که این بازی را از دست داده است علاوه بر این سه نفر، 

سون مینگ هیم که ماه گذشته در هر دو بازی پلی آف 

مقابل بوتان حضور داشــت، هنوز بهبود نیافته و بعید 

اســت در دیدار با ایران به میدان برود یورن آندرسون، 

سرمربی حریــف، دربــاره غایبان تیمش بــرای جدال 

با تیم ملی ایران گفــت تعــدادی از بازیکنان مصدوم 

بودند و برخی نیز به علت مســائل خانوادگی نیامدند 

این واقعیت باعث شد که نیم نگاهی به بازیکنان جوان 

داشته باشم و فرصتی شد که از آن ها استفاده کنیم

د اد  ش     ا  ف نار   
پایان پروژه  رافینیا

میلیــون یورو  بارســلونا برای فــروش رافینیــا، وینگــر برزیلــی اش، ۰

می خواهد رافینیا در سال۲۰۲۲ درحالی که لیدزیونایتد و چلسی بر 

ف نظر کرد  سر انتقالش به تواف رسیده بودند، از پیوستن به چلسی 

و به بارسلونا رفت او عملکرد به نسبت خوبی از خود نشان داد و خرید 

موفقی به نظر می رسید، اما با گذشت زمان، تعداد بازی های ضعیف 

او بیش و مشخص شــد که او هم نمی تواند تفاوت زیادی 

اوی ایجاد کند با توجه به مشــکلات  در خط حمله تیم 

مالی ادامه دار بارسلونا که در چند سال گذشته به شدت 

آن ها را زیر فشــار گذاشته اســت، انتظار می رود که در 

تابستان آینده چند بازیکن از این تیم به فروش بروند که 

در این بین احتمال فروش رافینیا از بقیه بیش است 

او پیش تر توجه تیم هایی مانند نیوکســل و آرسنال را 

مینه یامال، بارسا مشکلی  جلب کرده بود با حضور 

برای فروش این بازیکن ندارد و بر اســا شنیده ها 

میلیون یورو می خواهد  برای فروش این بازیکن ۰

در این گزارش آمده اســت که نیوکســل، چلسی و 

باشگاه های عربستان ســعودی همگی مشتا به 

جذب رافینیا هستند و بارسلونا امیدوار است که با 

فروش او بتواند برخی مشــکلات مالی  اش را رفع و 

روی بازیکنان دیگر سرمایه گذاری کند

رد ل    ا  ش  ا   در 
خالدآبادى در فکر سربازشدن

دروازه بان شماره یک تیم امید ایران با مدیران باشگاه به مشکل خورده است 

و احتمال حضورش در ملوان به عنوان سرباز وجود دارد موضو کاهش 

نان  قرارداد بازیکنان استقلال به علت مسائل مربو به سقف بودجه هم

ادامه دارد یکی از بازیکنانی که در این باره با مدیران باشــگاه به تفاهم 

نرسیده، خالدآبادی است که در ابتدای فصل با گرفتن رضایت نامه از 

باشگاه هوادار راهی استقلال شد باشگاه استقلال بابت او که 

ی را به هوادار  سهمیه کم از ۲۳سال محسوب می شود، مبل

پرداخت کرد و حا مسائل مربو به سقف بودجه باعث شده 

است تا همین پول رضایت نامه خالدآبادی باشگاه استقلال 

را به دردسر بیندازد گویا مدیران استقلال در بودجه شان 

ی را که به عنوان پول رضایت نامه به  برای فصل جاری، مبل

هوادار پرداخت کرده اند، به ســازمان لیــگ ارائه نکرده اند 

و همین موضو یکی از نکاتی اســت که باعث شده است 

کارگروه رسیدگی به قراردادها به باشــگاه استقلال ایراد 

بگیــرد در چنین وضعیتــی مدیران اســتقلال خواهان 

کاهش قرارداد خالدآبادی برای حل مشــکل پیش آمده 

شــده اند، اما با پاسخ منفی او روبه رو شــده است گفته 

می شود که خالدآبادی به مدیران باشگاه استقلال اعلام 

کرده است نیم فصل برای گذراندن خدمت سربازی اش 

راهی ملوان خواهد شد

انا ه ی  ا  در  اش ار  ف ت  ال ش
رونالدو به اروپا برمى گردد!

به نظر می رســد یوفا قصد دارد لــذت و هیجان لیــگ قهرمانان را در 

دوره بعدی افزایش دهد و در کنار افزایش تیم ها، یکی از برنامه های 

آن هــا اضافه کردن رونالــدو به ایــن تورنمنت اســت فصل جدید 

ییراتی خواهد بود و قرار است تعداد  لیگ قهرمانان اروپا شــاهد ت

۳تیم افزایش یابد نکته مهم اینکه  کت کننده به  باشــگاه های 

اتحادیه فوتبــال اروپا امکان حضور تیم هــای خار از اروپا 

در این مســابقات را رد کرده، اما ممکن اســت نتایج این 

ییر این تصمیم شود  باشگاه ها در فصل جاری، باعث ت

ورت مدیاســت ایتالیا اعلام کرد اتحادیه  وب ســایت اس

فوتبال اروپا با وجود تکذیب قبلی، قصد دارد از باشگاه 

النصر برای حضور در نسخه جدید این رقابت ها دعوت 

رسمی کند البته این وب ســایت ایتالیایی توضیح داد 

که در صورت قبول دعوت، موانع زیادی پیش روی النصر 

قرار خواهد گرفت کــه مهم ترینش لــزوم رعایت قوانین 

فیرپلی مالی مانند باشگاه های اروپایی است که با توجه به 

انعقاد قراردادهای هنگفت این باشگاه در تابستان گذشته 

دشوار خواهد بود البته رونالدو به هر قیمتی به النصر فشار 

خواهد آورد که امکان حضور در لیگ قهرمانان اروپا را مهیا 

ین گل زن تاریخ  الی با ۱۴۰گل زده، به کنند این ستاره پرت

لیگ قهرمانان اروپا محسوب می شود

د ی د ا  ا هد  ار  ا   
مصدومیت ترسناك طیبى

حســین طیبی، ســتاره مشــهدی فوتســال ایران، در نیمه اول 

دیدار تیمش مقابل آلزیرا با مصدومیت شدید روبه رو شد تیم 

انیا در هفته یازدهم لیگاناسیونال  ای اس فوتسال مایورکاپا

انیا مقابل تیم آلزیرا قرار گرفت و به پیروزی ۴بر۲ دست  اســ

پیدا کرد و بــه رده دوم جــدول رســید، اما طیبــی، کاپیتان 

تیم ملی ایــران، بــا مصدومیت در ایــن مســابقه روبه رو 

شــد این ســتاره فوتســال ایران که پیش از این در 

ر  گل به  انیا  ۱۰مسابقه لیگاناســیونال اســ

ا بود، انگیزه  ین گل زن مایورکاپا رسانده و به

زیادی داشت تا تعداد گل هایش را دورقمی کند، 

اما مصدومیت نگذاشت این اتفا بیفتد و مانع 

۲دقیقه از بازی شد طیبی که  از حضورش در 

ا مقابل نویا  هفته گذشته گل برتری مایورکاپا

ر رسانده بود، در دیدار این هفته تیمش  را به 

پس از گذشــت ســیزده دقیقه از بازی مصدوم 

شــد ســتاره تیم ملی ایران درحالی که نزدیک 

بود بــا چرخش خــود دروازه آلزیرا را بــاز کند، با 

آســیب دیدگی از ناحیه مچ پا روبه رو شد و هنوز 

مشخص نیست که تا چه زمانی از همراهی تیمش 

به دلیل مصدومیت محروم خواهد بود

ولی رس الی اردوی  روز ج

ولیس اعلام کرده بود تمرین دیروز این تیم با  باشگاه پرس

نگاران برگزار خواهد شد، اما اتفاقات عجیبی  حضور خ

در محــل تمریــن ر داد و بازیکنــان پس از جلســه ای 

چندســاعته با کادرفنــی در رختکن، راضی نشــدند در 

زمین تمرین حاضر شــوند به نظر می رسد یک روز پس 

از تصمیــم مدیریت باشــگاه درباره جریمــه ۱۰درصدی 

اعضای تیــم، بازیکنان تصمیم به اعتصــاب گرفته اند تا 

ت مدیره را برای حذف جریمه اعمال شــده زیر فشار  هی

قرار دهنــد حا باید دیــد در روزهای آینده سرنوشــت 

 پوشان به کجا خواهد رسید اردوی سر

رحمتی در نساجی ماندگار شد

با وجود شــایعات برکناری مهــدی رحمتــی از هدایت 

ت مدیره  نســاجی به دلیل نتایج ضعیــف این تیــم، هی

باشــگاه حمایت کاملش را از رحمتی اعلام کرد تا حضور 

نین  شهری ادامه پیدا کند هم او روی نیمکت تیم قا

ت مدیره باشگاه، طب صحبت های رحمتی و اعضای هی

مقرر شد کادر فنی نســاجی تقویت و یک عضو جدید به 

جمع کادر فنی تیم اضافه شــود با این وضعیت به نظر 

می رسد که رحمتی دســت کم تا چند بازی دیگر فرصت 

ییر دهد دارد تا اوضا بد تیمش را ت

اش ار گ یتان فولاد را هم ک اسیو کا ا

د  یک روز پس از اینکه ایگناسیو مارتینز، سرمربی تازه فو

 زاده را به دلیل  خوزســتان، تصمیم گرفت محمد عبــا

مسائل انضباطی در اختیار باشگاه قرار دهد، ایوب والی،

د، هم به سرنوشــتی مشابه دچار شده و این  کاپیتان فو

انیایی  بازیکن هم به دلیل مشــکلی که با سرمربی اســ

د را ندارد البته به نظر  داشته اســت، اجازه تمرین با فو

می رسد مشکل والی در روزهای آینده حل خواهد شد، اما 

 زاده  از شواهد این طور مشخص است که وضعیت عبا

یده شــده اســت و احتمال دارد که ایگناسیو اجازه  پی

همراهی تیم را در ادامه فصل به این بازیکن ندهد

اهان بان دوباره  س آزادی، می

اهان و نیروی هوایی عرا در ورزشگاه  دیدار تیم های س

ر خواهد  آزادی برگزار می شود تاریخ این مسابقه ششم آ

ر آخرین  بود و پس از آن شاگردان مورایس بیست ویکم آ

مسابقه شــان در مرحله گروهی لیگ قهرمانان را مقابل 

تحاد انجام خواهند داد ا

و، مدعی تازه لی  چادرم

از رقابت های هفته دوازدهم لیگ دسته اول و در دیداری 

ا به مصاف هم  ، تیم های چادرملوی اردکان و سای حسا

رفتند این بازی با برد شــاگردان سعید اخباری به پایان 

رســید با ســه امتیازی که تیم اردکانی در بازی خانگی 

ا به دست آورد، حا آن ها بیست وپنج امتیازی  برابر سای

شــده اند و هم امتیــاز با خیــ خرم آباد و فقــط به دلیل 

، در رده دوم جدول قرار دارند تفاضل گل کم

دن ل آبراموو برای آبی های ل مش

احتــمال دارد لیگ برتــر باشــگاه چلســی را به دلیــل 

پرداختی هــای دوران رومــن آبراموویچ و نقــ قوانین 

فیرپلی مالــی جریمه کنــد به گزارش روزنامــه گاردین،

چندین وچند پرداخت به ارزش بیــش از ۱۰میلیون پوند 

در فاصله یک دهه و توســط شــخص آبراموویچ پرداخت 

شده که مربو به افراد نزدیک به این باشگاه بوده است

در صــورت تأیید نقــ قوانین فیرپلی مالــی، لیگ برتر 

جریمه هــای ســخت گیرانه ای را بــرای آن هــا در نظــر 

خواهد گرفــت که بخشــی از این جریمه ها شــامل ک 

امتیاز از آبی های لندن خواهد بود

د شد ال ن و به ر با ستاره بی

نیکــو ویلیامــز در تابســتان پیــش رو بــا بنــد فســخ 

۵۰میلیون یورویــی از بیلبائو جدا خواهد شــد و با وجود 

انیا به ایــن بازیکن، اکنون او  علاقه دو غول فوتبال اســ

، ویلیامز  به رئال نزدیک تر از بارسلوناست به گزارش آا

با بند فسخ ۵۰میلیون یورویی با بیلبائو تمدید خواهد کرد 

تا در تابستان باشگاه از فروش او به سود خوبی برسد آا 

نین نوشته است که نیکو از بین رئال و بارسا باشگاه  هم

مادریدی را ترجیح خواهد داد

د اوسیمن سی برای خر شه چ ن

مدیران چلسی از جذب ویکتور اوسیمن، ستاره ناپولی،

اطمینان دارند این بازیکن به ستاره فصل گذشته سری آ 

ایتالیا تبدیل شد و آمار خوب گل زنی او توجه چند باشگاه 

ایط جذب  بزر ازجمله چلسی را جلب کرد، اما آن ها 

ت تابستانی گذشته را نداشتند او در پنجره نقل وانتقا

ایط اقدام برای جذب  گفته می شود که آبی های لندن 

ت زمســتانی پیــش رو را در نظر  او در پنجره نقل وانتقا

دارند، اما احتمال اینکه آن ها مجبور شوند تا پایان فصل 

برای به خدمت گرفتن اوسیمن ص کنند هم زیاد است

یو  سال زندان برای روبی

روبینیو، ســتاره برزیلی پیشــین رئال و میلان، در آستانه 

ســال حکم زندانش در برزیل اســت او  ری کردن  ســ

به دلیــل تخلفاتــی که در ســال۲۰۱۳ در ایتالیــا مرتکب 

شده بود، از ســوی دادگاه آن کشــور محکوم شد و حا 

دادســتانی عمومی برزیل اعلام کرده اســت کــه او باید 

به زودی راهی زندان شــود آن ها به دادگاه عالی برزیل 

اعلام کردند که این اقدام نشــانگر عزم برزیل در مبارزه با 

جرائم و همکاری قضایی با دیگرکشورهاست

ونیون برلین اخرا سرمربی 

باشگاه یونیون برلین که در این فصل اوضا خوبی را پشت 

 لیگا و سقو  شکست در بوند سر نمی گذارد، پس از 

به قعر جدول، قرارداد اور فیشر را فســخ کرد یونیون 

فصل گذشته چهارم شــد و جواز صعود به مرحله گروهی 

لیگ قهرمانان اروپا را کسب کرد، اما این فصل آن ها هیچ 

نشانی از تیم آماده گذشته ندارند

کوتاه
از ایران

دن ل آبراموو برای آبی های ل مش

کوتاه
از جهان

۵شنبه
۱۴۰۲ آبــان ۲۵
۲جمادیالاولی۱۴۴۵
شـــــماره ۴۰۸۵

ا برای یونایتدها دردسرساز شد جا ملت های آفری

ستر ا در من ا ی او یبت طو

آنــدره اونانــا، دروازه بــان کامرونــی ایــن فصــل 

یونایتد، به وضعیت باشــگاه توجهی ندارد  س من

و می خواهد برای جام ملت هــای آفریقا به تیم ملی 

برود اونانا پیش از این صحبت هایی با مدیران باشگاه 

ف نظرکــردن از حضور  ســ و  بــرای ماندن در من

در اردوی تیم ملی کامرون داشــت، اما حا قرار است 

یونایتد را نادیده بگیرد  س مذاکرات با نمایندگان من

یوندد و برای جام ملت های آفریقا به تیم ملی کامرون ب

ایــن مســابقات از بیست وســوم دی  آغــاز می شــود و 

ممکن اســت اریک تن ها دروازه بان اولــش را یک ماه 

از دســت بدهد ایــن دروازه بان بیست وهفت ســاله که 

میلان بــه خدمت گرفته  در تابســتان با قراردادی از این

شد، در ابتدای فصل دوران ســختی را در اولدترافورد پشت 

سر گذاشــت، اما از آن زمان کمی بهبود یافتــه و در لیگ برتر 

م و لوتون تاون دو کلین شــیت پیاپــی ثبت کرده  مقابــل فــو

اســت طب گزارش ها، قرار بر این بود که نمایندگان باشگاه 

یونایتد با این سنگربان درباره برنامه های او برای جام  س من

ملت های آفریقا صحبت کنند تا شاید او به ماندن در یونایتد 

له تمایلی  متقاعد شود، اما اونانا حا دیگر برای صحبت درباره این مس

ندارد و تصمیمش را گرفته اســت اگر او به تیم ملی برود و با کامرون به 

ی جام ملت های آفریقا برسد، ممکن است تا چهار بازی  مرحله های با

یونایتد در لیگ برتــر و بازی های تیم در جام حذفی را از دســت بدهد 

خیــره یونایتد، تــام هیتون سی وهفت ســاله و آلتای  دروازه بان هــای 

بایندیر هستند که هیچ کدام چندان مورد اعتماد نیستند و این موضو 

ن نگران غیبت اونانا شوند  باعث شده است که هواداران باشــگاه از ا

در این وضعیت ممکن است شایعات هفته های گذشته درباره بازگشت 

ی ها، به  س انیایی ساب من کوتاه مدت داوید دخیا، دروازه بان اســ

ی ها در  س این تیم به واقعیت تبدیل شود دخیا پس از جدایی از من

تابستان گذشته هنوز به هیچ باشگاهی منتقل نشده و مشتا بازگشت 

به جمع شــیاطین سر اســت او در طول این مدت بارها تصاویری را 

منتشر کرده که به این شایعات دامن زده است او که پیش از این عکسی 

در کنار برونو فرناندز منتشر کرده بود، حا با سرخیو رگیلون هم دیدار 

داشته اســت و هواداران یونایتد معتقدند که او به این شیوه قصد دارد 

تمایلش برای بازگشــت به جمع این بازیکنان را نشان دهد در صورت 

س از احتمال  غیبت یک ماهه اونانا، بســیاری از منابع نزدیک به من

بازگشت کوتاه مدت او به این تیم خ می دهند

ولیس به پایان رسید روزهای کابو وار مهاج پیشین پرس

با و ور ا  ان  دوری  ماهه علی ا

ـور از فوتبـال به دلیـل مصدومیـت بـه  دوری نه ماهـه علـی علی

یل ویسـنته اضافـه شـد  پایـان رسـید و او دوبـاره بـه تمرینـات 

ـور، آقـای گل سـاب لیگ برتـر ایـران، پـس از جدایـی از  علی

ـال، در دو فصـل پیاپـی  ولیس و حضـور در لیگ برتـر پرت پرسـ

ر برسـاند و پـس از آن راهی  گل بـرای ماریتیمو بـه  توانسـت 

ی پیـدا کنـد او در پانـزده حضور  یل ویسـنته شـد تا وضع بهـ

ـر رسـاند و در  ثابـت و تعویضـی در فصـل گذشـته دو گل بـه 

ال هـم یـک گل زد و یـک گل هم در  چهار دیـدار لیـگ کا پرت

جام حذفـی داشـت، امـا مصدومیـت تلـخ و وحشـتناکش اجازه 

نـداد ایـن رونـد ادامـه پیـدا کند

ال به دلیل  ور در هفته بیســتم فصل گذشــته لیگ برتر پرت علی

پارگی ربا صلیبی از زمین بیــرون رفت و بهبود این مصدومیت 

ری کردن  ماه به طــول انجامید حــا این بازیکن پس از ســ

روزهای بســیار ســخت، به زمین چمن برگشته اســت باشگاه 

ور  یل ویسنته با انتشار تصاویری از او در تمرین اعلام کرد که علی

ماه تمریناتش را از سر گرفته اســت و به زودی می تواند  پس از 

ــال به میدان بــرود لژیونــر فوتبال  برای تیمــش در لیگ پرت

کشــورمان درباره وضعیت کنونی اش گفت خوش حا که پس 

از آن مصدومیت وحشتناک که در زمین مسابقه داشتم، خ 

بازگشتم به زمین را اعلام کنم با اینکه نمی توانم احساسم را 

ماه با کلمات بیان کنم من تا آنجا که ممکن بود، سخت  در این 

هن و رو و جســمم را تمریــن دادم و اکنون  تمرین کردم 

احسا می کنم که آماده تر از همیشه برای کمک به 

و پایین هایی  نی با با تیم هستم این روند طو

همــراه بود خوش شــانس بودم کــه افراد 

خوبی در اطرافم داشتم که به من کمک 

کردنــد می خواهــم از هم تیمی هایم 

و از خانواده ام تشــکر کنــم که در همه 

مدت مصدومیت کنارم بودند و البته از 

پزشکان کادر درمان که در همه حال 

نین همه  به من کمک کردند هم

مربیــان و اعضای تیــم که کمک 

بت نگه دارم  کردند خــودم را م

دیگر نمی توانم صــ کنم تا به 

بازی هــا برگــردم و گل بزنم و با 

شما جشن بگیریم

ز مشهد
ی اخوان مرت

تـه ششـم لی برتـر والیبـال بـا کسـب سـومین  ه
ده اسـتان همراه بود. تیـم والیبال  پیروزی بـرای نمای
شـته در خانـه  تـه  نیان الکترونیـک مشـهد کـه ه
ول کشـی زده بـود و شـهداب یـزد، مدا  دسـ به 
بر۲ از پیـ رو برداشـته بود،  هرمانـی، را  ـوان  ع
تـه در بازی خـار از خانه مو شـد پیکان  این ه
بر۲ شکسـ دهد. این  همیشـه مدعی و بزر را 
ونه به دسـ آمد و  پیروزی در یـک بـازی ماراتن 
اع  یز ایـن برد را مدیـون د نیانی ها بیـ از هر 
ی  ص  روی تـور محشرشـان بودند که موجـب ن

کـرد پیکان شـد. عم

دست او جوان های سرحا در میدان

ونیــک و پیــکان در تهران  دســت اول بــازی نیان الک

تحت تأثیر نمایش خوب جوانان تیم مشــهد دنبال شد 

جایی که محمدرضا مشهدی، بازیکن سال قبل پیکان، 

توانســت با سرویس های خوبش روند بازی را به سود تیم 

ییر دهد و فاصله ایجــاد کند در این دســت  مشــهد ت

پیکانی هــا در دریافت به شــدت مشــکل داشــتند و در 

مقابل، نیان با دریافت های خوب توانست بارها با ضربات 

می به امتیاز برسد این درحالی است که یلی  سرعتی کا

ک از پشت خط مشکل داشت و  نان در حمله و اس هم

ییر در ترکیب نیان و از ابتدا بازی دادن به  دفا می شد ت

مشهدی جای پژومان در این بازی تدبیری بود که حامد 

صمدی به کار گرفــت و نتیجه داد نیان دســت اول را با 

نتیجه ۲۵بر۲۰ به سود خود به پایان رساند

دست دو دیوار پیکان روی تور نیان

در دست دوم پیکان بازی را طوفانی آغاز کرد شاگردان 

ی کــه نمی خواســتند مقابل دیــدگان  پیــمان اکــ

هوادارانشان بازی را به راحتی وا بدهند، در دست دوم 

و کردنــد و در همان امتیازهای  کار را قدرتمندانه 

آغازین با سرویس های مهارنشدنی، دریافت درون زمین 

نیان را مختل کردند در ادامه، مدافعان روی تور پیکان 

با محوریت علی شفیعی، کار را برای نیان سخت کردند 

و توانستند به راحتی نتیجه دست را به نفع خودشان رقم 

۱ به سود  بزنند پیکانی ها این دست را با نتیجه ۲۵بر

خود به پایان رساندند

راتور یلی وارد می شود دست سو ام

دســت ســوم بازی، زمان نمایش فو العاده پوریا یلی 

بــود بازیکنی که هــواداران مشــهدی والیبــال، او را

راتــور یلی قلمــداد می کنند بازیکنــی که در دو  ام

دســت ابتدایی عملکــرد ناامیدکننده ای داشــت، اما 

در دســت ســوم توانســت هم در حمله و هــم در دفا 

فو العاده عمل کند البتــه نباید از نقش یونس جوان 

در دریافت ها و علی حاجی محمدی در سرویس گذشت 

که کمک شــایانی به برتری نیان در این دست کردند 

پیکانی ها هم در این دست حملات زهرداری با محسن 

، بازیکن مشهدی شان، داشــتند و هر بار بهبودی  زار

ک های مر بارش به  این بازیکن را در حمله دید، اس

زمین نیان نشست نماینده مشهد در پایان این دست را 

۱ به سود خود به پایان رساند با نتیجه ۲۵بر

دست چهار ناامیدی زودهنگا نیان

در این دســت نیانی ها خیلــی زود از بازگشــت ناامید 

شدند دســتی که با جلوافتادن زودهنگام پیکان آغاز 

شــد و حامد صمدی وقتی دید فاصله امتیــازات زیاد 

شده اســت، خیلی زود بازیکنان اصلی را بیرون کشید 

خیره را روانه میدان کــرد به نظر نیان در این  و نفرات 

دست باخت را خیلی زود پذیرفت و بازیکنان اصلی برای 

احت و کار در دســت پنجم به روی نیمکت رفتند  اس

در این دســت دفا پیکانی ها بی نظیر بود و توانستند 

با همین حربه ور را به ســود خود برگردانند در پایان 

پیکان ۲۵بر۱۴ دست را به سود خود به پایان برد

س تا پیروزی دست پن ی ن

شــاگردان حامد صمدی دســت پنجــم را عجیب آغاز 

کردند آن ها پس از تســاوی ۱بر۱ در این دســت، سر 

امتیاز دوم و در رالی تماشایی روی تور آن قدر دویدند و 

دریافت و حمله داشتند که پس از کسب امتیاز، چهار 

بازیکن از شــش بازیکن حاضر در زمین نیــان، از فر 

خســتگی به زمین افتادند! صحنه ای کــه بیانگر همه 

واقعیت این بازی بود واقعیتی که حاکی از انگیزه زیاد 

تیم مشــهد و جان دادن بازیکنان برای تیمشــان بود 

نیان در این دست علاوه بر تلاش فراوان، دفا روی تور 

بی نقصی داشت که به برتری ۱۵بر۱۲ در این دست و 

۳بر۲ کل بازی برای آن ها منجر شد

پیکان؛ تی پرمهره ولی بی هوادار

د دیروز با نیان یک دو جین ستاره  میزبان تهرانی در ن

ــل علیرضا  در اختیار داشــت تیمی کــه بازیکنانی م

ن و مبین نصری  بهبودی، علی شفیعی، محمدرضا مؤ

را در ترکیب داشــت، امــا جالب آنکه هــوادار زیادی را 

در ســالن والیبال آزادی نداشــت جالب آنکه شــمار 

تماشــاگران نیانی که از مشــهد به تهــران رفته بودند، 

خیلی با تماشــاگران پیــکان تفاوت نداشــت و به نظر، 

تعدادشان نزدیک به هم بود

ابل پیکانی های قدی ، م نیانی های قدی

دیدار دیشب نیان و پیکان، تقابل بازیکنان ساب دو تیم 

هم بود جایی که کاپیتان فصل گذشته نیان، علیرضا 

بهبودی، در قامت کاپیتان این فصل پیکان برای میزبان 

تهرانی بازی می کرد و در کنار او علیرضا مصلح آبادی، 

دیگر بازیکن فصل قبل نیان، هم در ترکیب پیکان بود 

با وجود این، جوانــان پرورش یافته باشــگاه پیکان که 

امسال در نیان بازی می کنند، انگیزه های متفاوتی برای 

جدال دیشب داشــتند محمدرضا مشــهدی، مهرداد 

ونیک  می ســه بازیکن نیان الک شیبانی و یوسف کا

مشهد بودند که قبلا در مکتب پیکان، این تیم ریشه دار 

والیبال ایــران، بازی می کردند و حــا برابر این تیم به 

میدان رفته بودند

د در جدو یری فو تداو شکست ناپ

د سـیرجان در ادامـه  در دیگـر بازی هـای هفتـه فـو

رونـد پیروزی هایـش ایـن هفتـه بـا نتیجـه ۳بر۱ از سـد 

مس رفسنجان گذشت شـهداب ۳بر۱ از سد ایفاسرام 

اردکان گذشـت و سـه امتیـاز کامـل بـازی را به دسـت 

آورد گیتی  پسـند در جـدال شگفتی سـازان ایـن فصل 

لیـگ، ۳بـر۱ طبیعـت را از پیـش رو برداشـت پـا 

گـرگان ۳بـر۱ جـدال شـمالی ها را مقابـل شـهرداری 

گنبـد به سـود خـود بـه پایـان بـرد و چادرملـوی اردکان 

۳بـر۱ برابـر شـهرداری ارومیـه پیـروز شـد دیگـر بازی 

ا و هورسـان رام برگزار شـد  ایـن هفته هم میان سـای

کـه میزبـان تهرانـی بـا نتیجه ۳بـر۲ بـازی را بـه مهمان 

شـمالی واگـذار کـرد

آغاز دور برگشت با شکست

درحالی که تیم ملی در رقابت های جام ملت های آسیا 

بود، فدراسیون فوتبال دور رفت لیگ آزادگان را در 

ولیس و بهمن که بیش از سه ملی پوش  غیاب پرس

روز از آخرین  ۳ داشتند، آغاز کرد پیامی ها که 

دیدارشان در لیگ می گذشت، در آغاز نیم فصل دوم 

روانه شیراز شدند تا به مصاف نارنجی پوشان بر بروند 

آن ها با رفتن محمود یاوری، هدایت تیمشان را به 

ر  رده بودند جمعه، بیست وسوم آ خلیل صالحی س

هزار تماشاگر در ورزشگاه حافظیه شیراز  و حضور 

پیام در این روز آن قدر بد و ناهماهنگ بازی کرد که اگر 

بیش از سه گل هم می خورد، جای تعجب نداشت 

۲ زنندگان  ۳ و علی زارعی  ۱۱ و  مهدی جعفری 

گل های بر شیراز بودند نیما نکیسا و داریوش یزدانی 

به دلیل همراهی تیم ملی غایبان این دیدار بودند 

غیبت دروازه بان پیام در این بازی کاملا به چشم آمد 

و مهدی واعظی که تاکنون میدان به او داده نشده 

زم برخوردار نبود در این بازی  بود، از اعتمادبه نفس 

احمد ابهران هفت بار از کارت زرد استفاده کرد که پنج 

اخطارش برای شاگردان مجید جلالی بود این اخطارها 

در نیم فصل اول هم برای پیام چالش برانگیز بود پیام 

با این شکست بیست وپنج امتیازی باقی ماند و به پله 

پنجم افتاد بر هم با ۲۴ امتیاز پشت سر پیام در رتبه 

ششم ایستاد

ی گل و دیگر هی

در روزهایـی کـه بیشـ مـردم کشـور پیگیـر نتایـج 

تیم ملـی در یازدهمیـن دوره جـام ملت هـای آسـیا در 

امـارات بودنـد و شـاگردان مایلی کهـن بـا بداقبالـی و 

البتـه لطـف داوران بـه عربسـتان، بـه فینـال نرسـیده 

بودند و می بایسـت بـرای کسـب عنوان سـوم بـا کویت 

رقابـت می کردند، پیـام در هفته هفدهـم در هوای سرد 

هزار تماشاگر در ورزشگاه  آخرین روز پاییز، در حضور 

یـز قـرار گرفـت  سـعدآباد، مقابـل تراکتورسـازی ت

دیـداری کـه نـه زیبـا بـود و نـه جـذاب، امـا نتیجـه اش 

بـرای پیـام ارزشـمند بـود سـبزه قباها کـه علـی چینی 

و بهـزاد داداش زاده را به دلیـل دواخطاره بـودن در 

اختیـار نداشـتند، اصـلا چنگـی بـه دل نزدند تـا اینکه 

مجید جلالی مجبور شـد بر اثر شـعار تماشـاگران، رضا 

صاحبی را بـه میدان بفرسـتد و هم او بود کـه با آمدنش 

تحرکی ایجـاد کرد تـا احمد مؤمـن زاده، مهاجـم جدید 

این تیـم، تـک گل بـازی را در دقیقـه۵ روی کرنر علی 

جـوادی بـا سر درون دروازه شـاگردان واسـیلی گوجـا 

جا دهـد پیـام بـا ایـن پیـروزی بیست وهشـت امتیازی 

شـد و با یـک پلـه صعـود در جایـگاه چهـارم قـرار گرفت 

و تراکتـور هم بـا نـوزده امتیـاز در رتبـه نهم قـرار گرفت 

قاضی این میـدان مصطفی دانشـور بـود به جز صحنه 

گل، ایـن بـازی فقـط دو صحنه دیدنی داشـت شـوت 

اسـماعیل هلالـی در دقیقـه۲۵ کـه پـس از برخـورد به 

سـه کنج دروازه پیـام راهی اوت شـد و شـوت مؤمن زاده 

در دقیقـه۵۵ کـه بـا اختـلاف کمـی بـه اوت رفت

ت شکست از ن

پیام در هفته هجدهم از شـمال  راهی جنوب غرب 

شـد تا به مصاف نفـت آبادان بـرود دیداری کـه جمعه، 

هفتـم دی، بـا قضاوت اسـماعیل صفیـری برگزار شـد و 

ر بـر آن بودنـد پیام در ایـن دیدار  ۱۰هزار آبادانـی نا

کامـلا اسـیر تکنیـک نفتی هـا شـد و دسـت خالی بـه 

مشـهد برگشـت تا ضعف مجیـد جلالـی در مهره چینی 

و بازی گرفـتن از بازیکنـان بیـش از پیش نمایان شـود 

مهره هایـی کـه تک تکشـان در تیم هـای سـاب خـود 

بـر برنـده بودنـد، در پیـام بـه بازیکنانـی درجـه دوم 

تبدیـل شـده بودنـد هنـوز بـازی جـا نیفتـاده بـود کـه 

علـی چینـی، مدافـع پیـام، در جنـا راسـت مرتکـب 

خطا شـد ضربـه کاشـته ابراهیـم تهامـی درسـت روی 

سر بهرامی پور نشسـت تـا دقیقه برتری ۱بر۰ به سـود 

نفت نوشته شـود پس از این گل، بازی بیش در میانه 

۵ ابراهیـم تهامی  میدان دنبال شـد، تـا اینکه دقیقـه

پس از جاگذاشـتن چند بازیکـن پیام، تـو را به احمد 

ل پـای سـاده گل زنی  رد تـا او با یـک ب رضامردانـی سـ

کند پیـام با این شکسـت بیست وهشـت امتیازی باقی 

مانـد و در رتبـه چهـارم قـرار گرفت

تی حسرت استانکو از زمین ت

در روزی که ورزشگاه تختی مشهد یک بار دیگر نشان 

داد تاب و تحمل این همه جمعیت مشتا را ندارد و دو 

و مسابقه جای سوزن انداز نداشت،  ساعت پیش از 

ولیس، صدرنشین لیگ و پیام مقاومت، تیم  دو تیم پرس

چهارم جدول، چهاردهم دی از ساعت۱۴ با قضاوت 

حسین عسکری به مصاف هم رفتند استانکو، مربی 

و مسابقه به میدان آمد،  سر پوشان، وقتی پیش از 

تماشاگران چنان تشویقش کردند که پیرمرد کروات 

شال گردن قرمزش را از گردنش درآورد و بارها به نشانه 

ام برای هواداران چرخاند و به نشانه افسو  اح

به اطرافیانش گفت حیف این جمعیت و این زمین 

خراب! در این زمین خاکی نمی شود راه رفت، چه برسد 

فوتبال کردن سر پوشان پشت سر کاپیتان مجتبی 

محرمی وارد زمین شدند و پیامی ها به سرگروهی رضا 

ید و خط سبز به میدان  صاحبی با لبا های س

۲ چیده بود و  -۵ رفتند استانکو ترکیب تیمش را ۳-

جلالی  ۵-۴-۱ بازی با حملات سر پوشان آغاز شد، 

اما رفته رفته میزبان نب بازی را در دست گرفت و میانه 

میدان را مال خود کرد با این حال، ناهماهنگی بین 

رضا صاحبی و احمد مؤمن زاده در خط حمله، مانع 

کامیابی سبزه قباها شد برخورد نکیسا با ترابیان، 

۲ هم موجب تعوی  ولیس، در دقیقه مهاجم پرس

دروازه بان پیام و جایگزینی مهدی واعظی شد تا او که 

سرشار از انگیزه بود، به تنهایی چند موقعیت بزیک و 

مهدوی کیا را مهار کند پیامی ها هم البته بیکار نبودند 

و دوبار عابدزاده را به واکنش واداشتند، اما درمجمو 

بازی زیبایی به نمایش درنیامد تا دو تیم بدون گل به 

کارشان پایان دهند جلالی با آوردن داریوش یزدانی 

بازیکن جدیدش و سهیل کرمی در بیست دقیقه 

پایانی، قصد نفو از کناره ها را داشت، اما شاهرودی و 

میناوند چنین اجازه ای به آن ها ندادند استانکو هم با 

آوردن دو مهره جوان سعی در محک زدن نفرات امیدش 

۵ خطای یحیی  داشت تماشاگران مشهدی دقیقه

گل محمدی روی رضا صاحبی را پنالتی تشخیص 

دادند، اما داور چنین اعتقادی نداشت و برای همین 

سکوهای ورزشگاه ملتهب شد! با کسب این تساوی، 

ولیس با  ۲ امتیاز در رتبه چهارم ماند و پرس پیام با 

نان در صدر جدول  ۳ امتیاز هم دو بازی کم و 

، با ۳۲ باقی ماند پا و بهمن هم با دو بازی کم

و ۳۱ امتیاز حدفاصل این دو تیم در جدول رده بندی 

بودند برای این مسابقه از ساعت در سه مکان ورزشی 

سالن مهران، سالن شهیدبهشتی و تختی بلیت فروشی 

انجام شد و هنوز یک ساعت نگذشته بلیت ها تمام شد 

تا بهای بلیت در بازار آزاد تا هشتصد تومان خرید و 

فروش شود درهای ورزشگاه هم از ساعت۱۰ به روی 

هواداران باز شد و البته حدود ۵هزار نفر هم پشت درها 

و پیام هم  ماندند تعدادی از تماشاگران خوش 

با بادکنک های سبز در خانه های همسایه ورزشگاه 

مستقر شده بودند و نمای زیبایی را به وجود آورده بودند 

مشکل آب آشامیدنی و کمبود سرویس بهداشتی هم که 

معضل همیشگی چنین دیدارهایی است اواخر بازی 

هم شایعه شد که ادموند بزیک سرباز است و ح بازی 

ولیس نداشته و پیام قصد شکایت دارد، اما  برای پرس

له واقعیت داشت! نه شکایتی شد و نه اصلا این مس

 ، مهدی واعظی ۳۰ ■ بازیکنان پیام نیما نکیسا
علی نوری، عبا دهقانی، جواد نمازی، علی چینی، 

، وحید رضایی، بهزاد  سهیل کرمی ۰ ستار همدانی

 ، داریوش یزدانی۵ داداش زاده، وحید خداوردی

کاپیتان احمد مؤمن زاده و رضا صاحبی 

■ بازیکنان پرسپولیس احمدرضا عابدزاده، مجتبی 
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آغاز دور برگشت با شکست

پس  پیامی ها  ی شر  سی 

ازکسب عنوان سومی نی فصل، به عنوان 

ته راهی سوریه شدند.  تشوی به مدت ی ه

ریحی ورزشی ابتدا ۲بر۱ ر ت آن ها در این س

ابل  س م الوحده دمش را مغلوب کردند و س

د، قهرمان باشگاه های سوریه، بدون گل  الم

متوق شدند. پیامی ها پس از بازگشت نیز از 

چهار آذر در جشنواره فرهنگی ورزشی آبادان 

که با شرکت هشت تی برگزار شد، شرکت 

یتی کسب نکردند. نماینده  کردند و البته موف

یلی لیگ، درحالی که  مشهد پس از دوماه ت

من زاده  ا م ستار همدانی از کشاورز، احمدر

اهان و داریو یزدانی از برق شیراز را با  از س

توجه به سربازشدن این بازیکنان به خدمت 

گرفته بود، روانه شیراز شد تا نی فصل دو 

را آغاز کند.

س گیر سومین پیروزی فصل را در لیگ برتر والیبا به دست آورد نماینده مشهد در ماراتنی ن

نقص فنى پیکان با دفاع نیان!

میلیــون یورو  بارســلونا برای فــروش رافینیــا، وینگــر برزیلــی اش، ۰

 درحالی که لیدزیونایتد و چلسی بر 

ف نظر کرد  سر انتقالش به تواف رسیده بودند، از پیوستن به چلسی 

و به بارسلونا رفت او عملکرد به نسبت خوبی از خود نشان داد و خرید 

موفقی به نظر می رسید، اما با گذشت زمان، تعداد بازی های ضعیف 

او بیش و مشخص شــد که او هم نمی تواند تفاوت زیادی 

اوی ایجاد کند با توجه به مشــکلات  در خط حمله تیم 

مالی ادامه دار بارسلونا که در چند سال گذشته به شدت 

آن ها را زیر فشــار گذاشته اســت، انتظار می رود که در 

تابستان آینده چند بازیکن از این تیم به فروش بروند که 

در این بین احتمال فروش رافینیا از بقیه بیش است 

او پیش تر توجه تیم هایی مانند نیوکســل و آرسنال را 

مینه یامال، بارسا مشکلی  جلب کرده بود با حضور 

برای فروش این بازیکن ندارد و بر اســا شنیده ها 

ی اخوان مرت
تـه ششـم لی برتـر والیبـال بـا کسـب سـومین  ه
ده اسـتان همراه بود. تیـم والیبال  پیروزی بـرای نمای
شـته در خانـه  تـه  نیان الکترونیـک مشـهد کـه ه



ونیــک و پیــکان در تهران  دســت اول بــازی نیان الک

تحت تأثیر نمایش خوب جوانان تیم مشــهد دنبال شد 

جایی که محمدرضا مشهدی، بازیکن سال قبل پیکان، 

توانســت با سرویس های خوبش روند بازی را به سود تیم 

ییر دهد و فاصله ایجــاد کند در این دســت  مشــهد ت

پیکانی هــا در دریافت به شــدت مشــکل داشــتند و در 
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۱۴۰۲ آبــان
جمادیالاولی۱۴۴۵
۴۰۸۵شـــــماره ۴۰۸۵شـــــماره ۴۰۸۵

به نظر می رســد یوفا قصد دارد لــذت و هیجان لیــگ قهرمانان را در 

دوره بعدی افزایش دهد و در کنار افزایش تیم ها، یکی از برنامه های 

آن هــا اضافه کردن رونالــدو به ایــن تورنمنت اســت فصل جدید 

ییراتی خواهد بود و قرار است تعداد  لیگ قهرمانان اروپا شــاهد ت

کت کننده به  باشــگاه های 

اتحادیه فوتبــال اروپا امکان حضور تیم هــای خار از اروپا 

فیرپلی مالی مانند باشگاه های اروپایی است که با توجه به 

انعقاد قراردادهای هنگفت این باشگاه در تابستان گذشته 

دشوار خواهد بود البته رونالدو به هر قیمتی به النصر فشار 

خواهد آورد که امکان حضور در لیگ قهرمانان اروپا را مهیا 

الی با  کنند این ستاره پرت

لیگ قهرمانان اروپا محسوب می شود
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دروازه بان شماره یک تیم امید ایران با مدیران باشگاه به مشکل خورده است 

و احتمال حضورش در ملوان به عنوان سرباز وجود دارد موضو کاهش 

نان  قرارداد بازیکنان استقلال به علت مسائل مربو به سقف بودجه هم

ادامه دارد یکی از بازیکنانی که در این باره با مدیران باشــگاه به تفاهم 

نرسیده، خالدآبادی است که در ابتدای فصل با گرفتن رضایت نامه از 

باشگاه هوادار راهی استقلال شد باشگاه استقلال بابت او که 

ی را به هوادار  سال محسوب می شود، مبل

پرداخت کرد و حا مسائل مربو به سقف بودجه باعث شده 

است تا همین پول رضایت نامه خالدآبادی باشگاه استقلال 

را به دردسر بیندازد گویا مدیران استقلال در بودجه شان 

ی را که به عنوان پول رضایت نامه به  برای فصل جاری، مبل

هوادار پرداخت کرده اند، به ســازمان لیــگ ارائه نکرده اند 

و همین موضو یکی از نکاتی اســت که باعث شده است 

کارگروه رسیدگی به قراردادها به باشــگاه استقلال ایراد 

بگیــرد در چنین وضعیتــی مدیران اســتقلال خواهان 

کاهش قرارداد خالدآبادی برای حل مشــکل پیش آمده 

شــده اند، اما با پاسخ منفی او روبه رو شــده است گفته 

می شود که خالدآبادی به مدیران باشگاه استقلال اعلام 

کرده است نیم فصل برای گذراندن خدمت سربازی اش 

۵شنبه
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حســین طیبی، ســتاره مشــهدی فوتســال ایران، در نیمه اول 

دیدار تیمش مقابل آلزیرا با مصدومیت شدید روبه رو شد تیم 

انیا در هفته یازدهم لیگاناسیونال  ای اس فوتسال مایورکاپا

انیا مقابل تیم آلزیرا قرار گرفت و به پیروزی  اســ

پیدا کرد و بــه رده دوم جــدول رســید، اما طیبــی، کاپیتان 

تیم ملی ایــران، بــا مصدومیت در ایــن مســابقه روبه رو 

شــد این ســتاره فوتســال ایران که پیش از این در 

انیا  ۱۰مسابقه لیگاناســیونال اســ

ا بود، انگیزه  ین گل زن مایورکاپا رسانده و به

زیادی داشت تا تعداد گل هایش را دورقمی کند، 

اما مصدومیت نگذاشت این اتفا بیفتد و مانع 

از حضورش در 

ا مقابل نویا  هفته گذشته گل برتری مایورکاپا

ر رسانده بود، در دیدار این هفته تیمش  را به 

پس از گذشــت ســیزده دقیقه از بازی مصدوم 

شــد ســتاره تیم ملی ایران درحالی که نزدیک 

بود بــا چرخش خــود دروازه آلزیرا را بــاز کند، با 

آســیب دیدگی از ناحیه مچ پا روبه رو شد و هنوز 

مشخص نیست که تا چه زمانی از همراهی تیمش 

به دلیل مصدومیت محروم خواهد بود

س گیر سومین پیروزی فصل را در لیگ برتر والیبا به دست آورد نماینده مشهد در ماراتنی ن

نقص فنى پیکان با دفاع نیان!نقص فنى پیکان با دفاع نیان!نقص فنى پیکان با دفاع نیان!نقص فنى پیکان با دفاع نیان!نقص فنى پیکان با دفاع نیان!

برود اونانا پیش از این صحبت هایی با مدیران باشگاه 

ف نظرکــردن از حضور  ســ و  بــرای ماندن در من

در اردوی تیم ملی کامرون داشــت، اما حا قرار است 

یونایتد را نادیده بگیرد  س مذاکرات با نمایندگان من

یوندد و برای جام ملت های آفریقا به تیم ملی کامرون ب

ایــن مســابقات از بیست وســوم دی  آغــاز می شــود و 

ممکن اســت اریک تن ها دروازه بان اولــش را یک ماه 

از دســت بدهد ایــن دروازه بان بیست وهفت ســاله که 

میلان بــه خدمت گرفته  در تابســتان با قراردادی از این

شد، در ابتدای فصل دوران ســختی را در اولدترافورد پشت 

سر گذاشــت، اما از آن زمان کمی بهبود یافتــه و در لیگ برتر 

م و لوتون تاون دو کلین شــیت پیاپــی ثبت کرده  مقابــل فــو

اســت طب گزارش ها، قرار بر این بود که نمایندگان باشگاه 

یونایتد با این سنگربان درباره برنامه های او برای جام  س من

ملت های آفریقا صحبت کنند تا شاید او به ماندن در یونایتد 

از آن مصدومیت وحشتناک که در زمین مسابقه داشتم، خ 

بازگشتم به زمین را اعلام کنم با اینکه نمی توانم احساسم را 

ماه با کلمات بیان کنم من تا آنجا که ممکن بود، سخت 

هن و رو و جســمم را تمریــن دادم و اکنون  تمرین کردم 

احسا می کنم که آماده تر از همیشه برای کمک به 

و پایین هایی  نی با با تیم هستم این روند طو

همــراه بود خوش شــانس بودم کــه افراد 

خوبی در اطرافم داشتم که به من کمک 

کردنــد می خواهــم از هم تیمی هایم 

و از خانواده ام تشــکر کنــم که در همه 

مدت مصدومیت کنارم بودند و البته از 

پزشکان کادر درمان که در همه حال 

نین همه  به من کمک کردند هم

۱۳۷۵-قسمت شش ات فوتبا  باشگاهی کشور سا ور تی های مشهدی در مساب تاریخ نگاری ح

روزى که تختى جاى سوزن انداختن نداشت



۰۸

ردپاهای ی جسد متلاشی
قسمت آخر

ایلیـا موسـایی زنـی کـه از پله هـای فرسـوده بازارچـه پاییـن 

آمـده بـود، نحیـف و بی صـدا بـود. لبا مشـکی بلندی به تن 

داشـت که صورت رنگ پریده اش را بیشـ به چشـم می آورد.

سریـع راه کشـید و خـودش را رسـاند بـه کوچـه. لحظـه ای 

، آسـمان را نگاه کرد. همان جا بود که پنجره  ایسـتاد و آن با

کوچکی از ساختمان کناری بازارچه باز شد و پیرزنی سرش 

 خانـم!» زن نگاهش کرد. «خانـم! حا را بیـرون آورد. صـدا زد:

!» زن نگاهـش را دزدیـد. ایـن پـا و آن پـا کـرد کـه  «بیـا! بیـا بـا

بـرود. بعـد برگشـت و از در بـاز رو بـه کوچـه وارد شـد. پله هـا را 

آرام آرام بـا رفـت. صـدای زمزمه ماننـد پیـرزن از با می آمد.

، پیـرزن  چیزهـای نامفهومـی می گفـت. وقتـی زن رسـید بـا

چـادر گل گلـی اش را بـه دنـدان گرفتـه بـود تـا لیـوان آبـی را 

یـرم بـرات، دا دیـدی.» زن  «الهـی  تعـارف کنـد. گفـت:

«ممنونـم.» بـه لیـوان لـب زد. پیـرزن  رنگ پریـده آرام گفـت:

«هـی صـدات می کـردم. حواسـت بـه مـن نبـود، حـ  گفـت:

«چیزی شده؟» پیرزن  نان آرام گفت: داری به خدا.» زن هم

م اون  «هـی می خواسـتم بهـت بگـم هی ترسـیدم. پ گفـت:

روز بهـم گفـت بـه کار مـردم کاری نداشـته بـاش مـادر، ولـی 

مـن هرچـی لـب دوختـم دیـدم د امـون نمی ده.»

«نمی فهمم چی  زن لیوان را گرفت به سمت پیرزن. گفت:

ت بود نه؟!» زن لحظه ای مکث  «دخ می گین.» پیرزن گفت:

کرد. انگار چیزی از گلویش با می آمد. بعد همراه با اشکی 

«ب ....له» پیرزن گفت: که غلتید روی پوست مهتابی اش گفت:

.» انگشتش به سمت ادامه  «اینجا می اومد، می رفتن با

راه پله اشاره می کرد. زن رنگ پریده مبهوت نگاه می کرد.

«من اون روز که پلیس اومده  «چی؟» پیرزن گفت: گفت:

م نذاشت. همه ش بهم می گن  بود می خواستم بگم، پ

«چی می خواستین  سرت تو کار مردمه و فضولی.» زن گفت:

بگین؟» پیرزن لیوان آب را دوباره به زن تعارف کرد. گفت:

«یه کم آب بخور تو رو خدا... رنگ به رو نداری.» زن گفت:

«بیا تو  «حرفتون رو بزنید.» پیرزن من من کرد. بعد گفت:

م، بیا بشین.» زن رنگ پریده یک لحظه سنگ شد. دخ

«نه، همین جا بگین. من زود باید برم.» پیرزن  محکم گفت:

ه می نشست، حا نیست. همون روز  «اون با یه پ گفت:

ت رو دیده بودم. با کیف مدرسه می اومد، با  رفت. من دخ

ل  . خدا من رو ببخشه.» زن ساکت بود. م هم می رفتن با

شمع نیمه سوخته ای بود که خاموشش کرده اند. همان طور 

«اون روز ولی دیدم  ایستاده بود و گوش می داد. پیرزن گفت:

، نه که فضول باشم، در خونه  ه دیگه اومد. رفت با اول یه پ

رو باز گذاشته بودم هوا عو بشه. چشمم افتاد به همین 

. فهمیدم رفی  پاگرد. دیدم یه پ غریبه تندی رفت با

«. ییه  همین طبقه با

زن زل زده بود به زمین، به طر سـنگ ریزه ای موزاییک ها.

ت رفـت  «بعـد از نیم سـاعت اینـا دیـدم دخـ پیـرزن گفـت:

. مـن فضـول نیسـتم بـه خـدا. ولـی یـه جـوری بـود بـرام، بـا

ت تـا رفـت بـا صـدای بگـو مگـو بلنـد شـد. بعـد یـه  دخـ

چیزی شکسـت. من اومدم اینجا گوش چسـبوندم که ببینم 

چـی شـده. گفتـم زنـگ بزنـم پلیـس و اینـا...» زن رنگ پریـده 

دسـتش را به نرده های سرد گرفت. همان جا نشسـت. پیرزن 

ه بـرای چـی رفیقـش رو آورده بـود. سر و  «آخـه پـ گفـت:

صداشـون این قـدر بـا گرفـت کـه نگو. مـن از همین جا صدا 

زدم آهاااای آهااااای... اصلا گوش کسـی بدهکار نبود. بعد 

صـدای جیـ دخـ بلنـد شـد. هـی جیـ مـی زد. مـن گفتـم 

بایـد زنـگ بزنـم. نمی دونـم چـرا نـزدم. بـس کـه بهـم می گـن 

فضولـی. هـی بهـم می گـن سرت تـو مسـائل مردمه. من صبح 

نان سـاکت  تا شـب اینجا تنهام خب چی کار کنم.» زن هم

گـوش می داد.

«بعـدش در بـا محکـم کوبیـده شـد. مـن فقط  پیـرزن گفـت:

صـدای پاهاشـون رو روی پله هـا می شـنیدم کـه می دویـدن 

. بعـدش صـدای جیـ اومـد و همه چی سـاکت شـد. من  بـا

نفهمیـدم چـی شـده، قلبـم داشـت وامی ایسـتاد. یه ربـع،

ا تند تند دارن وسـیله  بیسـت دقیقـه بعـدش دیـدم دوتـا پـ

می بـرن پاییـن. یـه صدایـی هم از پشـت پنجره می اومد رفتم 

ت روی زمینـه. خـودش رو پـرت کرده  نـگاه کـردم دیـدم دخـ

بود.» زن ردیف دندان هایش را روی هم فشار می داد. گفت:

ـل ترسـیده ها پـا پـس کشـید. افـت.» پیـرزن م «درو نگـو ک

م از اون سـاختمون کنـاری افتـاده.» پیرزن  «دخـ زن گفـت:

گفـت:«بـه خـدا درو نمی گـم. کوچـه به ایـن کوچیکی وقتی 

کسـی بیفته از کجا معلوم می شـه که رو این سـاختمون بوده 

«سـاکت شـو  یـا اون یکـی!» زن داشـت گریـه می کـرد. گفـت:

«تـو رو خـدا بیـا یـه کـم آب بخـور.» حـرف نـزن.» پیـرزن گفـت:

زن دسـتش را کنـار زد و لیـوان روی زمیـن افتـاد و ریـز ریـز 

«خـوب شـد زنـگ نزدم پلیـس، وگرنه خدا  شـد. پیـرزن گفـت:

و کرد به جی زدن: می دونه اونا چی بهم می گفتن.» زن 

«خفه شـو، خفه شـو.» پیرزن ترسـید و رفت توی خانه اش. زن 

ـل یـک طاقـه  دسـت بـه نـرده خـودش را سر پـا کـرد و بعـد م

پارچـه مشـکی روی پله هـا افتـاد و غلـت خورد...

پایان

ه مر بار برای دان آموزان  حاد
ی ا آمر

آموزان  ایسنا برخورد یک تریلی با اتوبو حامل دانش 

در اوهایو آمریکا دست کم شش کشته و بیست زخمی برجای 

۵دانش آموز از مدرسه  گذاشت. این اتوبو در حال انتقال 

ت  محلی دره توسکاراوا به سمت یک کنفرانس انجمن هی

مدیره مدار در کلمبو اوهایو بود که دچار سانحه شد.

هنوز اطلا دقیقی درباره وضعیت آسیب دیدگان در دست 

نیست، اما تمام آن ها به بیمارستان منتقل شده اند.

گونی قا مهاجران ودی در وا مف

مهر مقامات یمنی اعلام کردند که یک قای حامل مهاجران 

گون شد و ده ها نفر که بیش اهل شا  در سواحل یمن وا

آفریقا بودند، مفقود شده اند. به گفته مقامات گارد ساحلی 

گون شده   مهاجر وا یمن در شهر ساحلی موکا، این قای با ۵

۴نفر دیگر مفقود  ۲نفر جان سا به در برده اما  است که 

شده اند. جست و جو برای یافتن مفقودان در حالی آغاز شده 

که علت حادثه وزش باد شدید گزارش شده است. گفته 

می شود که همه سرنشینان این قای زن و کودک بوده اند.

۵شنبه
۱۴۰۲ آبــان ۲۵
۲جمادیالاولی۱۴۴۵
شـــــماره ۴۰۸۵

اد
و

اد ف ا  د  د  ر د
قرآنی مجرم سریــالــی کــه تعداد 

سرقت هایش عدد بیست را رد می کرد،خبر

در حالی به دام قانون افتاد که در 

یک خانه مسکونی نقشه شومش را عملی می کرد.

ی شهید آستانه پرست  در این پرونده مأموران کلان

ی مبنی بر تردد مشکوک فردی با  با کسب خ

موتورسیکلت های مختلف در یک منزل مسکونی،

وارد عمل شدند.

ضابطان قضایی پس از انجام تحقیقات نامحسو 

و جمع آوری ادله پلیسی، دریافتند که این شخص 

اقدام به سرقت می کند، ازاین رو صبح دیروز مرد 

ی انتقال  جوان به اتهام سرقت دستگیر و به کلان

داده شد.

دستگاه  مأموران در بازرسی از محل اختفایش 

موتورسیکلت، شش دستگاه ضبط و پخش خودرو،

ستیک زاپا پراید، چهار دستگاه باند  دو حلقه 

وقه  و یک دستگاه تلفن همراه را که همگی م

هستند، کشف کردند.

این سار حرفه ای در رویارویی با ادله و مستندات 

دسـتگاه موتورسـیکلت مقابـل  پلیـس، بـه سرقـت 

مراکز تجاری و معابر عمومی و چهارده فقره سرقت 

اف کـرد. سـیزده مال باختـه  قطعـات خـودرو اعـ

ی مراجعه و علیه این سـار  دراین رابطـه بـه کلانـ

شکایت کرده اند.

ند یا  ا ا ار  یا  ش ار ش
صداو سیما  باند صید و قاچا پرندگان 

شکاری به دست نگهبانان طبیعت خبر

شناسایی و متلاشی شدند.

ت محیط  در پی رصد اطلاعاتی مأموران یگان حفا

زیست استان و همکاری همیاران محیط زیست،

اخباری به دست آمد که نشان می داد افرادی در 

قالب یک باند صید پرنده در شهرستان های نیشابور،

ت، قوچان و بردسکن اقدام به زنده گیری  مه و

پرندگان شکاری می کنند.

نگهبانان طبیعت پس از چند روز کار اطلاعاتی 

در یک اقدام غافل گیرکننده، هشت عضو این باند 

را که همگی اهل یکی از استان های جنوب کشور 

هستند، شناسایی و دستگیر کردند.

ـت محیط زیسـت  بـه گفتـه اله پـور، مدیـر کل حفا

خراسـان رضـوی، تعـداد چهـار بهلـه پرنده شـکاری 

ـو و تعـداد  بـاارزش از گونـه دلیجـه، یـک بهلـه پی

یـک دسـتگاه خـودرو کمـک دار، موتورسـیکلت و 

تعـداد درخـور توجهـی تـور پرنده گیـری از متهـمان 

نین تعدادی پرنده دیگر  کشـف و ضبط شـد. هم

از قبیـل کبوتـر، گنجشـک و یاکریـم کـه به عنـوان 

طعمه اسـتفاده می شـدند، کشـف و در طبیعت رها 

شـدند. عـلاوه بـر ایـن، سـه دام صیـد پرنـده کـه در 

زیسـتگاه بـرای زنده گیـری پرنـدگان شـکاری حفـر 

شـده بود، کشـف و معدوم شـد.

ه دقی ل قا در  یری موبا دست

ی شـهید  بـا همـکاری شـهروندان و سرعـت عمل مأموران کلان

فیا بخش موبایل قا حرفه ای در کم از ۳دقیقه دسـتگیر شـد.

ی شـهید  تیم هـای گشـتی کلانـ شـامگاه سه شـنبه یکی از 

فیا بخـش هنـگام رصـد میدانـی در خیابـان سـعدی 

در جریـان یـک گـزارش سرقـت قـرار گرفتنـد. مأمـوران 

بلافاصله وارد عمل شده و در کم از ۳دقیقه خود را به محل 

رسـاندند. با حضـور مأمـوران مشـخص شـد که فـردی گوشـی 

 زنی کرده و از سـوی چند شـهروند دیگر دسـتگیر  یک شـهروند را قا

شده است. در این اتفا یک شهروند موتورسوار که در محل سرقت 

حضـور داشـته بلافاصلـه به تعقیـب سـار می پـردازد و در ترافیـک 

نیـن تا مأمـوران سر برسـند دیگـر  با سـار درگیـر می شـود، هم

شـهروندان وارد صحنـه شـده و ایـن سـار نوزده سـاله دسـتگیر 

ی در رویارویـی با تعـدادی  می شـود. متهـم پـس از انتقـال به کلانـ

از مال باخته هـا و تصاویـر به دسـت آمـده، به یازده فقـره موبایل قاپی 

، خیابـان سـاجدی، خیابـان کوهسـنگی و امـام  در بولـوار تـو

اف کـرد. متهـم بـه دادسرا منتقـل و تحقیقات از وی  ره اعـ خمینـی

ادامه دارد.

ادف خونین و خسارتی در  روز ت

ــا رئیــس اداره آمــوزش و فرهنــگ ترافیــک پلیــس راهنمایــی  ایرن

و رانندگــی خراســان رضــوی از وقــو ۳۱۱فقــره تصــادف جرحــی 

و خســارتی در یــک روز در مشــهد خــ داد. سرهنــگ علیرضــا 

رحیمــی در تشریــح جزئیــات ایــن خــ گفــت: ایــن حــواد در روز 

ــهد ر  ــهری مش ــر ش ــاه در معاب ــوم آبان م ــت و س ــنبه، بیس سه ش

داده انــد که ۳۴فقــره از ایــن تصادفــات جرحــی بــوده و ۴۱مصــدوم 

ــوده  ــارتی ب ــن روز خس ــادف در ای ــره تص ۲فق ــته و  ــی داش در پ

ــزود: ــتان اف ــی اس ــی و رانندگ ــس راهنمای ــام پلی ــن مق ــت. ای اس

دســتگاه خــودرو حادثه ســاز توقیف و به پارکینــگ  در ایــن مــدت در ایــن مــدت 

منتقــل شــده اند.

متادون ها قبل از قاچا توقیف شدند

 مرزبانان هنگ مرزی تایباد در ایستگاه ایست و بازرسی گروهان 

هفده شـهریور موف به کشـف یک محموله متادون شـدند. مأموران 

ین خرو از کشور به یک دستگاه خودرو  هنگام بازدید و بازرسی در 

انسـتانی مشـکوک و آن را متوقـف کردنـد. سـواری تویوتـا کـرو اف

در بازرسـی از ایـن خـودرو تعـداد شـش عـدد بطـری به مقـدار تقریبی 

بـت متـادون که در صنـدو عقـب ایـن خودرو  یـازده لیـ محلـول 

جاسـازی شـده بود، کشـف شـد. در این عملیات یک متهم دسـتگیر 

و روانه دادسرا شـد.

روی خ 
ه حاد

آخر خ

جهان 
حواد

دندانساز

نتی  وقتی تاکسی این

مقابلش ترمز زد، بدون زار

اینکه پلاک خودرو را با 

پلاک خودرو ثبت شده 

در اسن مطابقت بدهد، با عجله سوار 

شد و بارش را داخل خودرو انداخت. اما 

این فرد، نیمه شب در خیابان احمدآباد آن 

هم با چندین دست لبا  ورزشی زنانه به 

کجا می رفت و چرا این قدر عجله داشت؟ 

آن قدر که متوجه نشد، سوار خودرو اسن 

نشده است!

نیمه  شب های ناامن

ن  بـا خیا لـی  ها ا د کـه  بـو ت هـا  مد

احمدآبـاد، آن هـا کـه شـب ها مجبـور 

بودنـد، خودروهایشـان را داخـل کوچـه 

یـا خیابـان پـارک کننـد،  وقتـی صبـح 

خـودرو خـود را روشـن می کردنـد، متوجـه 

ی از  گم شـدن چیـزی می شـدند. خـ

ـل فلـش، عینـک دودی، ایرپاد  وسـایلی م

اهـرا در  و بانـد در خودروهایشـان نبـود و 

نیمـه شـب بـه سرقـت رفتـه بـود. بنابرایـن 

شـکایت های بسـیاری از محـدوده بولـوار 

و، محتشـمی و پرسـتار، خـ رضـا، نا

دربـاره ایـن سرقت هـا بـه نیـروی انتظامی 

مطر شـد. تا جایی که با دسـتور سرهنگ 

احمـد نگهبـان، فرمانـده انتظامی مشـهد،

ایـن پرونـده به طـور ویـژه در دسـتور کار 

ی احمدآباد  مأموران دایره تجسـس کلان

قـرار گرفـت.

دورزدن سارق

مأموران انتظامی برای بررسی دقی این 

موضو نیاز به بازبینی تصاویر دوربین های 

مداربسته در محدوده سرقت ها در نیمه شب 

داشتند. دوربین ها نشان می داد که مردی 

غراندام، بین ساعت ۱۱شب تا  جوان و 

۴بامداد به سمت خودروهای پارک شده 

در خیابان می رود و طولی نمی کشد که با 

اقلامی در دست، سوار خودرویی شده و 

از محدوده خار می شود. اما طب فیلم  

ییر  دوربین ها، هر شب مدل خودروها ت

می کرد.

پس از بازبینی دوربین ها و با سرنخ های 

ان تجسس  به دست آمده، کار عملیاتی اف

ی احمدآباد آغاز شد. آن ها پس از  کلان

سه شب گشت زنی نامحسو در مناط 

مشکوک به سرقت، سرانجام متهم را حوالی 

ساعت۴ بامداد در محدوده خیابان رضا 

پیدا کردند. درحالی که تعداد زیادی 

لبا های ورزشی زنانه در دست داشت 

و منتظر تاکسی ایستاده بود. اما پلیس 

برای رسیدن به پاتو این فرد و دستگیری 

ی به  ید ترفند با لی  حتما ن ا ستا همد

ر  ین تصمیم بسیا برا ر می بست بنا کا

هوشمندانه ای گرفتند.

یکـی از مأمـوران انتظامـی بـا خـودرو 

نامحسـو پلیـس، جلویـش توقـف کـرد 

.» متهـم کـه فقـط بـه  «اسـن و بلنـد گفـت:

دنبـال خـرو از محـل جـرم بـود، بـدون 

هیـچ سـؤال و جوابـی سـوار خـودرو شـد 

سـی شـمالی آدر داد. و به سـمت ط

راننـده نیـز بـه سـمت مقصـد او رانـد و در 

سـی شـمالی او را پیـاده کـرد. امـا او  ط

این بـار توانسـته بـود لبا هـای ورزشـی 

زنانه را از داخل یک خودرو سرقت کند. به 

ول مـصرف مـواد مخدر  خانـه رسـید و مشـ

شـد. هنوز سرخوشـی شیشـه در مشـام او 

رخنـه نکـرده بـود کـه زنـگ خانه شـان بـه 

صـدا درآمد.

ای اسن ا ۲۱۰بار ت

مأمـوران انتظامـی پـس از شناسـایی 

مخفیـگاه متهـم بـا هماهنگـی قضایـی 

ی احمدآبـاد در اقدامـی  مأمـوران کلانـ

یده دم ایـن  غافل گیرانـه، هم زمـان بـا سـ

فـرد را دسـتگیر و منزلـش را بازرسـی 

کردنـد. در ایـن بازرسـی، یـک قبضـه قمه،

یـر  لی فا عـدد فلـش، دو دسـتگاه آم

خـودرو، دو عـدد بانـد، چنـد دسـت لبـا 

ورزشـی و لبـا زنانـه نـو، هفت عـدد 

عینـک دودی، یـک دسـتگاه ایرپـاد، سـه 

دسـتگاه پاوربانـک و تعـداد زیـادی کیـف 

و مـدارک هویتـی کشـف شـد. اقلامـی 

کـه آن هـا را در بازارروزهـای سـطح شـهر 

مشـهد می فروخـت. هم زمـان بـا انتقـال 

ی در بـدو امر با هماهنگی  متهـم بـه کلانـ

قضایـی، گوشـی تلفـن همـراه ایـن فرد هم 

بررسـی شـد. ایـن بررسـی نشـان مـی داد 

کـه متهـم جـوان، طـی شـش ماهه گذشـته 

در بـازه زمانـی ۱۱شـب تـا ۴بامداد نزدیک 

بـه ۲۱۰ مـورد تقاضـای اسـن از محـدوده 

سی  خیابان احمدآباد به مقصد بولوار ط

شـمالی داشـته اسـت. متهم سی سـاله که 

اعتیـاد بـه مـواد مخـدر صنعتـی شیشـه 

دارد، در چندیـن مرحلـه بازجویی هـای 

پلیـس بـا توجـه مسـتندات به دسـت آمده 

بقش  ز مخفیگاهـش و اسـتعلام سـوا ا

۱فقـره سرقـت محتویـات خـودرو  بـه ۵

اف کـرد و پـس از سـیر مراحل قانونی  اعـ

بـا صـدور حکمـی روانـه زنـدان مرکـزی 

مشهد شد.

زمین گیرشدن سارق نیمه شب های احمدآباد مشهد در عملیات هوشمندانه

ا      
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تلفن

 نظرهـا و انتقادهـای خـود را
مـه  لـب  روزنا ره مطا دربـا
ریـد. بـا مـا در میـان بگذا



۰ واردات مواد اولیه ص تسهیل می شود
ا شده، مدت  زمان ترخی کا از ۱۳ روز به ۶ روز کاه یافته است وی ان با اقداماتی که در خراسان ر

انبار تحت کلید درگمر

ــان رضـــوی بــا بــیــان اینکه  ــراس ــر گــمــرک خ نــا

در گمرکات استان رسوب کا نداریم، می گوید:

روند ترخیص مواد  بخشیدن به  منظور سرعت  به 

اولیه موردنیاز بخش تولید، طر انبار تحت کلید 

را به اجرا درآوردیــم. براسا این طر مواد اولیه 

وارداتی بخش تولید در انبارهای خود این واحدها 

زم برای  نگهداری می شوند تا فرایندهای اداری 

له سبب شده  ترخیص کا انجام شود. همین مس

تا رسوب کا در گمرکات استان نداشته باشیم.

نین این امکان برای  جوادجعفری می افزاید: هم

واحدهای تولیدی فراهم شده تا به میزان مواد اولیه 

موردنیاز کارهای ترخیص کا را انجام دهند اما اگر 

مواد اولیه را می خواستند از طری انبارهای گمرک 

ترخیص کنند با توجه به اینکه باید هزینه ترخیص 

له نیازمند  تمام کا را پرداخت می کردند، این مس

نقدینگی زیادی بود. اما اکنون تولیدکننده به میزان 

مواد اولیه مورد نیاز کا را ترخیص و حقو گمرکی 

له توانسته کمک زیادی  را پرداخت می کند. این مس

به تأمین نقدینگی بخش تولید کند.

 گمرک سعی می کنیم  ینکه در بیان ا   جعفری با

که فرایندهای ترخیص کا در کوتاه ترین زمان ممکن 

و در مدت قانونی انجام شود، بیان می کند: البته برخی 

ها نیازمند تأیید اداره استاندارد یا قرنطینه است  کا

تا مجوز ترخیص آن ها صادر شود. در این بین ممکن 

 بودن، مدت  هایی باشند که به دلیل خا است کا

د، البته  زمان اعلام جواب آزمایش آن ها کمی زمان ب

این مسائل مربو به نهادهایی غیر از گمرک است.

با این حال درمجمو با اقداماتی که صورت گرفته 

روز کاهش  ۱۳روز به  مدت زمان ترخیص کا از 

یافته است.

راهکارهای ب خصوصی برای ترخی کا

رئیس کمیسیون مدیریت واردات و بازرگانی داخلی 

اتا خراسان رضوی هم یکی از راهکارهای جلوگیری 

های جهانی در گمرکات را پذیرش  از فاسدشدن کا

استانداردهای جهانی می داند و می گوید: در حال 

حاضر شاهد تحق این امر در گمرکات کشور نیستیم،

ــی، های واردات برخی کا این در حالی است که 

نام و شناخته شده  های صاحب  کت  تولیدات 

ها، دارای گواهی نامه های  در جهان است. این کا

استاندارد مشهور دنیا بوده و اصالت آن ها قابل 

ین نو  های وارداتی که از به استعلام است اما کا

انه  ا و برند در دنیا هستند، به دلیل تحریم های 

علیه ایران، امکان دریافت گواهی بازرسی از مبد 

نین نماینده بازرسی ایران  برای آنان نیست. هم

در کشور مبد حضور ندارد. ما در کمیسیون مدیریت 

واردات و بازرگانی داخلی اتا مشهد به دنبال این 

هستیم که درخواست گواهی بازرسی از مبد برای 

برندهای روز دنیا، با پذیرش استانداردهای جهانی 

حذف شود چرا که ایران تحریم بوده و این مدارک 

صادر نمی شود.

سعید بامشکی با اشاره به کمبود آزمایشگاه های مورد 

ی وارداتی در مشهد، نیاز برای بررسی استاندارد کا

ی  بیان می کند: به دلیل کمبود این آزمایشگاه ها، کا

وارداتی از گمرکات خراسان رضوی به سایر استان های 

زم، کشور ارسال و پس از آزمایش و انجام تست های 

دوباره به این استان باز می گردد. این کار سبب تحمیل 

ف زمان زیادی می شود. این در حالی  هزینه و 

است که براسا قوانین پیشین استاندارد، برای 

ی وارداتی، امکان تست موقت وجود  ترخیص کا

داشت و پس از گذشت ۳۰روز و دریافت تست کامل 

مجوز اصلی صادر می شد اما این قانون پس از گذشت 

و شد. چند ماه ل

تسهیل فرایند واردات

با این حال مدیرکل استاندارد خراسان رضوی 

با کمیسیون    کی که جلسات مش   : در می گوید

مدیریت واردات و بازرگانی داخلی اتا بازرگانی 

استان برگزار کردیم، اعضای این کمیسیون خواستار 

ک برای پیگیری دغدغه ها  تشکیل کارگروهی مش

و آسیب شناسی مشکلاتی شدند که در حوزه واردات 

با آن روبه رو هستند. محمد سجادی با اشاره به اینکه 

این کارگروه در اداره کل استاندارد تشکیل و مهم ترین 

ن این حوزه به منظور تسهیل فرایند  دغدغه های فعا

واردات مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفته است، بیان 

به اینکه اطلا نداشتن از قوانین، می کند: باتوجه 

برای واردکنندگان برای ترخیص  معطلی هایی را 

هایشان ایجاد کرده، قرار شد تا آخرین قوانین  کا

و مقرراتی را که در حوزه واردات در اداره کل استاندارد 

وجود دارد، در اختیار اعضای کمیسیون قرار دهیم 

ن این حوزه قوانین و مقررات موجود  و آن ها به فعا

 رسانی کنند. را اطلا

افزاید: مدیرکل استاندارد خراسان رضــوی می 

هایی  در این جلسه مقرر شد تا فهرست یک سری کا

را که ضوابط خا و ریسک زیادی دارند و برای صدور 

انجام  مبد و  مجوز واردات، مشمول بازرسی در 

آزمایش هستند، در اختیار اعضای کمیسیون قرار 

ن   رسانی های جامع تری برای فعا دهیم تا اطلا

حوزه واردات به منظور پیشگیری از هرگونه مشکلی 

انجام دهند.

ها برای صدور  سجادی درباره لزوم آزمایش برخی کا

مجوز واردات آن ها بیان می کند: در رابطه با بحث های 

آزمایشگاهی بنا شد تا اعضای کمیسیون مدیریت 

ما اعلام کنند  بازرگانی اتا مشهد به  واردات و 

که در چه آزمایشگاه هایی محدودیت دارند و مراحل 

له را از طری اداره  نی می شود تا این مس آزمایش طو

امور آزمایشگاه ها پیگیری کنیم.

د
ا

۵شنبه
۱۴۰۲ آبــان ۲۵
۲جمادیالاولی۱۴۴۵
شـــــماره ۴۰۸۵

ی خواف هرات ه ر ای شب ا  م

هار کرد: راه آهن خواف  ایرنا مجری طر راه آهن خواف هرات ا

هرات با هدف تسهیل ترانزیت کا در مسیر کریدور  به غرب 

ایط مساعد آب و هوایی احدا  در مدت شش ماه به  

انستان با اتصال این  خواهد شد. حاف سادات نژاد افزود: اف

شبکه ریلی از طری تکمیل راه آهن رشت آستارا و اتصال به ترکیه 

وی به عرا و سوریه، می تواند به اهداف خود در ترانزیت  و از مرز خ

سی به آب های آزاد دست یابد. مجری طر راه آهن  کا و دس

خواف هرات گفت: این راه آهن به طول ۲۲۵کیلوم از شهرستان 

انستان به چهار قطعه ریلی تقسیم می شود  خواف تا هرات اف

انستان به اتمام و بهره برداری  کیلوم در اف که یک قطعه به طول ۲

انستان آسیب دید و سه قطعه دیگر  رسیده بود، اما در جنگ اف

در ایران در حال تکمیل است.

ی قیم  ی بی

هار کرد: باوجود  خبرآنلاین رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران ا

ری قیمت اونس جهانی، در بازار های داخلی قیمت  افزایش ۱۲د

طلا و سکه کاهش داشت که دلیل این امر نبود تقاضا و افت نر ارز 

بود. نادر بذرافشان پیش بینی کرد که قیمت ها درنهایت با نوسان 

ایط کنونی ادامه داشته باشد. یک تا ۳درصدی با همین 

دان و کارم ا ح ان اف می

ایطی حقو کارمندان قرار است حدود ۲۰درصد  در  شهرآرانیوز

در سال۱۴۰۳ افزایش یابد که پیش از این در سال۱۴۰۱ میزان 

افزایش حقو کارمندان در محدوده ۲۵درصدی و در سال ۱۴۰۲ در 

محدوده ۲۰درصد افزایش را نشان می دهد. رشد تورم از یک سو 

و عقب ماندن دستمزد از سوی دیگر زمینه را برای کاهش کیفیت 

زندگی در ایران رقم زده است. بسیاری از کارشناسان در این راستا 

تداوم این وضعیت، شاخص های رفاهی  هشدار می دهند که 

ایط  و حداقلی زندگی را با کاهش شدید روبه رو خواهد کرد. در 

کنونی نیز تقاضای خانوار ها برای خرید اقلامی که اولویت دوم 

ی  را دارند، کم شده به طوری که خرید لبا یا خرید کتاب، کا

ن  ن بازار پوشاک، فعا فرهنگی و... کاهش داشته است. این را فعا

نی از این دست تأیید کرده اند، این کاهش  بازار شیرینی و فعا

ذی ر داده است. در کنار خالی شدن سبد غذایی از مواد م

خبر
ین

ا خ داد ا بی ال ای اه  ای ی ان ن  ر

ات خودرو ی ق اه ت ش از به کار نما آ
ی محمدپور مرت

للی ایران از  رئیس انجمن نمایشگاه های بین ا

آغاز فعالیت بیست و سومین نمایشگاه تخصصی 

قطعات خودرو و صنایع وابسته مشهد به عنوان 

یکی از بزر ترین نمایشگاه های تخصصی این 

حوزه در کشور خ داد.

هار کرد: این  به گزارش شهرآرا، سعید صیفی ا

۲آبان ماه در محل نمایشگاه  نمایشگاه عصر دیروز افتتا و تا 

للی مشهد فعالیت خواهد داشت. وی با اشاره به اینکه  بین ا

ال  حوزه قطعه سازی خودرو از مهم ترین صنایع کشور است که اشت

درخور توجهی را هم به همراه دارد، درباره زمینه فعالیت حاضران 

در این نمایشگاه افزود: زمینه فعالیت مشارکت کنندگان در این 

نمایشگاه، تولیدکنندگان قطعات خودرو شامل قطعات موتوری،

بدنه خودرو، قطعات پلیمری، روغن و روان کارها، باتری خودرو،

کت های بازرگانی حوزه  شیشه و آینه اتومبیل، لنت ترمز و 

خودرو است.  

للی مشهد، برگزاری نمایشگاه قطعات  مدیرعامل نمایشگاه بین ا

خودرو مشهد را یکی از اصلی ترین راهکارهای تقویت صنعت 

قطعه سازی خودرو و ایجاد روزنه های روشن برای بهبود وضعیت 

ن این عرصه اعلام و بیان کرد: از اهداف مهم نمایشگاه  فعا

کت ها و هدایت آن ها  می توان به ارائه قابلیت ها و توانمندی 

ده تر، فرصتی برای صنعتگران خلا به منظور  به بازارهای گس

یان  ش بازار و ارتبا با مش ت مدرن، گس معرفی آخرین محصو

ت و  بالقوه جدید، ایجاد فضا B2B برای ارتقای کیفیت محصو

حمایت از تولیدکنندگان این صنعت اشاره کرد.

ینکه این نمایشگاه ها در فضایی به وسعت  صیفی با بیان ا

مربع برگزار می شود، ادامه داد: سالن های فردوسی، ۲۵هزار م

کت های حاضر در این نمایشگاه  عطار و مفاخر برای استقرار 

های خود را در معر بازدید  ت و کا پیش بینی شده تا محصو

للی ایران  عموم بگذارند. رئیس انجمن نمایشگاه های بین ا

درباره تعداد مشارکت کنندگان در این نمایشگاه گفت: تعداد 

کت است که  کل مجموعه های حاضر در این نمایشگاه ۱۵۰

کت کننده نیز  مشارکت کننده از استان خراسان رضوی و۰ ۰

ربایجان غربی، قی، آ ربایجان  ز، آ از استان های تهران، ال

گیلان، مازندران، مرکزی، اصفهان، فار و اردبیل در این نمایشگاه 

حضور دارند.

۱ تا ۲۱ ۲آبان ماه همه روزه از ساعت  علاقه مندان می توانند تا 

از این نمایشگاه بازدید کنند.

ویترین

ر کرد توگو باشهرآرا م یس خانه صمت استان درگ ر

ید هی   ا   ان   
بیتا سخاوت

 در بسیاری از کشورهای درحال توسعه 

و نظیر ایران، برخی مشکلات ساختاری  و

مانند نبود بازارهای مالی با کارکرد 

ــدازه  انـ ــکــای بیش از  ات مناسب و 

به منابع بانکی، نقش مهم دولت در تشکیل سرمایه 

و نواقص بازار، سبب شده تا بازدهی سرمایه گذاری 

در بخش تولید چندان زیاد نباشد. در این گونه اقتصاد 

ها در دســت بخش  قسمت بیش سرمایه گذاری 

عمومی است. نقش دولت در بخش های مختلف 

اقتصاد، سبب به وجودآمدن رقابت بخش خصوصی 

و عمومی می شود و دولت به جای اینکه زمینه ای برای 

سرمایه گذاری بخش خصوصی فراهم کند، به عنوان 

منجر  جایگزین بخش خصوصی عمل می کند که 

له سبب شده  به دوگانگی صنایع می شود. همین مس

تا توجه به تقویت بخش خصوصی در حوزه تولید،

در سال های اخیر بیش از گذشته موردتوجه قرار بگیرد 

به طوری که این مهم در سند تحول دولت مورد توجه 

قرار گرفته است.

لشدن مناب بانکی بهروی تولید ق

رئیس خانه صنعت، معدن و تجارت 

خراسان رضوی در گفت وگو با شهرآرا 

با برشمردن پنج عامل اصلی تقویت 

ــوزه تولید، ح بخش خصوصی در 

ن در حرف داعیه  و گفت: همه مس

حمایت از تولید را دارند اما در عمل 

ن اقتصادی است، اتفا  انتظاری که مدنظر فعا

ــاه است  ال حــدود ۱۵م عنوان م افتد. به  نمی 

که تسهیلات نظام بانکی به روی تولید قفل است 

در حالی که نخستین نیاز تولید، نقدینگی است.

ن معتقدند تولید  و فیروز ابراهیمی افزود: برخی مس

باید از روش های دیگری غیر از تسهیلات بانکی تأمین 

درصد واحدهای تولیدی  مالی شود، در حالی که ۰

خراسان رضوی خرد هستند و عملا سازوکار تولید 

نقدینگی غیر از تسهیلات بانکی را ندارند، بنابراین 

در مضیقه مالی شدید قرار گرفته اند. فرمول های 

نظام بانکی در سطح کلان سبب شده تا واحدهای 

خرد نتوانند وام و تسهیلات بگیرند، از طرف دیگر 

داشتن معوقات بانکی    تولیدکنندگان بــزر با

وام های با سود کم دریافت می کنند.

نوسان قیمت مواد اولیه

وی با بیان اینکه مانع دوم تقویت بخش خصوصی 

در حوزه تولید بی ثباتی قیمت مواد اولیه است، بیان 

کرد: تورم ۴۰درصدی سبب شده تا میزان نوسان مواد 

اولیه بخش تولید زیاد باشد به طوری که تولیدکننده 

قادر نیست برای یک هفته آینده خود برنامه ریزی 

کند. ابراهیمی ادامه داد: تولیدکنندگان برای 

تأمین مواد اولیه هر روز با یک قیمت جدید روبه رو 

می شوند، این موضو سبب شده تولیدکنندگان 

تا روز تحویل مواد اولیه موردنیاز خود با قیمت های 

جدیدی روبه رو شوند.

هد ارزی ب تولید ت

رئیس خانه صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی 

با بیان اینکه سومین مشکل تولیدکنندگان رفع تعهد 

ارزی است که واحدهای تولیدی صادرات محور باید 

انجام دهند، گفت: یک تولیدکننده با همه مؤلفه های 

اقتصاد آزاد، مواد اولیه را تهیه و تبدیل به کا می کند،

ین  اما باید بعد از صادرات، معادل ارزی آن را با کم

نر ارز در بازار آزاد و به نر سامانه نیمایی به دولت 

تحویل دهد. در واقع هزینه های تولید براسا ارز 

آزاد است اما باید ارز خود را به قیمت نیمایی به دولت 

له به منزله ضرر بخش تولید است. بدهد که این مس

ت تولید نوسازی ماشینآ

تــجــارت خراسان    ، معدن و نه صنعت رئیس خا

رضوی با بیان اینکه چهارمین مشکل تولید استان،

: ، بیان کرد ــت ت اس آ نشدن ماشین  نوسازی 

ت  چه فرصت و تسهیلاتی برای نوسازی ماشین آ

بخش تولید در نظر گرفته شده است؟ اکنون به بهانه 

حمایت از تولید داخل اجازه داده نمی شود بخشی 

این  ت مورد نیاز صنعت وارد شود و  آ ماشین  از 

دلیل  های تولید به  هزینه  له سبب شده که  مس

فناوری های قدیمی افزایش و قدرت  استفاده از 

رقابت با نمونه های خارجی کاهش یابد. ابراهیمی 

ادامه داد: نمی توانیم به بهانه حمایت از تولید داخل،

ت بخش صنعت را تعطیل کنیم، واردات ماشین آ

له مورد قبول اقتصاد آزاد هم نیست، حتی این مس

کشورهای مطر دنیا هیچ تعرفه ای برای واردات 

ها  ت بخش تولید ندارند. محدودیت  آ ماشین 

ت مورد نیاز بخش تولید سبب  در واردات ماشین آ

انیم. شده است تا از فناوری روز دنیا عقب  

ابراهیمی تأکید کرد: وقتی حرف از تولید به میان 

آید، اولین نگاه ها به خط تولید صنایع دوخته  می 

روز باشند  ــه  ب اگر تجهیز و  می شود. خطوطی که 

می توانند روند تولید را با برنامه ریزی دقی توسعه 

ت صنعتی باید  دهند، از این رو نوسازی ماشین آ

در اولویت قرار بگیرد.

ی ناترازی انر

ابراهیمی با بیان اینکه پنجمین مشکل تولید استان 

له فقط مختص  ی است، گفت: این مس ناترازی انر

کشور ما نیست و ممکن است در کشورهای دیگر 

له اینجاست که چرا برای  هم اتفا بیفتد اما مس

ی  ی، چر تولید باید بخوابد؟ ناترازی انر تأمین انر

در زمستان سال گذشته و تابستان امسال بسیاری 

از واحدهای صنعتی استان را با مشکل روبه رو کرد 

رفیت  و سبب شد بسیاری از واحدهای تولیدی به 

واحدهای  حالی که  واقعی خودشان نرسند در 

صنعتی باید تعهدات خود را به موقع انجام دهند.

ابراهیمی در ادامه به ماده۲۵ قانون بهبود مستمر 

احتا در این  محیط کسب وکار اشاره کرد و گفت: 

، گاز یا خدمات  ماده قید شده که در زمان کمبود بر

مخابراتی، واحدهای تولیدی، صنعتی و کشاورزی 

، گاز و مخابرات قرار داشته  نباید در اولویت قطع بر

باشند، در صورتی که در عمل این گونه نیست.

وی با بیان اینکه مصادی و موانع سر راه تولید بسیار 

است و عملا آن گونه که انتظار می رود از تولید حمایت 

نمی شود و این پنج مورد فقط بخشی از مشکلات و موانع 

سر راه تولیدکنندگان است، گفت: باید در مدیریت 

اقتصادی کشور رفتارهای استاندارد داشته باشیم 

چون رفتارهای استاندارد در برخی مدیران اقتصادی 

کشور نیست. برخی مدیران اقتصادی در تراز نیازهای 

له سبب شده هر روز  اقتصادی نیستند که همین مس

با مشکلات جدیدی روبه رو شویم.

تــجــارت خراسان    ، معدن و نه صنعت رئیس خا

رضوی تأکید کرد: می توان با برنامه ریزی منسجم،

ی ارزان و دادن تسهیلات، دست تولیدکننده  انر

کت های  را گرفت. در کشورهای اروپایی سهم 

تا ۱۵درصــد می رسد اما  مالیات به ۱۰  تولیدی از 

درصد مالیات کشور از تولید تأمین  در کشور ما ۵

می شود. فرانشیز نیروی کار در بنگاه های تولیدی 

در کشورهای مختلف ۱۵درصد است، در حالی که 

در کشور ما ۳۰درصد است و این مسائل سبب شده 

که دیگر جانی برای تولید نماند.

۳۰۰
نایب رئیس شورای ملی زعفران گفت: با رفع  باشگاه خبرنگاران

موانع صادراتی پیش بینی می شود که صادرات زعفران مربو 

به مهرماه سال گذشته تا آبان امسال به مرز ۳۰۰تن برسد. غلامرضا 

۴ تا  میری گفت: هم اکنون حداقل نر هرکیلو زعفران دسته نو 

میلیون   تا ۵ ۵۰میلیون تومان و حداک نر زعفران سوپرنگین ۲

. تومان است 

د ۷۱۹۱وا
پایان معاملات دیروز  شاخص کل بور تهران در  اقتصادنیوز

۳ هــزار  ۱واحــدی در ارتفا ۲میلیون و  ۱ هــزار و  با کاهش 

واحد کاهش  واحـــدی قــرار گرفت. شاخص هــم وزن با  ۵ و 

هزار و ۱۴۰واحد و شاخص قیمت با هزار و ۵۱۱واحد کاهش  به ۰۲

۴۲هزار و ۵۰۰واحد رسید . به 
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 می گویند که رسوب کالا نداریم، اما تجار و فعالان اقتصادی معتقدند در برخی مواقع مشکلاتی 
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مانند دیر اعلام شدن جواب آزمایش های استاندارد کالا سبب می شود تا فرایند ترخی 

ه مواد اولیه موردنیاز بخش تولید افزایش یابد. این مسئله سبب می شود  کالاها و به وی

تا خواب کالا در گمرکات افزایش یابد. فعالان اقتصادی معتقدند رسوب کالا سبب می شود 

تا مواد اولیه به خط تولید نرسد و در نتیجه واحدهای صنعتی نتوانند به موقع تعهداتشان 

را انجام دهند. اصلی ترین علل رسوب کالا عبارت اند از: صدور مجوز ثبت سفارش بیش 

از سقف و میزان موردنیاز کشور، تعلل در تعیین تکلیف کالاها، امکان ورود کالا به بنادر 

و اماکن گمرکی بدون دریافت مجوزهای موردنیاز از جمله مجوزهای ارزی و ثبت سفارش،

نبودامکان دریافت شناسه رهگیری بانکی معتبر(تعیین منشأ ارز) برای برخی اقلام 

واردشده به گمرک یا تأخیر در دریافت آن به دلایلی نظیر تأمین نشدن معادل ریالی ارز 

موردنیاز. با این حال در دوسال اخیر دولت تلاش کرده است تا با اتخا راهکارهایی مشکل 

رسوب کالا در گمرک را کاهش دهد.

  
ا  یدا
ی  دا ا ی  ود
ه م  آ

وزیــر صنعت، معدن و 

تجارت گفت: واردات 

خودروهای نو براسا 

برنامه پیش می رود و تا 

رماه تکلیف تمام کسانی که ثبت نام  آ

کرده اند روشن و نحوه دریافت خودرو 

مشخص می شود.

، عبا علی آبادی  ــار ــزارش ف به گ

گفت: در زمینه خودرو برنامه  داریم و 

تمرکز اصلی ما حرکت به سمت خودرو 

برقی است تا مشکل آلودگی محیط 

زیست و سوخت را در چشم انداز قابل 

پیش بینی برطرف کنیم. وزیر صنعت،

معدن و تجارت با بیان اینکه برای 

ایجاد تحول در کیفیت خودروهای 

داخلی برنامه ریزی کرده ایم و این 

موضو در حال بررسی است،

هار داشــت: موانعی  ا

در این مسیر وجود 

دارد که باید برطرف 

شود چندگانگی 

و پراکندگی در 

خودروسازان و سرمایه گذاری ازجمله 

این موانع است، در حال تلاش هستیم 

که آن ها را به هم نزدیک کنیم تا بتوانم 

به مقیا اقتصادی برسانیم.

نین درباره واردات خودرو  وی هم

بیان کرد: واردات خودروهای نو 

ســا برنامه پیش  بــرا

ــاه  رمـ ــا آ مـــی رود و ت

نی  تکلیف همه کسا

کــه ثبت نام کــرده 

ــد، روشــن و  ــودن ب

نحوه دریافت خودرو مشخص می شود.

ــاره واردات  نین درب وزیــر صمت هم

هار داشــت: خــودروهــای کــارکــرده، ا

آیین نامه آن تهیه و به دولت ارسال شد که 

کلیاتش تصویب شده است البته بندی 

در این آیین نامه در شده که براساسش 

کمیته ای باید منشأ ارز را شناسایی کند،

با اعضای کمیسیون در این باره صحبت 

کردیم و مقرر شد با همکاری یکدیگر در 

کت و مساعدت کنیم تا  این کمیته 

نگرانی بانک مرکزی برطرف شود.

روز پیش بینی برطرف کنیم وزیر صنعتهره

معدن و تجارت با بیان اینکه برای 

ایجاد تحول در کیفیت خودروهای 

داخلی برنامه ریزی کرده ایم و این 

موضو در حال بررسی است،

: موانعی 
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 اریهای شهرداری درباره کتاب از سیاستگ

ه طی این  خوانــی برایمان بگوییــد. آن و کتاب

ه منحصرا  ا شده اســت و آن ریبا دو سا ان ت

قرار است ر بدهد. رو و آبان ۱۴۰۲ ته پی در ه

ذیریم  قبل از هر صحبتی، باید این مقدمه را ب

که جامعه ما یک چالش جدی در حوزه 

کتاب خوانی دارد. ما طی یک سال ونیم گذشته،

اف  اقداماتی انجام داده ایم اما خودمان اع

می کنیم بخش اعظم آن شاید یک جنس روتین 

داشته باشد.

نا ا به چه م روتین دقی

 های  یعنی از نظر شخصی من خیلی طر

ویژه ای نبوده است، یعنی همان چیزی که 

باعث شده است بارها به دوستان بگویم چرا 

فا  گمان می کنید به واسطه قرار دادن 

برشی از یک کتاب روی یک ب در محیط 

شهری، آدم ها به این نتیجه می رسند که بروند 

آن کتاب را بخوانند؟ ببینید! در روند گذشته ،

اول از همه تواف کردیم 

یک بخش از اکــران هــای 

بــه معرفی کتاب  شــهــری 

تعل پیدا کند. اما یک نکته 

مهم دیگر، موضو انتخاب 

کتاب است. چه کتاب هایی 

انتخاب می شود؟ دوستان 

 هایی  برای خودشان 

اند، اما چقدر به  گذاشته 

این فکر شده است که کتاب مدنظر محتوای 

معقولی هم داشته باشد یا به عنوان یک محرک 

کتاب خوانی برای جامعه مناسب باشد؟

له اساسـی  بـاره مـا بـا چنـد مسـ در این 

له ای کـه یـک بخـش  روبـه رو هسـتیم. مسـ

آن بـه مـردم مربـو می شـود، یـک بخـش 

آن بـه تولیدکننـدگان و بخشـی دیگـر بـه مـا

یعنـی آدم هایـی کـه قـرار اسـت کتاب هـا را بـه 

دسـت مـردم برسـانند یـا بـه تعبیـری دیگـر 

یـل این هـا بـاز  کتابخانه هـای عمومـی. در 

هـم می تـوان بـه مشـکلات جزئی تـری اشـاره 

کـرد. یکـی اینکـه آدم هایی که مهارت مطالعه 

داشـته باشـند زیاد نیسـتند. درواقع آموزش 

چنین مهارتی، در روند آموزشی و فرهنگی ما 

هیچ سـهمی نداشـته و ندارد. از طرف دیگر،

در حـوزه نـشر، بـه ایـن دلیل کـه فکر می کنیم 

ی چا کنیم به اسـت، هرچه کتاب بیشـ

انبوهـی کتاب چـا می کنیـم کـه پیـدا کردن 

کتاب خوب در بین آن ها کار سـختی اسـت.

ایـن یعنـی یـک نظـام معرفـی کتـاب مطلـوب 

نداریـم. درواقـع مشـکل کتـاب خـوب داریم

نـه فراوانـی دارنـد و نـه بـه راحتـی می شـود به 

آن هـا دسـت پیـدا کرد.

 ای داستان است این وس شــهرداری ک

تواند  کار می دیــل این مشــکلات چــه برای ت

بکند

شـهرداری حتـما می توانـد کارهایـی انجـام 

بدهـد، امـا مـن بـر ایـن باور هسـتم کـه جنس 

 هـای فرهنگـی به گونـه ای اسـت کـه  موضو

یـک واحـد بـه تنهایـی نمی توانـد از پـس آن 

له بایـد بـه عنـوان یـک  بربیایـد. ایـن مسـ

له کلیـدی در کل فرهنـگ مـا وجـود  مسـ

تی کـه در  داشـته باشـد. یکـی از اشـکا

این بـاره وجـود دارد و بـه مقابلـه بـا بحـث 

ترویـج کتـاب می پـردازد، ایـن اسـت کـه هنوز 

له بـودن کتاب خوانـی را بـه وضـو  مسـ

ذیرفته ایـم. هـر سـال آمـار می دهیـم کـه  ن

انتشـار کتاب بیشـ شده اسـت، اما چگونه؟ 

گـمان می کنیـم بـا ریخت وپاش کتاب توسـعه 

مطالعـه ر می دهـد، امـا اینکـه چـه کتابـی 

باشـد هـم مهـم اسـت. مـا کتاب هایـی را 

تحـت حمایت هـای دولتـی یـا شـبه دولتی و 

بـه شـکلی توزیـع می کنیـم کـه عمومـا آن ها را

 نمی خوانند.

 ــ به همین ســراهای ما نیز و در فرهنگ

شکل است

من با همین دید انتقادی کتاب های موجود در 

فرهنگ سراها را بررسی کرده ام. کتاب هایی که 

برای نسل جوان جذاب باشد و به دردبخور و 

له روز، واقعا کم است. ما هیچ گاه به این  مس

له فکر نکرده ایم که در فرهنگ سراها چه  مس

مخاطبانی داریم که متناسب با آن ها کتاب 

در اختیارشان بگذاریم.

 ر نگیری و ی ی را در ن ی اگر ی ش ح

ور  ر داشته باشی چ نهاد مثل شــهرداری را مدن

ار  رگ ور نتوانسته اســت ی کار ا شــهرداری چ

ا بدهد ان

نمی توانـد. چالـش امـروز مـا ایـن اسـت کـه 

تکلیـف شـهرداری در حـوزه فرهنگـی معلـوم 

یل مختلف. ما در چهارچوبی  نیست. بنا به د

قـرار داریـم کـه معجونـی از چالش هـای 

مختلـف اسـت. مسـائل وقتـی حـل می شـوند 

کـه بـه معنـای واقعی تبدیل به 

له شـده باشـند. مـا هـزار  مسـ

له داریـم و هرکـه بـا حـل  مسـ

له آشـنا باشـد می توانـد  مسـ

له یعنی شـما  بگوید هزار مسـ

نمی دانیـد دقیقـا داریـد چـه 

کاری انجـام می دهیـد. پـس 

مـا یک مشـکل درونـی داریم

به قدری پهنه فرهنگی را برای 

خودمـان بـاز کرده ایـم کـه نـه بودجه، نـه عده و 

عده مـان و نـه تـوان برنامه ریزی مـان جوابگوی 

آن نیسـت. یـک مشـکل بیرونـی هـم داریـم.

اینکـه شـهرداری تقریبـا پـای اساسـی بیـش از 

درصـد از برنامه ریزی هـای شـهری اسـت. ۵

یعنـی دسـتگاهی کـه مأموریـت فرهنگی دارد،

برنامه ریزی هـای مختلـف انجـام می دهـد، اما 

زمان اجرا که فرا می رسد می گوید پولی در کار 

نیسـت. یعنـی برنامه هـا بـه شـهرداری تحمیل 

می شود. ضمن اینکه بعضی اوقات، به صورت 

دوسـتانه یـا قانونـی یـا بـر اثـر اجبار رسـانه ای،

بایـد بـه کلـی دسـتگاه دیگر نیـز جواب بدهیم.

اب کتابها چرا خوب نیست انت

وقتی همین انتقاد را به یکی از دوستانی که این 

قبیل فعالیت ها را انجام می داد وارد کردم گفت 

قیدهایی است که دوستان به ما وارد می کنند.

نی از سوی شهرداری ی

بلـه. می گوینـد اگـر قـرار اسـت کتابـی معرفـی 

شـود بایـد ویژگی هایـی داشـته باشـد. اینکـه 

ه هـای مـا بـر چـه اساسـی چنیـن  حـا ب

می گوینـد قصـه دردناکـی اسـت کـه خیلـی 

توانیـم سرش را بـاز کنیـم. خـود ایـن  نمی 

له یکـی از محدودیت هایـی اسـت کـه  مسـ

وجـود دارد. محدودیتـی کـه مـن البته قبولش 

نـدارم. مـن می پذیـرم کـه اگـر نمی توانیـم در 

برخـی حـوزه هاکتـاب هایـی را معرفـی کنیـم،

در عـو می شـود کتـاب «مهاجـر سرزمیـن 

سـبا بابایـی  آفتـاب» خاطـرات کونیـو یامـارا  

اپنـی در ایـران بـه قلـم  یگانـه مـادر شـهید 

حمید حسـام و مسـعود امیرخانی یا «تولد در 

لس آنجلس» خاطرات محمد عرب به کوشـش 

بهـزاد دانشـگر را خـوب معرفـی کنیـم.

 اید که خود نویسنده و شاعر را به این فکر کرده

له دخیل کنید ه در این مس

ایم، این  یکی از چیزهایی که به آن رسیده 

است که بخشی از مسائل شهری را باید به 

هن تعدادی از  کتاب تبدیل کنیم. اینکه ما 

 هایی  نویسندگان را معطوف کنیم به موضو

که مسائل ماست می تواند کمک کننده باشد.

 مدتی پی شــهرداری تهران در پویشــی با

، ابیاتی را از شاعرانی از  ر تهران شهر شــ عنوان 

، روی بیلبوردها و بنرهای شــهر  تل های م طی

ر شما  ی گرفت. به ن تل قرار داد و بازخوردهای م

میتوان چنین حرکتی را در مشــهد ه رق زد تا از 

ای  این طری شاعران و نویسندگان را بیشتر در ف

شهری سهی کرد

ما این تجربه را در اردیبهشت 

۱۴۰۱ به مناسبت بزرگداشت 

فردوسی داشتیم. البته فقط 

. حتما  عر ر همین شا شعا ا

می تواند وجود داشته باشد.

مشهد با تهران تفاوت هایی 

دارد. در طی زمان دوستان ما 

در سازمان فرهنگی در حوزه اکران ها خیلی 

اند. یکی از نقدهایی که  محافظه کار شده 

اکنون خودمان به خودمان داریم این است 

ی  یل مختلف داریم بسیار خن که بنا به د

کار می کنیم.

 خره چنــد ترک دیگــر باید به آد خب با

اصابت کند

تجربه هـای قبلـی می گویـد که چنین اتفاقاتی 

می توانـد بـه زیـرورو شـدن آن هـا منجـر شـود.

اتفاقی که دو پیام دارد. پیام اول این است که 

دارد بـه مخاطبـش می گویـد تنبیهـی که در پی 

یک خطا برای شما ر می دهد، سنگین تر از 

آن چیزی اسـت که فکر می کنی. دوم اینکه از 

دید درون سازمانی این به عنوان یک شکست 

مدیریتـی تلقـی می شـود. در نتیجـه آدم هـا 

زم را انجام  سـعی می کنند که محافظه کاری 

بدهنـد و مدیـران تصمیـم می گیرنـد خیلی کار 

خاصـی انجام ندهند.

 های هــا همــه صحبت خب ایــن صحبت

ل دارد.  شــته ت بنیادینی اســت که البتــه به گ

و  تد در آبان ۱۴۰۲ اقی بی اکنون قرار اســت چه ات

ته کتاب کشور. سیویکمین ه

اکنـون داریـم روی بحـث 

وقـف کتـاب در گـردش کار 

می کنیـم. بـا پذیـرش ایـن 

له کـه آدم هـای دنیـای  مسـ

امـروز حـال و حوصلـه رفـتن 

بـه کتابخانـه را ندارنـد و از 

طرف دیگر، در سـبد خانوار 

نیز هزینه کردی برای کتاب نیسـت. اف اولیه 

را ۵هـزار جلـد تعریـف کرده ایـم کـه قرار اسـت 

تـا پایـان سـال ۱۴۰۳ بـه ۱۵۰ تا ۲۰۰هـزار جلد 

برسـد. بـه ایـن صـورت کـه بیاییـم تعـدادی 

رمان هـای عمومـی و جـذاب را انتخـاب کنیـم 

اریم و  و آن هـا را بـه صـورت امانـت به مردم بسـ

در قـدم بعـد از آن هـا بخواهیـم بعـد از خواندن 

ارند. بـه فـرد دیگـری بسـ

هـا نیـز ایـن اسـت کـه  یکـی دیگـر از ایده 

مکان هایـی را در شـهر جای گـذاری کنیـم و 

کتاب هـای موجـود در برخـی از فرهنگ سراها 

را در آنجـا قـرار بدهیـم جـوری کـه بتـوان 

کتابخانه هـای عمومـی محصور در یک فضای 

بسـته را بـه داخـل محیـط شـهری بیاوریـم و 

بسـته بـه اینکـه کتـاب فقـط به وسـیله یـک نفر 

خوانده می شـود یا دسـت به دسـت می چرخد 

و زنجیـره ای شـکل می گیـرد، پرداختی صورت 

بگیـرد. مـا بایـد کتاب را در دسـ مردم قرار 

بدهیـم کتابـی کـه واقعـا اگـر نفـر اول آن را 

خوانـد بـه نفـر بعـدی هـم خواندنـش را توصیه 

. کند

 دهد کنید این طر ها جــواب می فکر می

های روتین است نی چیزی بیشتر از آن طر ی

نگاهـمان ایـن اسـت کـه کتاب هـا را در فضای 

عمومی قرار دهیم. شـعارمان هم این اسـت:

همـه بـه هـم اعتـماد می کنیـم. نکتـه مهم این 

اسـت کـه بایـد تحمـل داشـته باشـیم و اجـازه 

زم بـرای برخورد درسـت مردم  بدهیـم زمـان 

بـا چنیـن اتفاقـی طـی شـود. اکنـون دیگـر 

بایـد بـه ایـن برسـیم کـه بـه جـای قـرار دادن 

کتابخانه هـای عمومـی در یـک فضـای بسـته 

و بـا رعایـت الزاماتـی، کتاب هـا را در معابـر 

عمومـی قـرار بدهیـم. بـه نحـوی کـه مـردم 

مطمـ باشـند اگـر کتابـی در ایـن مکان هـا 

گذاشته می شود، به طور قطع ارزش خواندن 

 تریـن نگرانـی مـن اسـت و  دارد. ایـن بزر

بـرای رسـیدن بـه ایـن مقصود باید اجازه ورود 

هـر کتابـی بـه ایـن چهارچـوب وجود نداشـته 

باشـد. ایـن چیـزی اسـت کـه بـه صـورت یـک 

ه مسـتمر بـرای خودمـان تعریـف  کلان پـرو

کرده ایـم. بایـد بـه دنبـال ایـن باشـیم کـه بـه 

جـای کتابخانـه، رویدادهـای کتاب خوانـی را 

در شـهر توسـعه دهیـم.

لو شده است اریهای م جایگ

ل برخی ایستگاه های  در نقا پرتردد شهر م

لا مکان های پر رفت وآمد. و یا م م

 ا دیگر درباره انتشارات بوی شهر بهشت س

لوب اســت که شهرداری ی ناشر  در م است. چ

ه باشد

تصدیگـری نهادهـای دولتـی و شـبه دولتی 

های موجود را تقویت  آسیب زاسـت. باید نا

کنیـم و نـا بـودن خودمـان را بگذاریـم کنار.

در عیـن حـال، ایـن را نگـه داشـته ایم بـرای 

 هـای اختصاصـی در حـوزه  برخـی موضو

ان عمومـی خیلـی  شـهروندی کـه شـاید نـا

تمایلـی بـه انجام دادنـش نداشـته باشـند. بـا 

ایـن حـال سـعی بـر ایـن اسـت کـه خودمـان 

کاری انجـام ندهیـم. امـا در همین جـا بایـد از 

یکـی دیگـر از آسـیب های کلان مجموعه هـای 

ثروتمنـدی چـون شـهرداری بگویـم کـه روال 

همیشـه بـر ایـن بـوده  اسـت کـه  همـه کارهـا 

را خودشـان انجـام می دادنـد. یعنـی احتـما 

زمانـی کـه ایـن انتشـارات شـکل گرفته اسـت،

دوسـتان می خواسـتند کتابـی چـا کننـد و 

کسـی قبـول نمی کـرد و بعـد بـه ایـن نتیجـه 

و  می رسـند کـه خودشـان مجـوز بگیرنـد و 

کننـد بـه چـا کـردن. مـا بایـد حلقـه واسـط 

باشـیم. یـا اگـر نویسـنده توانسـت یـک نـشر 

خـوب را مجـاب کنـد، حمایتش کنیم و به نا 

تضمیـن خریـد بدهیـم.

 ت کتاب ، نیشــابور پایت سا پی حدود 

ایران شد. در دوره اخیر ه سبزوار جزو ۵شهر برتر 

اب شد. آیا مشــهد ه قرار است روزی عنوان  انت

ت کتاب کشور را از آن خود کند پایت

درخواستش را داده ایــم. اداره ارشاد وقتی 

می خواهد درخواستش را بدهد، شهرداری 

نیز باید متعهد شود. ما تعهدش را داده ایم و 

به جریان افتاده است.

پی از این درخواست داده نشده بود

نمی دانم. ابتدای امسال مدیرکل فرهنگ و 

ارشاد اسلامی گفت می خواهیم درخواست 

بدهیم. ما هم تأیید آقای شهردار را گرفتیم و 

زم را دادیم و کارهایش دارد انجام تعهدات 

 می شود.

 مشــهد ظرفیت زیــادی دارد. آمارهایی که

های عمومی کشور در نشست  انه یس نهاد کتاب ر

ــه داد، همگی رو به  تــه کتاب ارا خبری همین ه

، چرا مشهد در قیا  رشد بود و فزاینده. با این حا

ب  های اســتان، از این قافله ع با دیگر شهرستان

مانده است

من می گویم اگر ما این عنوان را هم کسب 

نکنیم، اما بدانیم شهروندان حداقل روزی یک 

ساعت از وقتشان را برای مطالعه می گذارند 

ارزشمندتر است تا اینکه بدانیم مردم ما کم 

از پنج دقیقه برای مطالعه وقت می گذارند و 

چنین عنوانی را نیز داریم.

 به اعتقاد من در حوزه علوم انسانی، چالش 

استانداردسازی و برندسازی از این جنس به 

شکلی شدن کار منجر شده و استعداد جامعه 

ست. ما برای این بازی ها بسیار با

 اق بیشتر از دید عواقب این ات ت نی شما م ی

اد شود فوایدی است که میتواند ای

بله، چون از یک جایی به بعد این آمارها هستند 

که تعیین تکلیف می کنند.

وع کتاب و کتابخوانی اون فرهنگی شهردار مشهد درباره مو ت وگو با م گ

ه   ا       ا 

ی ی مح م

ز  مهجورترین عضو ا

و سبد فرهنگی خانواده و

ز مان با  یا جامعه، هم 

ای که با عنوان  هفته 

کتاب، کتاب خوانی و کتابدار نام گذاری 

شده، برخلاف اوقات دیگر، نامش مکرر 

به گوش می رسد، از اهمیت و فواید 

هم نشینی با آن سخن گفته می شود و 

پای یک مسئله اساسی و تکراری به میان 

ــرای کتاب خواندن  آیــد اینکه ب مــی 

فرهنگ سازی نکرده ایم و معلوم نیست 

این فرهنگ سازی نکردن قرار است تا 

کی چماقی شود و بر سر خودمان فرود 

بیاید. این نام گذاری و همه حاشیه هایش،

بهانه ای دستمان داد تا در باب آن با 

دکتر حسین باغگلی، معاون شهردار و 

زمان فرهنگی و اجتماعی  یس سا ر

. وگو کنیم ، گفت  شــهــرداری مشهد

بخشی از گفت وگوی ما به بح درباره 

فعالیت های شهرداری در حوزه کتاب و 

کتاب خوانی گذشت و بخشی دیگر، به 

سؤالاتی اختصا پیدا کرد نظیر اینکه 

نتظار گــذر کتاب  چه سرنوشتی در ا

گلستان است

یکی از محورهای گفت وگو با معاون 

، پیگیری سرنوشت  ر مشهد شــهــردا

گذر کتاب گلستان بــود. چند سؤال 

درباره اما و اگر های آینده این راسته 

فرهنگی مطر کردیم  و باغگلی پاس 

داد پاس هایی که در نوع خود درخور 

تأمل است.

 ر کتاب خره سرنوشــت گ ا بگویید با  ل

گلستان چه خواهد شد 

مـا دنبـال ایـن بودیـم تـا فرصتـی کـه ایـن 

مـکان بـرای پـا گرفـتن و قـوت گرفـتن 

در اختیـار برخـی مجموعه هـای بخـش 

خصوصـی قـرار داد، بـرای افـراد جدیـدی 

ایجـاد شـود. هدفـمان هـم ایـن بـود کـه 

بشـود گـذر کتـاب و بـازی بـرای کـودک و 

کـت  نوجـوان. در همیـن راسـتا، بـا چنـد 

دانش بنیان و گروه های فعال فرهنگی وارد 

مذاکره شـدیم، ایده های خوبی هم گرفتیم 

زم انجـام شـد و رسـیدیم  و ارزیابی هـای 

بـه چنـد گزینـه نهایـی بـرای بسـتن قرارداد.

قاعـده امـا بـا قاعـده گذشـته تفـاوت کـرده 

بـود. در آن زمـان سـازمان اجـازه داشـت کـه 

بـا اختیـارات خـودش یـک عـددی را معلـوم 

کنـد و جلـو بـرود. قاعـده جدید، اما می گفت 

بـا توجـه بـه قانـون درآمدهای پایـدار، اجازه 

تخفیـف بـه کسـی وجـود ندارد و کارشـنا 

ی بایـد قیمت گـذاری کند. همین  دادگسـ

ی عـددی  اتفـا هـم افتـاد. دادگسـ

مشـخص کـرد، امـا بـرای طرف هـای جـوان 

یـی بـود. افتادیـم در  مـورد مذاکـره عـدد با

یک بوروکراسی اداری. گفتیم ما قرار است 

درصـد محصـول بخریـم. از ایـن گروه هـا ۰

ت مدیره را گرفتیم تا بیایند  رفتیم مجوز هی

اینجا و کارشـان را انجام بدهند و در ادامه،

درصـد اجـاره، تعهـد خریـد  مـا بـه انـدازه ۰

محصـول بدهیـم. در فاصلـه پیگیـری ایـن 

، سـه چهـار نفـر از گزینه های نهایی  موضـو

انـصراف دادنـد. رسـیدیم بـه مرحلـه عقـد 

قـرارداد. گروه هـای باقی مانـده گفتنـد اگـر 

قـرار بـه حمایـت باشـد، بایـد تخفیفی وجود 

داشـته باشـد. در غیر این صورت در نهایت 

مـا بایـد ایـن پـول را بـه شـما بدهیـم، یعنـی 

پول را باید در قالب محصول بدهیم. یعنی 

فـد. این شـد کـه مابقی نیز  برایـمان نمی 

انـصراف دادند.

تد اقی بی و حا قرار است چه ات

دو راه وجــود دارد. یکــی اینکــه کلا قیــد 

ــه  ــه ب ــا هرک ــم ت ــان را بزنی ــت از جوان حمای

لحــا اقتصــادی توانمنــد اســت بیایــد 

ــا هــمان هــدف حمایتــی  ــا اینکــه ب ــو ی جل

برویــم از شــورا یــک مصوبــه بگیریــم که البته 

ــداری نیــز برســد کــه  ــه تأییــد فرمان ــد ب بای

کمــی ســخت اســت. در ایــن دوره بــه فصــل 

یــده ای خورده ایــم. قانــون درآمدهــای  پی

پایدار امروز به شــدت شــهرداری ها را دچار 

چالــش کــرده اســت. حــا اگــر بخواهیــم 

طبــ رویکــرد اول، یعنــی مبتنــی بــر تــوان 

ــا  ــم، طبیعت ــش بروی ــا پی ــادی گروه ه اقتص

ــن کار را  ــد ای ــادی می توان ــت اقتص معاون

انجــام بدهــد. مــا فقــط داریــم در یــک 

بوروکراســی اداری رفت وبرگشــت می کنیم.

طــی ایــن مــدت به برپایــی نمایشــگاه هایی 

اکتفــا شــد. ایــده ای را کــه دنبالــش بودیــم 

نتوانســتیم پیــاده کنیــم.

 شود اف دیدی وجود دارد ه چه می نتی

تد اق بی که در فلان زمان فلان ات

به دوستان گفته ام اگر نتوانیم تا آخر سال 

کارمـان را انجـام بدهیـم، مـن بـه معاونـت 

اف  اقتصـادی تحویلـش می دهـم و اعـ

می کنیـم کـه مـا نتوانسـته ایم کاری بکنیـم.

دوسـتان را هـر زمـان سر بحـث می نشـانیم 

و می کننـد بـه گفـتن همیـن چالش ها.

خب اگر چالشی وجود دارد و کاری از پیش 

نمـی رود پـس تحویلـش بدهیـم. اگـر قـرار 

اسـت جـزو نقـا منفی کارنامـه ما هم ثبت 

شـود، بهـ از ایـن اسـت کـه امـوال شـهری

 آسـیب بخورد.
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خدای ج در تهران  ربرداری  و از ت آ

فـــیـــلـــم ســـیـــنـــمایـــی 

«خدای جنگ» به کارگردانی 

حـــســـیـــن دارابـــــــــی و 

تهیه کنندگی سعید سعدی،

به زودی در تهران وارد مرحله 

فیلم برداری خواهد شد. به 

گزارش ایسنا، پیش تولید 

با  یی  سینما فیلم  یــن  ا

روایتی از یک اتفا واقعی 

ــاز شده  و مهم معا آغ

«خدای جنگ» بعد از فیلم «مصلحت» دومین همکاری  است.

ی رسانه ای او است. دارابی پیش از این  حسین دارابی با سازمان ه

» را برعهده  کارگردانی دو فیلم سینمایی «مصلحت» و «هنا

داشته است.

اف ان ادامه  ال ماه رم ربرداری سر و ت

ــار عــیــار» سریـــال «مــهــی

کارگردانی سیدجمال  به 

خت  کــه سا تمی  حا سید

۲ سیما از  آن بــرای شبکه

چندین ماه پیش آغاز شده،

قرار است نوروز و ماه رمضان 

ســـال ۱۴۰۳ از این شبکه 

پخش شود. قصه این سریال 

در دوران صفویه می گذرد.

این مجموعه در سی قسمت 

ساخته خواهد شد که فیلم نامه این مجموعه تلویزیونی را محمدرضا 

ه تاریخی  محمدی نیکو به نگارش درآورده است.«مهیار عیار» یک پرو

ه  است که لوکیشن های زیادی برای آن ساخته شده است. در این پرو

مند به ایفای نقش می پردازند که بخشی از این بازیگران  ۲ ه ۰

ییر می کنند. کامران تفتی نقش  ثابت و بخشی فرعی هستند و ت

اصلی این مجموعه را بر عهده دارد. متین ستوده نقش خاتون، بهنام 

تشکر نقش کلان شهر اصفهان و سیامک انصاری نقش داروغه را 

نصیر، ون صفا آقاجانی، رامین نا ایفا می کنند و بازیگرانی هم

جواد انصافی، آتش تقی پور، مهدی حاجیان، بهروز بخت آور،

جواد کشانی و سهیل نوشادیان بازیگران دیگر این سریال هستند.

داستان درباره راهزنی است که بر اسا اتفاقی که در شهر یزد 

که دیدار مادرش در  برایش می افتد، پای چوبه دار، خواهشی را 

آخرین دقای بوده است مطر می کند. جوانمردی برای اینکه 

راهزن به خواسته اش برسد، وساطت می کند و این اقدام باعث 

می شود راهزن دچار تحول شود و به سمت عیاری بیاید. مهیار 

کاوت خوبی برخوردار است و به مرور  یا همان راهزن از مهارت و 

با مشکلاتی که در شهر اصفهان برای مردم و داروغه و... اتفا 

می افتد، مواجه و هر بار درگیر داستان جدیدی می شود.

ما شد  رعامل خانه سی ردی مد ی ده ع

در جــدیــدتــریــن جلسه 

ــه  ــه خــان ــس ــی ــت رئ ــ ــی ه

، ی هکرد ، علی د سینما

و عضو  ــگــر سینما  ی ز ــا ب

مدیره، مدیرعامل  ت  هی

. یــن تشکل صنفی شد ا

ــی، ــل ــام ــدرع ــول ص ــ رسـ

، سینما نه  خا ی  سخنگو

اعلام کرد: در جدیدترین 

جلسه مقرر شد یکی از اعضا 

ت رئیسه به عنوان مدیرعامل انتخاب شود که با اتفا آرا، علی  هی

دهکردی به عنوان مدیرعامل انتخاب شد. به گزارش مهر، پیش از این 

مرضیه برومند مدیریت خانه سینما را به عهده داشت که پس از 

هشت ماه تکیه بر این کرسی، چندی پیش از سمت خود استعفا کرد.

ه  سیما رسید  دان به شب سید خ ل دو  ف

نـخـسـتــین قسمت فصل 

یزیونی  مــه تلو دوم بــرنــا

«سید خندان» از امــروز،

پنجشنبه، ساعت ۲۲ روانه 

آنتن شبکه۲ سیما می شود.

به گزارش ایرنا، فصل دوم 

این برنامه تلویزیونی که در 

قالب دورهمی شبانگاهی،

فروردین امسال با حضور 

خانواده ها و مهمانانی از 

... روانه آنتن  عرصه های شعر، ترانه، سرود، نمایش، استندآ و 

شبکه۲ سیما شد، پنجشنبه ها و جمعه ها ساعت ۲۲ از شبکه۲ سیما 

پخش می شود.

م ساز مشهدی در آلمان  ر فی اکران ا

 دست» به  فیلم کوتاه «چ

نویسندگی و کارگردانی 

ین محمدپور، فیلم ساز  ن

ــه  ــ مــشــهــدی، در ادام

حضورهای جهانی خود به 

ره  ششمین جشنوا   و   سی

ند  ا کسگر ا للی  ا   بین

ان راه یافت. فیلم ست آ

ــلام سایت  بــر اســا اعـ

جشنواره، در سی و ششمین 

ون فهرست  دوره، فیلم هایی برجسته از جشنواره های بزرگی هم

A در کن، برلین، ونیز و کارلووی واری به ویسبادن می آیند. از بین 
۲ هزار فیلم کوتاه و بلند ارسالی به جشنواره اکسگراند، حدود دویست 

للی  اثر نمایش داده می شوند. سی و ششمین جشنواره بین ا

رماه ۱۴۰۲، مصادف  ۲ آبان تا ۵ آ ان از  اکسگراند فیلم ست آ

ان برگزار می شود.  ۲۰۲۳، در شهر ویسبادن آ ۲ نوام ۱ تا  با 

 دست» پیش از این علاوه بر حضور در جشنواره های  فیلم کوتاه «چ

معت داخلی و خارجی، در جشنواره ورودی اسکار ددسن آمریکا 

ول  حضور داشت و از بیست و چهارمین دوره جشنواره فیلم زنان س

للی، جایزه bnp را از آن خود کرد. در بخش رقابت بین ا

۵شنبه
۱۴۰۲ آبــان ۲۵
۲جمادیالاولی۱۴۴۵
شـــــماره ۴۰۸۵

ارسو 
ر ه

م ساز مشهدی در آلمان  ر فی اکران ا

اخبار 
ری  ه
مشهد

ا ا     در  ن ت  ر
وی اتر خراسان ر ر برگزیده جشنواره ت ،  ا انه، قاتلانه عامدانه، عاش یادداشتی برای نمای 

 اسدی

قتل یکی از جدی ترین جرائم خشن 
د روز ان ناپذیری ن است که خسارت های ج

را به جامعه وارد و احسا امنیت را 

در جامعه خدشه دار می کند. تبیین و 

واکاوی هر قتل همواره به عنوان یک چالش جدی در 

علم جرم شناسی مطر بوده است.«عامدانه، عاشقانه،

قاتلانه» با دست مایه قراردادن سرگذشت سه زن محکوم 

به اعدام، روایت هر یک را در موقعیتی یکسان پیش 

روی مخاطب قرار می دهد .

ساناز بیان، نویسنده این نمایشنامه، پس از تحقی در 

پرونده های متعدد قتل، سه پرونده را که زنان به عنوان 

ین دخل و تصرف  قاتل در آن ها نقش داشته اند، با کم

و در گونه ای مستند دراماتیزه می کند. نویسنده کوشیده 

ه ها، از  است در روند نمایشی کردن هر یک از این سو

اعمال نظر شخصی یا افزودن هرگونه پیرایه ای پرهیز 

کند. این موضو در اپیزود دوم نمایش که پرونده ای 

بسیار آشنا برای مخاطب است و بارها درباره آن در 

جراید و رسانه ها بحث شده، ملمو و درک پذیر است.

یکی از مهم ترین آفت های نگارش این نمایشنامه که در 

رداختن به قبح قتل است. اجرا هم متأثر از آن است، ن

در هیچ جای اثر، مستقیم یا غیرمستقیم به این نکته 

عی و غیرانسانی  که قتل اقدامی غیرقانونی، غیر 

است، اشاره نشده و نویسنده از شخصیت های نمایش،

برانگیز ساخته است که در مسیر  ترحم  قربانیانی 

ناملایمات اجتماعی، قتلی را مرتکب شده اند. هر سه 

هار  زن از قتلی که انجام داده اند پشیمان نیستند و ا

ندامتی در کار نیست. گویی قتل اقدام محقانه ای بوده 

که باید انجام می شده است. با رجو به علت قتل،

دست کم در دو اپیزود اول ضرورتی برای انجام قتل 

وجود نداشته است و تلاش برای همراهی مخاطب با 

ات پنداری معنایی نمی یابد. شخصیت ها و ایجاد هم 

یت باعث بروز  فقط در اپیزود سوم است که دفا از حی

قتل شده است.

ین دخل  نویسنده در این اثر تلاش کرده است با کم

اتر مستند، و تصرف و نزدیک شدن به ویژگی های ت

این همه متن  ــات پرهیز کند. با  از مداخله در روای

تکان دهنده و تأثیرگذار است و با بهره گیری از تمهیدات  

نگاه روزنامه نگاری، مخاطب را با خود همراه می کند.

اجرا با ایرادات جدی در بازی بازیگران و صحنه پردازی،

توفی نیافتن در ایجاد فضا و عبور سطحی از لحظات 

که می شد امکان بروز یابند روبه رو ست. ناب نمایشی 

بیش حرکات در محدوده ای یکسان تعریف و طراحی 

شده اند. ایستایی و نبود پویایی در طراحی میزانسن 

و ضعف مشهود بازیگران به جز در برخی موارد، مانع 

ار بر تکرار در  ارتبا مؤثر صحنه و مخاطب است. ا

استفاده از سازه نمادین حبس و ملحفه سفید باعث 

شده است طراحی صحنه از کارکردهای ویژه خود دور 

اند. شخصیت های ارائه شده و به طور کل خط روایی 

حاکم بر هر اپیزود، در اجرا با مشکل جدی رو به روست.

موسیقی با نمایش همراه است و به خل لحظات مطلوب 

نمایش در برخی صحنه ها کمک شایانی کرده، اما 

جانمایی نامناسب گروه موسیقی، بیش از تأثیرگذاری 

به تمرکززدایی مخاطب از صحنه و رخدادهای آن منجر 

شده است. در هر سه اپیزود زنان قاتل ضمن بازگویی 

خاطرات خود به شخصیت های مختلفی اشاره می کنند 

هنی دارند. تنها در یک صحنه است که  که تنها عینیتی 

دخ پانزده ساله  نگار به جای یکی از شخصیت ها  خ

سب و ناکارآمد است  زن سوم تجسم می یابد که ن

ون نریشن و صدا  و شاید استفاده از تکنیکی هم

می توانست کارکرد بی نقص تری در نمایش داشته باشد.

این نمایش می توانست پایان بندی ای به یاد ماندنی 

را از تردید زن برای ورود به جامعه برای مخاطب به 

نمایش بگذارد که متأسفانه بی هیچ تمهیدی به سادگی 

از آن می گذرد.

 های سینمای بدنه اوت با فیل ایی مت دوار دارای ف

ی روایت میشود؛  ایران است و داستان بهصورت غیرخ

اطبان عا چندان محبوب نیست. چرا  ایی که در میان م ف

بلند بهسرا این  ربهتان در عرصه ساخت فیل برای اولین ت

نوع از روایت رفتید

فیلم ساز در ساختار فیلم های تجربی و به اصطلا 

ی می تواند تجربه هایی نو کسب کند، به ویژه زمانی  ه

که هنوز درگیر ساختار سینمای بدنه نشده است و 

د. من هم  می خواهد فیلم اولش را جلوی دوربین ب

برای نخستین تجربه ام در عرصه فیلم سینمایی بلند 

به سرا موضوعی خا و روایتی غیرخطی رفتم، چون 

احسا می کردم شاید بعدها فرصت تجربه کردن 

این اتفا برایم پیش نیاید یا سرمایه گذاری پیدا 

نکنم که بخواهد از چنین ساختار چالش برانگیزی 

ی هم دارد، حمایت کند. البته  که مخاطب عام کم

باوجوداین،  تلاش کردم اثرم خیلی شخصی نشود و 

تدوین آن را به صورتی انجام دادم که مخاطب عام هم 

بتواند به اندازه خودش درکی از داستان داشته باشد. از 

سوی دیگر در «دوار» به دنبال موضوعات  جشنواره پسند 

 بشر هم نرفتم. مانند مسائل مرتبط با خاورمیانه و حقو

به همین دلیل اگر در جشنواره خارجی جایزه ای گرفتم،

برایم بسیار ارزشمند است، چون می دانم داوران امتیاز 

ی اش داده اند. را به خود فیلم و جنبه ه

 ، دوار ا علویان، تهیهکننده فیل  همکاری شما با علیر

ور شکل گرفت چ

آقای علویان به سینمای مستقل نگاه ویژه ای دارد و ما 

پیش از ساخت «دوار» هم تجربه همکاری با یکدیگر را 

داشتیم ازاین رو زمانی که من طر فیلم نامه «دوار» را به 

او پیشنهاد دادم، استقبال کرد و تهیه کنندگی این اثر 

مندان حرفه ای دیگری هم در  نین ه را پذیرفت. هم

تولید این فیلم به من بسیار کمک کردند، به طوری که 

، دستاورد یک کار  می توانم بگویم موفقیت های «دوار

گروهی بود.

 زمانی که ساخت فیل را شروع کردید، به نحوه اکران

ربه روی پرده برود، فکر  هنر و ت و اینکه قرار است در گروه 

میکردید

 ترین روزنه برای راضی  گروه «ه و تجربه» بزر

نگه داشتن مخاطب اصلی سینماست، مخاطبی که 

به  نظر من  به دنبال تماشای آثاری از سینمای بدنه 

ینی  ایران نیست. از طرف دیگر  «ه و تجربه»  وی

است که هم به برندسازی فیلم سازها، به ویژه آن ها که 

نخستین تجربه شان را پشت سر می گذارند، کمک 

می کند و هم به مخاطب اجازه می دهد در این بازار 

شلو سینمایی، فیلم ساز موردعلاقه خود را پیدا کند.

من از ابتدا به اکران فیلمم در گروه ه و تجربه فکر 

می کردم، چون معتقدم که فیلم ساز باید در زمان 

تولید، شیوه نمایش خروجی کارش را در نظر بگیرد

ال من فیلمم را می سازم و از ابتدا تصمیم  برای م

می گیرم این فیلم را می خواهم در گروه ه و تجربه و 

جشنواره ها نمایش بدهم، یعنی می دانم برگشت مالی 

آن از جوایز رویدادها و اکران های محدود داخلی و 

خارجی خواهد بود. به نظرم این اتفا باعث می شود 

سرمایه گذار هم بداند قرار است از چه نو فیلمی 

حمایت کند و بعدتر دچار سردرگمی نشود، البته در 

کشور ما بیش فیلم سازان به خروجی کارشان فکر 

نمی کنند و حتی گاهی اوقات اثری می سازند که نه 

می تواند مینی سریال باشد و نه فیلم سینمایی یعنی 

سرمایه شخصی یا سرمایه فرد یا ارگانی را که از آن ها 

حمایت کرده است هدر می دهند.

 دوار وع اشــاره شده است که  در خبرها به این مو

ها  ر اکران برخ نــدارد. چرا تصمی نداریــد آن را در پلت

منتشر کنید

ما زمانی که پروانه نمایشمان را دریافت کردیم، توانستیم 

با پخش کننده ای خارجی قرارداد ببندیم. براسا این 

قرارداد هم از چند ماه آینده و با پایان حضور فیلم در 

جشنواره های مختلف، آن را در پلتفرم های خارجی 

ن نمی توانیم  به صورت برخط اکران می کنیم ازاین رو ا

در ایران اکران برخط داشته باشیم، اما با پایان اکران 

فیلم «دوار» و نمایش آن در پلتفرم های خارجی این 

امکان وجود خواهد داشت که فیلم دردس عموم 

مردم ایران هم قرار بگیرد.

 چه شد که تصمی گرفتید فیل را در مشهد جلوی دوربین

ببرید

داستان فیلم «دوار» به گونه ای است که هرجای دیگر 

دنیا هم می تواند اتفا بیفتد یعنی این فیلم موضوعی 

جهانی دارد، ولی در مشهد فیلم برداری اش رقم خورده 

است. ازآنجایی که سال های کودکی و نوجوانی من 

در مشهد گذشته است، به لوکیشن های این شهر 

اف ویژه ای دارم. از طرف دیگر احسا می کردم در  ا

مشهد اتفا خوبی برای نخستین فیلمم روی می دهد.

رفیت های  به همین دلیل تصمیم گرفتم در «دوار» از 

شهرم استفاده کنم.

برداری با چالشی ه روبهرو بودید در زمان فیل

ال ما  با چالش های بسیاری روبه رو بودیم. برای م

و مشهد فیلم برداری  می بایست سکانسی را در م

زم برای آن  می کردیم که به سختی هماهنگی های 

صورت گرفت. درنهایت هم مجبور شدیم برنامه ریزی مان 

ییر دهیم و در تاریخ متفاوتی که در روند فیلم برداری  را ت

یم  و هزینه های ما تأثیر منفی گذاشت، کار را پیش ب

و همه این سختی ها،  با شیرینی اکران فیلم برطرف 

، چند فیلم کوتاه هم در  شد.شما پیش از ساخت «دوار

تهران تولید کرده بودید، درباره تفاوت فیلم سازی در 

این دو شهر بگویید.تفاوت های زیادی میان فیلم سازی 

سی  در مشهد و تهران وجود دارد. در پایتخت دس

به امکانات فنی و بازیگران حرفه ای و شناخته شده،

نین حمایت ارگانی  راحت تر است. هم

از فیلم هایی که در تهران جلوی دوربین 

می روند، بیش است، درحالی که در 

مشهد با وجود شعارهای زیــادی که 

داده می شود، از فیلم سازان حمایتی 

نمی شود و درنتیجه، آن هــا تصمیم 

می گیرند مهاجرت کنند و فیلمشان 

ند و  را در پایتخت جلوی دوربین ب

باوجوداین به نظر من در مشهد هم 

ن  و می توان فیلم ساخت. فقط مس

باید بدانند بــرای امــکــان نمایش 

زیست بوم این شهر روی پرده سینما،

مندان اعتماد کنند. باید به ه

 های بومی که اطب عا با فیل ر شما رویارویی م به ن

برداری میشوند، چگونه است در شهرستانها فیل

زم برخوردار باشد، اگر یک فیلم بومی از استانداردهای 

هم مخاطبان تهرانی و هم مخاطبان دیگرشهرهای 

ال فیلم  ــرای م . ب کنند کشور آن را درک می 

«یک حبه قند» به کارگردانی رضا میرکریمی که در 

شهر یزد جلوی دوربین رفت، در زمان اکرانش با 

واکنش خوبی از سوی مخاطبان شهرهای مختلف 

روبه رو شد و همه از لهجه و اتفاقات فیلم لذت بردند،

چون استانداردهای فیلم سازی در این اثر رعایت شده 

بود اما متأسفانه فیلم هایی که در این چندساله در 

شهرهای مختلف ساخته شده اند، از استانداردها و 

زم برخوردار نبوده اند و در حد یک تله فیلم  کیفیت 

باقی مانده اند. مخاطب هم از این نو فیلم ها بیزار 

می شود، به طوری که شاید حتی لهجه و زیست بومی که 

یت کند. در فیلم به تصویر کشیده شده است نیز او را ا

 ور ارزیابی هایی را که در مشهد تولید میشوند چ فیل

میکنید

ن فیلم هایی که در مشهد ساخته می شوند، به سه گروه  ا

تقسیم می شوند، فیلم هایی که در مکان های مختلف 

 بشری ساخته   های روز حقو شهر با محوریت موضو

می شوند و باب میل جشنواره ها هستند یعنی فیلم ساز 

در این آثار به مشهد و خراسان فکر نمی کند و به دنبال 

برندسازی برای خودش است. گروه دوم فیلم هایی 

هستند که از کیفیت سینمایی برخوردار نیستند، فقط 

ن دیگر  و بودجه را از بین می برند و باعث می شوند مس

به فیلم سازان اعتماد نکنند. دسته سوم هم فیلم هایی 

هستند که به موضوعات مرتبط با مشهد 

رفیت شهری این منطقه می پردازند و  و 

می توانند به سینمای بدنه وصل شوند.

البته تعداد این آثار بسیار کم است.

 یت چه پیشــنهادی برای بهبــود و

سازی در شهر خودتان دارید فیل

به نظر من اساتیدی که در این شهر 

کنند و تجربه  نه فعالیت می  دلسوزا

دارند باید جلسه تشکیل دهند و برای 

ند  ا   نسته نی که توا زان جوا سا فیلم 

خودشان را اثبات کنند، بسته حمایتی 

تعریف کنند تا آن ها ناامید نشوند و نگویند 

در مشهد نمی شود فیلم ساخت شاید 

ی بگیرد. این گونه فیلم سازی در شهر ما رون بیش

باز ه در مشهد فیل میسازید

اینکه مشکلاتی در مشهد وجــود دارد و ما هم  با 

گلایه هایمان را مطر می کنیم، شهرمان را دوست 

داریم و می خواهیم اتفاقات خوبی را اینجا رقم بزنیم.

ن من سه فیلم نامه در دست دارم که موضو یکی از  ا

ه  آن ها مرتبط با مشهد است و خودم دوست دارم این پرو

زودتر از دو فیلم نامه دیگر به مرحله تولید برسد. این 

فیلم نامه که با میلاد خزاعی در حال نگارشش هستم،

فضایی کمدی اجتماعی دارد و داستانش به طور کامل 

به زیست بوم مشهد مربو می شود.

دوار در جشنوارههای خارجی خو درخشیدهاست حسنزاده، سینماگر مشهدی که با فیل  توگو با میث گ

ا ب ا با   م ج

اد می    ا

 میثم حسن زاده، فیلم ساز مشهدی که فارغ التحصیل 

زار 
خبری

کارگردانی از دانشکده ه و معماری است و زیر نظر 

مندانی چون مانی حقیقی و اصغر فرهادی دوره های  ه

آموزشی را گذرانده است، بعد از ساخت چند فیلم کوتاه 

۱۴ نخستین فیلم سینمایی خود به نام «دوار» را با  و مستند، اوایل سال 

بــازی بازیگرانی چون میلاد خزاعی، مهسا اکبرپور، راحیل کافی و 

رضا سنایی جلوی دوربین برد فیلمی روان شناختی با داستانی غیرخطی 

که به طور کامل در مشهد فیلم برداری شده است. علیرضا علویان، صداگذار 

«به وقت شام» و  ، مطر سینما که آثاری چون «مغزهای کوچک زنگ زده

«بدون قرار قبلی» را در کارنامه خود دارد، به عنوان تهیه کننده، حسن زاده 

را در فیلم «دوار» همراهی کرده است. این فیلم که در ابتدای امسال در 

گروه ه و تجربه اکران و با استقبال خوب مخاطبان روبه رو شد، چندی 

پیش جایزه بهترین کارگردانی جشنواره «SoundScreen» ایتالیا را 

به دست آورد. به همین بهانه با میثم حسن زاده درباره نخستین تجربه اش 

در عرصه ساخت فیلم بلند و همچنین فیلم برداری آن در مشهد گفت وگو 

کردیم.

م بومی از  ی ر یک  ا
استانداردهای لازم 
برخوردار باشد، هم 

مخاطبان تهرانی و هم 
رشهرهای  مخاطبان دی
د کشور آن را در می ک

دوار نمایی از فیل 
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همراهان گرامی می توانید پرسش های خود باموضوع پزشکی،

روان شناســی  و  شخصیت شناســی   را بــه روش هــای زیــر بــا ما

در میــان بگذاریــد و در کوتــاه تریــن زمــان ممکــن پاســ آن ها 

را در همیــن صفحــه مشــاهده کنید.

7د ق  ره بین 
سلام

ی ا مر با ا مواد  ا یشگیری ا 

شادفر

یـک رژیـم غذایـی سـا می تواند خطـر ابتـلا بـه آلزایمر را تـا ۳۵ درصد کـم کند.

B12،B9و آنتی اکسـیدان هایی  ،B6 ماننـد B گنجانـدن ویتامین هـای گـروه

ماننـد ویتامیـن A،C،E، بتاکاروتـن و سـلنیوم هـم می توانـد تـا انـدازه زیـادی 

فـت بیـماری آلزایمـر را کاهش دهـد. برخـی مـواد غذایی که  خطـر ابتـلا یـا پی

در ادامـه معرفـی می شـوند بـرای پیشـگیری از ابتـلا بـه آلزایمـر مفید هسـتند.

ادویه جات

زردچوبـه نخسـتین مـاده ای اسـت که بـرای پیشـگیری از آلزایمـر ضروری اسـت که به 

زخانه ای هـم پیـدا می شـود. آن توجـه داشـته باشـیم همیـن مـاده ای کـه در هـر آشـ

زردچوبـه حـاوی یک ماده فعـال مؤثر به نام کورکومین اسـت که می تواند به پیشـگیری 

و درمـان انوا زوال عقل مانند آلزایمر کمک زیـادی کند. در میان ادویه جات، دارچین 

و پـودرکاری هم مفید هسـتند.

ات برگ سبز سبزی

ـازه تره بـار و  ندرقنـد، کلـم بروکلـی و کلم پیـچ هـم کـه در هـر م ، چ کاهـو، اسـفنا

سـبزیجات به چشـم می خورند ضروری است دسـت کم دو وعده در هفته مصرف شوند 

تـا بـه تقویت حافظـه کمک کننـد. پژوهشـگران بر ایـن باورند مـصرف این سـبزیجات،

ـز و حافظه  ین مزایـای ممکن را برای سیسـتم م شـش وعده یـا بیشـ در هفته بیشـ

دها، بـه همـراه دارد. ایـن بر هـای سـبز را افـزون بـر خـوردن به صـورت خـام در سـا

می تـوان مـاده اولیـه سـو ها و خوراک هـای آب پـز هـم در نظـر گرفت.

ماهی ها

ماهی هـا سرشـار از امـگا۳ هسـتند کـه یکـی از اسـیدهای چـرب ضروری بـرای بـدن 

به شـمار می آینـد. امگا ۳ تـا حد زیادی خطـر ابتلا به بیـماری آلزایمر در حـال پیشرفت 

ذیـه گنجاندن ماهی در برنامـه غذایی بلندمدت، را کـم می کنـد. به باور متخصصان ت

دگی را کـم می کند. خطـر سـکته، آلزایمر و حتـی اف

آجیل ها

زیجـات و دانه هـا به ویـژه گـردو، حـاوی چربی هـای سـا از جملـه امـگا۳، انـوا م

ویتامیـن E، فیـ و آنتی اکسـیدان هایی ماننـد سـلنیوم هسـتند. مطالعـات متعددی 

مـصرف آجیـل را با سـلامت عقـل مرتبـط دانسـته اند.

میوه ها

رادیکال های آزاد، همان عواملی هسـتند که در بدن سبب ایجاد بیماری های مختلف 

ازجملـه آلزایمـر می شـوند. آنتی اکسـیدان ها هـم کـه در انـوا میوه هـا بـا رنگ هـای 

مختلـف وجود دارند، همان موادی هسـتند کـه با رادیکال هـای آزاد واکنش می دهند 

و اثـر منفـی آن هـا را از بیـن می برند. بـرای تأمین انـوا آنتی اکسـیدان های مـورد نیاز 

بـدن، میوه هـا باید به صـورت منظم و متنـو در برنامه غذایـی روزانه گنجانده شـوند.

غلات کامل

ور، جو  همـه مـا روزانـه با یکـی دو قلـم از غلات کامـل سروکار داریـم برنـج قهـوه ای، بل

. مجموعه ترکیبـات موجود  دوسر، جوانـه گنـدم و نان هـای سـبو دار سرشـار از فیـ

ی بـرای عملکرد بهـ می دهنـد، به همین دلیل  ز شـانس بیشـ در غـلات کامـل به م

مـصرف آن هـا بـرای پیشـگیری از ابتلا بـه آلزایمر توصیه می شـود.

روغن های گیاهی

روغن هـای مایـع گیاهـی به ویـژه روغـن زیتـون به دلیـل دارا بـودن چربی های سـا 

زی شـوند. روغن  و ویتامیـن E می تواننـد سـبب حفـ سـاختار غشـای سـلول های م

ی می شـود. زیتـون مزیـت دیگـری هـم دارد مزیتـی کـه سـبب بهبـود فراینـد اتوفـا

ـزی اسـت  ـزی در نابـودی ضایعـات م ایـن فراینـد مربـو بـه توانایـی سـلول های م

ارچگی اتصـال سـلول های عصبـی و کارکرد به آن ها می شـود. که سـبب حفـ یک

د ور یبر ب

فایده هـای فیـ نامحلـول بـرای سـاز و کار روده و سـلامت 

کلی بدن تأیید شده اسـت، با این حال یافته های 

ی  ذیـه شـواهد بیشـ جدیـد متخصصـان ت

ارائـه می دهد که بـر اهمیـت ترکیب فی 

در وعده هـای غذایـی روزانه مـا تأکید 

کنـد. هـر منبـع گیاهـی فیـ  می 

نامحلول دارای اجزای فعال زیستی 

متمایـز اسـت. ایـن ترکیبـات با کم 

شـدن خطـر ابتـلا به بیماری هـای 

قلبـی عروقـی، سرطـان و دیابـت 

نـو ۲ مرتبط هسـتند.

محققان دریافته اند که انوا غذاهای 

گیاهـی از جمله میوه ها، سـبزیجات،

حبوبـات، آجیـل، دانه هـا و غـلات کامل 

دارای فیـ غذایـی نامحلـول هسـتند و هـر 

منبـع حـاوی مـواد فعـال زیسـتی ویژه ای اسـت 

که به شـیوه ای از سـلامتی حمایت می کنند.

نیـن منابـع گیاهـی با مـواد فعـال زیسـتی و فیـ غذایـی نامحلـول می تواند  هم

بـرای تقویت غذاهای فراوری شـده اسـتفاده شـود تـا ارزش غذایی آن هـا افزایش 

ت جانبـی تولید مـواد غذایی مانند پوسـت، پوسـته، خمیـر یا تفاله  یابـد. محصـو

یی هسـتند. هـم دارای فی و مـواد فعـال زیسـتی و ارزش غذایی با

تیک 
سلامتی

هار نظـر کنند،تجزیـه و تحلیـل دسـت فرمـان خانم هـا هنـگام رانندگـی اسـت. اینکـه خانم هـا دست فرمانشـان  ایـل دارنـد در مـورد آن ا یکـی از بح هـای داغـی کـه همیشـه مـردان  ملیحـه ابراهیمی

ی رسـد. امـکان نـدارد در جمعـی حـرف رانندگـی خانم هـا بـه میـان بیاییـد و کسـی بـدون خاطـره ای از یـک اتفـاق ترافیکـی مرتبط بـا خانم هـا جمع را تـرک کنـد. این در حالی اسـت  هی وقـت بـه آقایـان 

ندی ای کـه دارند پشـت خودروهـای عمومی مثـل اتوبوس های شـهری یا  کـه تعـداد زیـادی از راننـدگان امـروز را خانم هـا تشـکیل می  دهنـد کـه بـه گفتـه کارشناسـان راهنمایی و رانندگی بـه واسـطه توا

یس اداره فرهنگ و آموزش ترافیک پلیس راهور اسـتان رفتیم تا بیشـتر در این باره جویا شـویم. خودروهای سـنگین در خارج از شـهرها و در جاده ها هم می نشـینند. به سراغ سرهنگ علیرضا رحیمی، ر

هار نظـر کنند،تجزیـه و تحلیـل دسـت فرمـان خانم هـا هنـگام رانندگـی اسـت. اینکـه خانم هـا دست فرمانشـان  ایـل دارنـد در مـورد آن ا یکـی از بح هـای داغـی کـه همیشـه مـردان  ملیحـه ابراهیمی

ی رسـد. امـکان نـدارد در جمعـی حـرف رانندگـی خانم هـا بـه میـان بیاییـد و کسـی بـدون خاطـره ای از یـک اتفـاق ترافیکـی مرتبط بـا خانم هـا جمع را تـرک کنـد. این در حالی اسـت  هی وقـت بـه آقایـان 

ندی ای کـه دارند پشـت خودروهـای عمومی مثـل اتوبوس های شـهری یا  کـه تعـداد زیـادی از راننـدگان امـروز را خانم هـا تشـکیل می  دهنـد کـه بـه گفتـه کارشناسـان راهنمایی و رانندگی بـه واسـطه توا

یس اداره فرهنگ و آموزش ترافیک پلیس راهور اسـتان رفتیم تا بیشـتر در این باره جویا شـویم خودروهای سـنگین در خارج از شـهرها و در جاده ها هم می نشـینند. به سراغ سرهنگ علیرضا رحیمی، ر

یکی از انتقادهایی که به برخی خانم های 

راننـده وارد اسـت ایـن اسـت که خودشـان را 

بـاور ندارنـد. نداشـتن اعتماد به نفس در این 

افـراد باعـ می شـود تـا خیلی هـا در سـط 

معابـر با دیـدن  رفتارهای ترافیکـی از آن ها،

به دست فرمانشـان برچسـب بزنند.

 توصیـه می شـود چنیـن افـرادی بعـد از گرفـتن 

گواهی نامـه ، بـا مربـی ماهـر سـاعتی را در شـهر 

رانندگـی کنند. با این اقدام ضعف های رانندگی 

آشکار می شود و می توانند بر ترس ها و فوبیاهایش 

رین زیاد تسـلط و مهارت  غلبه کنند . از طرفی 

ونـه در حاشـیه  را افزایـش می دهـد. بـه عنـوان 

معابـر به جای ترس از پـارک کردن بین دو خودرو ،

ی کننـد یـا اصولـی  آن را بـه صـورت دوبلـه رهـا 

رین  اند کـه  دنده عقـب می گیرنـد. ناگفتـه 

تکنیک های آرامش و استفاده از جملات تأکیدی 

مثبت تأثیر به سـزایی در هنـگام رانندگی دارد.

 از طرفی دوری از کلیشه هایی مانند اینکه « رانندگی 

، فراموش کردن یـک تجربه بد  خانم ها بد اسـت 

سـخر اطرافیان ، نباید  رانندگی مثل تصادف و 

رکز آن ها به هم بریزد. باع شود 

صیر آن ها در تصادفات مشـهد درباره رانندگی خان ها  و سـه ت

خانم هـای راننـده در مقایسـه بـا آقایانـی کـه پشـت فرمـان می نشـینند تفاوت های جسـمی  و روحی بـا یکدیگـر دارند. بـه عنوان 

ـی  وقتـی لاسـتیک خـودرواش پنچـر می شـود، لـوازم پنچرگیـری مثـل جـک را از صنـدوق بیـرون مـی آورد و  ونـه کمـتر خا

دسـت به کار می شـود یـا خیلـی مرسـوم نیسـت کـه یـک خانـم در هنـگام جـوش آوردن خـودرو اش کاپـوت را بـالا بزنـد و...

 ایـن گـروه از کاربران ترافیکی که تعدادشـان کم نیسـت در چنین مواقعـی منتظر امداد رسـانی می مانند. در مقابل روحیه بیشـتر 

ونـه برخـلاف برخـی از آقایـان راننده  خانم هـای راننـده پذیـرش قانـون و در سـایه بنـد بنـد آن رانندگـی کـردن اسـت. بـه عنـوان 

کـه عاشـق تغییـر مسـیرهای ناگهانـی هسـتند، خانم هـا ترجی می دهنـد با سرعـت مجـاز و مطمئنه بین خطـو رانندگـی کنند.

اوتهای روحی و جسـمی  در رانندگی بی خیا برچسب ها شویدت

وشـیدن روسری هـای سر، پوشـیدن لبا های          پوشـش مناسـب بـه عنـوان نمونه ن

وشـیدن کفش هـای پاشـنه بلند گشـاد و راحتـی و ن

سـتیک ها ل تعوی روغن، تنظیم باد          توجـه بـه چکا دوره ای خودرو م

        برنامه ریزی و آشـنایی با مسـیرها از طری نرم افزارهای مسیریاب

ی رانندگی کردن         آگاهـی از قوانیـن موجود، به عنوان نمونه با چـه سرعتی در چه مع

        تـرک عادت هـای اشـتباه، به عنوان نمونه پرهیـز از ترمزهای ناگهانی، با یک دسـت فرمان را 

گرفـتن و دسـت دیگر روی لیور دنـده قرار دادن، صندلـی را خیلی جلو یا عقـب تنظیم نکردن

        بـا تلفـن صحبـت نکـردن و سرگـرم سیسـتم ضبـط و پخـش نشـدن، بـه عنـوان نمونـه گـوش 

کـردن موسـیقی بـا صـدای کـم

        ننشسـتن در حالت خسـتگی و خواب آلودگی پشت فرمان

راننـده وارد اسـت ایـن اسـت که خودشـان را 

بـاور ندارنـد

افـراد باعـ می شـود تـا خیلی هـا در سـط 

معابـر با دیـدن  رفتارهای ترافیکـی از آن ها

به دست فرمانشـان برچسـب بزنند

 توصیـه می شـود چنیـن افـرادی بعـد از گرفـتن 

گواهی نامـه 

رانندگـی کنند

آشکار می شود و می توانند بر ترس ها و فوبیاهایش 

غلبه کنند 

را افزایـش می دهـد

معابـر به جای ترس از پـارک کردن بین دو خودرو 

ی کننـد یـا اصولـی  آن را بـه صـورت دوبلـه رهـا 

دنده عقـب می گیرنـد

تکنیک های آرامش و استفاده از جملات تأکیدی 

 در مقابل روحیه بیشـتر 

ونـه برخـلاف برخـی از آقایـان راننده   بـه عنـوان 

ی بدتر و بهتر ندار

رانندگـی یک مهارت به حسـاب می آید و به جرئت می توان گفت خانم ها در سـال های 

اخیـر سـعی کرده انـد در این مهـارت اجتماعی رشـد کنند . عملکـرد مختلـف آقایان در 

مقابـل خانم هـا در زمانـی کـه پشـت فرمـان هسـتند باعث شـده اسـت تـا تفاوت هایی 

را در بیـن آن هـا شـاهد باشـیم. البتـه ایـن دلیـل نمی شـود کـه بااطمینـان بگوییـم که 

کـدام قـشر به و کـدام یک بدتـر رانندگـی می کنند.

دمات  رعایت موارد زیر باع می شـود تا م
حوا پرتی در رانندگی خان ها به حداقل برسـد:

عنوان

شـته                                 آمار  مربو به رانندگی خان های مشـهدی در سـا گ

ل

صاد

ی ی را با  ری شام : ا ون  قا

مهارت

کی ا

ر ی بینی خ ی کردن ند ی را دا

تیا دقت و ا

ری ر خ

دوسی د

ت خشنو

مرد

بیشتر

بیشتر

کمتر

بیشتر

بیشتر

کمتر

کمتر

بیشتر

بیشتر

کمتر

ن

کمتر

کمتر

بیشتر

کمتر

کمتر

بیشتر

بیشتر

کمتر

کمتر

بیشتر

کتابی که افسـانه «مردها راننده ترند» را از اعتبار می اندازد
  کتـاب «روانشناسـی رانندگـی» مقدمـه ای جـذاب بـر عوامـل روان شـناختی دخیـل در زمـان رانندگـی اسـت . ایـن کتاب بـا کنـدوکاو در نقـش خصلت های شـخصیتی 

و کارکردهـای شـناختی ماننـد دقـت در هنـگام رانندگـی بررسـی می کنـد کـه چـرا در تصادف هـای جـاده ای ایـراد از خطـای انسـانی اسـت و چگونـه می تـوان امنیـت 

نیـن ایـن افسـانه را از اعتبـار می انـدازد که «مردهـا از زن هـا راننده ترند» و به ایـن می پردازد که چـرا برخی افـراد آگاهانه در حیـن رانندگی از  راننـدگان را بهبـود داد. هم

ه پشـت فرمـان می نشـینند. در زمان های کـه ماشـین های بی راننده بـدل به واقعیـت می شـوند، روان شناسـی رانندگی  تلفـن همـراه اسـتفاده می کننـد یا مسـت و نشـ

نشـان می دهـد کـه رفتارها و تصمیمات انسـانی چگونـه هنوز می توانند در جاده سرنوشت سـاز باشـند .«گراهام هول » نویسـنده این کتاب دانشـیار رشـته روان شناسـی 

در دانشـگاه ساسـکس بریتانیـا، حرف هـای زیـادی در بـاره چرایـی رانندگی خـوب و بد در ایـن کتاب دارد.

نامکتاب:     روانشناسـی رانندگی       

نام نویسـنده:     گراهام هول       

مترجـم:     مجتبی پردل       

قطع:     رقعی       

شومیز جلد:

۱۵۲صفحه تعداد صفحه:

ن نو انتشارات:

۱هزارتومان   قیمت:

صیر خان های راننده  سـه ت
موع تصاد های به وقوع پیوسـته از م

صر بازه سـنی رانندگان خان م

ساعت هایی که خان  ها بیشـتر تصاد می کنندعلت هـای اصلی تصادفات خان ها

۷
درصد   ۹۶ ۴

۱۱
۱۰

۲۴

تصاد جرحیتصاد خسارتی

۱تا ۲۵ سا

۲۶تا۳۵ سا

۱۳۴

۵۶ سا به با

۳

بی توجهی
 به جلو

ساعت۱۲
شب تا ۶

صبح

ساعت۶
صبح تا 
۱۲ظهر

ساعت۱۲
۱ ظهر تا 

ساعت
۱ تا ۱۲ شب

دور زدن
 در محل
 ممنوع

عد رعایت
د  ح ت

توانایی
 نداشتن در 

کنتر وسیله 
لیه ن

یر سا

صد
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 ۵ صد
در
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صد
 در

صد  ۸
 در

۱
  

صد
در

 ۰

۷درصد
۲۳درصد

۴۰درصد
۳۰درصد

ل می کنند ات خان ها بیشـتر ک

درصد ۳

۱۲درصد
۵درصد

بر ا م

اط ها ت

میادین

نکته:
آمار و ارقام  پیش رو  از 

مجموع ۷درصد سهم 

تقصیر خانم ها در تصادفات 

به وقوع پیوسته است.

۳۶تا۴۵ سا

۴۶تا۵۵سا
بت نشده است

ید صالحی : م
طر



۱

یی شبانه

ــیـــال تــنــهــا فــرزنــد مــن اســت. دانـ

تنها    پــدرش ما را سالگی کــه  از شش 

گذاشت، همدم روزهای زندگی همدیگر 

بودیم. پدر دانیال راننده اتوبو بود 

و در خط کرمانشاه به مشهد کار می کرد.

وقتی فهمیدم در شهر دیگری زن گرفته 

است، دنیا برایم تمام نشد. حاضر بودم 

او دو زندگی داشته باشد، اما من و دانیال 

ار کردم. نتیجه  هم او را داشته باشیم. ا

نداد. دانیال شش ساله بود که پدرش 

بود   ۱۳ ما تنها شدیم. سال رفت و 

که پدر دانیال بعد از هشت سال برگشت 

همه    ز فقی طلا گرفتیم. من ا توا   و

 وحقوقم گذشتم تا دانیال را داشته  ح

باشم. شب تا صبح سوزن می زدم. دانیال 

 خیاطی من می خوابید، با صدای چر

اما باهم بودیم. مستأجری سخت بود.

پــدرم که به رحمت خــدا رفــت، مــادرم 

ان برایمان خانه ساخت. ار از سهم 

آپارتمان تبدیل    به چند تا   خانه اش را

واحد  ها یک  ه  ب   ز هرکدام ا به    کرد و

داد تا همه پیش خودش باشیم. من 

و دانیال هفده سال در همین آپارتمان 

ی زندگی کردیم. شصت م

 خیاطی ام  به جای کارکردن بیرون خانه، چر

را به کار انداختم تا هم کنار دانیال باشم و 

ــاورم. از عهده  ــی هم خــر زندگی را درب

مخار برنمی آمدم، برای همین، آپارتمان 

را اجاره دادم تا هم کمک خرجمان باشد،

اندازی برای آینده دانیال جور  هم پس 

شود. این طور شد که من و دانیال به طبقه 

با و آپارتمان مادرم رفتیم و سیزده سال 

ی  ــک آپــارتمــان شصت م بــا مــادرم در ی

یک خوابه زندگی کردیم.

با تو تنها نیست

دانیال برای دبستان به مدرسه ای رفت 

که عمویش مدیر آنجا بود. از کلا پنجم 

ی به نام حسین دوست شد. خانه  با پ

حسین سه کوچه با ما فاصله دارد. پدر 

حسین در یازده سالگی او به رحمت خدا 

او با برادر و مــادرش زندگی  رفته بود و 

ه ها  می کرد. من و مادر حسین این ب

ر رساندیم. با سختی و زحمت به    را

حسین و دانیال در پایگاه بسیج ثبت نام 

برنامه های مسجد  کردند. همه جا در 

ها  ین  فقط ا ه باهم بودند نه  پایگا   و

بلکه در مدرسه راهنمایی، دبیرستان 

و حتی دانشگاه، اردوهای جهادی، کار 

و مأموریت های بسیج هم همین طور.

برای خودش ردیف  این همه کار که  با 

کــرده بــود، حواسش به من هم بود.

ــه ازدوا کنم. می گفت: بارها گفت ک

مامان تو هنوز جوانی، من که بروم تنها 

می شوی. می گفتم: نه، تا تو باشی تنها 

نیستم. حتی اگر پیش من نباشی، باز هم 

با هم هستیم.

الشهدا خاد

ستان را هم خواند و به کنکور  دانیال ه

رسید. کلا کنکور رفت، در خواند 

و خواند تا دانشگاه قبول شد دانشگاه 

ینکه حسین یک   ا   شهیدمنتظری. با

 تر بود، دانیال  سال و نیم از دانیال بزر

سر  ــا ب ــر ازدوا کرد. عقدش را  زودت

نــیــال و حسین  ت خواندیم. دا حــ

رهــا کردند و سر    دانشگاه منتظری را

کار رفتند. دانیال دو ماه برای ساخت 

ــرا به نجف رفت  زه ت  ــ صحن ح

و همین بهانه اش برای ترک دانشگاه 

شد، اما در دانشگاه آزاد درسش را ادامه 

داد. یک عضو جدی اردوهای جهادی 

در مناط محروم و روستاهای دورافتاده،

سیل و راهیان نور بود. طوری بود که ما 

هشت سال سر سفره سال تحویل دانیال 

را نداشتیم. در راهیان نور خادم الشهدا 

شده بود. اسفند هر سال به راهیان نور 

می رفت و آنجا سالش را تحویل می کرد.

فرمانده اردوهــای نظامی اش، شهید 

م  نیال عاش مرا ــود. دا نی ب سنجرا

و اخــلا فرمانده اش بود. پدر و مادر 

نی هم می گفتند: سنجرا   شهید رضا

ل فرزند آقارضا شده بود. پ شما م

۱۳ که فرمانده محبوب دانیال  سال

برنامه های ثابت  به شهادت رسید، به 

م یکی دیگر هم اضافه شد اینکه  پ

هر ماه سر مزار شهید سنجرانی برود.

های یادگاری قس

بــزر شد اما در نعمت  نــاز  دانیال در 

ــداری دیگران  ــرای همین، ن نبود. ب

ــع نیازشان  ــرای رف بـ   فهمید و می    را

کمک می کرد. وام هایی که برای کمک 

به دیگران گرفته بود، هنوز مانده است 

و خودم باافتخار قسط هایش را می دهم.

ل همیشه  زمان کرونا دانیال و حسین م

باهم بودند. کنار بیمارستان امام رضا

پایگاه زدند و شب و روز خدمت کردند.

نیال کرونای سختی  همین زمــان دا

گرفت. دوستانش خ دادند که مری 

شده است و نباید به خانه بیاید. بیست 

روز خانه نیامد. من غذا و دم نوش درست 

می کردم و می دادم دوستانش برایش 

ند. عین این بیست روز، کار من دعا  ب

و دل تنگی بود. و قتی دانیال به خانه آمد،

خیلی ضعیف و نحیف شده بود. یک بار 

دیگر هم کرونا گرفت اما سبک تر.

شنبهآخر پن

تی، دوســت حسین  شهید حسن برا

و دانیال بود. روزهای اغتشاشات این 

ه ها را کم می دیدیم. شهید براتی  ب

مراسم  با ضربات چاقو شهید شد. در 

نیال یک عکس  دا   تشییع، حسین و

دونفره می گیرند. دانیال می گوید این 

عکس برای حجله شهادت باشد شاید 

این جریانات شهید شدیم. ما هم در 

ساعت شش صبح می رفتند سر کار و بعد 

از کار برای تأمین امنیت راهی مأموریت 

آمد که دوسه روز  می شدند. پیش می 

ئــم می گفت  نیال دا نه نیایند. دا خا

از خانه بیرون نروید، دوست ندارم یک 

امی شود. از شعارها  وقت به شما بی اح

و فحاشی های اغتشاشگران، ناراحت 

و دل گیر به خانه می آمد.

ل هر روز ساندویچ ناهارش  چهارشنبه م

را گذاشتم. ساعت شش صبح رفت سر 

مأموریت دارند  کار. عصر زنگ زد که 

و پنجشنبه به خانه می آید. خودش گفت 

ناهار فردا می آید. پنجشنبه برای ناهار 

آش درست کردم. آماده که شد، برایش 

رف آش را تزیین کردم و منتظر نشستم 

برسد و باهم ناهار بخوریم. دیدم دیر کرده 

است، به خواهرزاده ام امین زنگ زدم.

گفت بی خ است و ردش را می گیرد 

به من خ می دهد. چند دقیقه بعد  و 

امین زنگ زد و گفت: به پای دانیال چاقو 

ن بیمارستان امام رضاست. زده اند و ا

بگویید دایی بیاید. داداشم رفت. آرام 

و قرار نداشتم. من هم با داماد برادرم 

له ای  انس عدالتیان رفتم. چه غل به اور

بود! دو نفر زخمی و دو نفر شهید آورده 

بودند. شلوغی جمعیت مرا گیج کرده 

دانیال  من این طور گفتند که  بود. به 

ــد پایش  ــ ــت و دارن ــا عمل اس ــ ات در 

 جراحی می کنند. دعا می خواندم  را

کر می گفتم. منتظر بودم عملش تمام  و 

شود، اما عملی در کار نبود. دو ساعت بعد 

برادرم آمد با اشک و ب گفت: آبجی! 

دانیالت شهید شد.

تولدت مبار

ان بوده که قاتل روی سینه دانیال  دم ا

م را چاک چاک  نشسته و سینه و گردن پ

ــا عمل  اتـ ــود. دو ساعت در  کــرده ب

ــه بودند  ایــن چــاک چــاک هــا را دوخــت

 نگذاشتند  پاره نبینیم.  پاره  تا بدنش را 

کفنش را باز کنم. من فقط صورت دانیال 

را دیدم.

مر طبیعی  نیال اگر به  دا حسین و 

می رفتند یا اصلا هر مرگی غیر از شهادت،

من این قدر صبوری نمی کردم. دانیال 

حاصل عمر یک مادر دست تنها و بی یاور 

بود. امید روزهای زندگی ام بود... اما 

شهید شد و چه خوب که با شهادت رفت.

دا نبودن دانیا اصلا سرد نمی شود،

اما د خنک و خرم است که با شهادت 

رفت.

اسفندماه، چهارماه بعد از شهادت دانیال 

اش  لگی  سا وپنج  تولد بیست    بود که

هنم  را سر مــزارش جشن گرفتم. در 

ها و خنده های  مانده، شوخی  هر چه 

ــا کوچکش را هــم  ــت. ات دانــیــال اس

ــوزادی  ن برای خاطراتش گذاشتم. از 

تا جوانی اش خیلی چیزها را به یادگار نگه 

های مهد و پیش دبستانی  داشتم دف

و مدرسه و اردوهای جهادی و کتاب هایش 

، ها های نقاشی، کاردستی  . دف را

، کوله پشتی، اسباب بازی ها، تلسکو

ها  بند ، سر ــا بسیجی ــب ل   و کفش 

ــا جمع  ایـــن ات و عکس هایش را در 

کرده ام. نمازم را همین جا می خوانم.

ساعت ها همین جا می نشینم و با دانیال 

حرف می زنم. تنها شده ام اما او مرا تنها 

نگذاشته است. خاطره هایش هست

لا وقتی پیچ ومهره وسایل خانه را از سر  م

توانست  می کرد و نمی  کنجکاوی باز 

از شوهرخاله اش می خواست  ببندد و 

ــلا تلسکوپی  مــ   ــش بــبــنــدد یــا ــرای ب

عــلاقــه زیر  عــشــ و  بــا    که همه چیز را

عدسی اش نگاه می کرد. کوله پشتی اش 

را که خودم برای اردوهایش می بستم.

نین عکس هایی که تا زانو در گل فرو  هم

رفته است و دارد سیلاب را از خانه مردم 

بیرون می ریزد. از یک سال پیش، همه 

زندگی من مادر همین هاست.
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م
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م
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ازاده، شهید مداف امنیت خردهروایتهایی مادرانه ازکودکی تاشهادت دانیا ر

ه م ه

نیـال بـرای   دا
زار 

روز
ادف  مادرش م

با همه چیز بود

همه داشته اش 

از دنیـا، همـه آرزوهایـش و همـه 

دل خوشی اش برای ازسرگذراندن 

روزهـای سـخت. هرچـه باشـد،

اش بـود  نـه  دا یک  فرزنـد یکی 

 کردن او به بهای  و دست تنها بزر

عمر و جوانی اش تمام شـد. چند 

خـوش  دل    شـد که ماهـی می 

یاهای مادرانه  از ازدوا فرزند، ر

می بافت برای ماه ها و سال هایی 

که هرگز نیامد. نه اینکه دلواپس 

مأموریت های داوطلبانه دانیال 

تـش  ن آ کـرد   ش مو ی خا بـرا

اغتشاشـات نباشـد، امـا پایـان 

ایـن قصـه را هـم هرگـز این طـور 

تصور نمی کرد اینکه روزی ناچار 

شود روی سر فرزند عزیزتر از جانش 

حرکـت  بـا جسـم بی    بایسـتد و

او ودا کنـد یا اینکه ناچار باشـد 

ر  مـزا   در   جشـن تولـد فرزنـد را

او بگیرد. راوی روایت های پرفراز و 

کم فـرودی که می خوانیـد، زهره 

محمدیـان، مـادر شـهید دانیال 

رضـازاده، اسـت که به مناسـبت 

یک سـالگی شـهادت فرزنـدش 

پای صحبت های او نشسـته ایم.

رفت دنبال رفیق شهیدش
زاده که در روزهای اغتشا به شهادت رسید درباره شهید حسین زینا

جهادگر نمونه شده بود. دهه هفتادی 
* بود. در حادثه سیل لرستان خدمت های روای

جهادی اش نظیر نداشت. اصلا جانش 

ــی داد برای کمک به مردم. وقتی  را م

سال داشت، عضو بسیج شد. برای همین هم شاید 

یار همیشگی دانیال بود. نشانه اش هم همان عکس 

یادگاری دونفره بود. حسین زینال زاده هم در جریان 

لحظاتی  اغتشاشات سال گذشته رفت درست در 

که دوستش درحال جان دادن بود.

ل همه مردم زندگی عادی  حسین م

و معمولی داشت و دانشجو بود. در زندگی 

خانوادگی اش اما سختی کم نداشت.

مدت ها بود که بعد از فوت پدرش شده 

بود سرپرست خانواده. تکیه گاه مادرش 

بود و یاور برادرش سبحان.

ارگرانه حسین  مادر شهید از روحیه ای

خ داشت. زحمتی روی دوش او نبود 

که هیچ و اگر هم کاری داشت، با خواهش 

ــادرش می گوید: گاهی  و تمنا بــود. م

می آ مد خانه و ساک لبا و کفش هایش 

منده، این ها  گلی بود. می گفت مامان 

را برای من می شویید؟ متوجه می شدم 

که برای کار جهادی رفته بوده است، اما 

هیچ وقت چیزی نمی گفت. فقط اگر چند 

روز می خواست برای کار جهادی جایی 

اند، می گفت نگرانم نباش، اگر تلفنم 

را جواب ندادم، امکانش را ندارم فقط همین. بعد من 

متوجه می شدم که کجا رفته است.

مادرش نشانه های شهادت را در او دیده بود، ولی قرار 

نبود باور کند: نزدیک زمان شهادتش کلا دوبار از من 

خواست که دعا کنم یک بار داشتم به برادرش غسل 

شهادت یاد می دادم. روز جمعه بود. برادرش امسال 

پانزده ساله شده است. حسین آمد کنار ما، خندید و گفت 

مامان دعا می کنید من هم شهید شوم؟ گفتم نگو 

مامان، تنم می لرزد. این ها ۱۰روز قبل از شهادت بود.

ک کم نداشتند. نــیــال دوستان مش دا   حسین و

دوستان    ز ، ا مهر نی  د زما محمدجوا

قدیمی اش، حرف برای گفتن زیاد دارد 

که حا همه خاطره شده است: حسین 

در کنار دوستان مسجدی و بسیجی اش 

بزر شد و در گشت های بسیج حضور 

مستمر داشت. وقتی علت حضورش 

مردمی  پرسیدم، می گفت  او می  از    را

در خیابان ها حاضرند، نامو ما  که 

ریم آسیبی  ید بگذا مــا نبا   هستند و

به آن ها برسد.

مهر  آخرین دیــدار محمدجوادزمانی 

آخرین  زاده به  با شهید حسین زینال 

چهارشنبه قبل از شهادت بر می گردد.

ــش غــصــه دارد: ی ــرا  آن روز ب

از حسین ســؤال کــردم کجایی؟ چرا 

کم پیدایی؟ پاسخم را با یک جمله داد:

«کوچه به کوچه دنبال شهادت می گردم.»

او گفته  امروز هم مادرش می گفت به 

است «مادر، دعا کن که من هم روزی شهید بشوم»

که به آرزویش هم رسید.

محمدجواد دوباره یاد صحبت های رفیقش می افتد:

ه  ب همیشه می گفت من می روم تا آب در دل زن و 

ه یتیم بود، هیچ کس تکان نخورد. حسین چون ب

درد و غصه مادرش را دیده بود و برای دفا از نامو 

وارد میدان شد. واقعا من مانده ام چطور در قیامت 

ه ها را که بااخلا  می خواهند جواب خون پاک این ب

کف خیابان رفتند و جانشان را فدای مملکت کردند،

بدهند؟ کاش به خودمان بیاییم و بدانیم این شهیدان 

رفتند تا آب در دل مردم تکان نخورد.

 گردآوری

ار  حسین در ک
دی  دوستان مس

ی ا بزر شد  و بسی
 های بسی  ش و در 
 . ور مستمر داش ح
ور  تی ع ح و
را از او می پرسیدم، 
 مردمی  می 
که در خیابان ها 
رند، ناموس  حا

د و ما نباید  ما هست
اریم آسیبی به آن ها  ب

برسد

ار  حسین در ک
دی  دوستان مس

ی ا بزر شد  و بسی

مادر شھید رضازاده: خوش حالم که خداوند به دانیالم عزت داد

جوانان در مسیر شهدا گا بردارند

ان|هم زمان با اولین سـالگرد شـهدای امنیت  مری ده

مشـهد، جمعـی از جوانـان و دوسـتان ایـن شـهدا بـا 

خانـواده آن هـا دیـدار کردند.

به گزارش شــهرآرانیوز، به مناســبت فرارســیدن ســالگرد 

شــهادت حســین زینــال زاده و دانیــال رضــازاده،

، جمعــی از دوســتان  شــهدای امنیــت مشــهد مقــد

ــدم  ــین علوی مق ــا سیدحس ــراه ب ــهیدان هم ــن ش ای

عضــو شــورای اســلامی شــهر مشــهد و اعضــای 

ــن شــهیدان  ــواده ای ــا خان ــل خزاعــی ب مؤسســه دعب

ــد. ــدار کردن دی

زهـره محمدیـان، مادر شـهید دانیـال رضازاده، در این 

دیدار گفت:۲۴سـال امانت مادری داشـتم و یک سـال 

اسـت کـه ایـن امانـت را بـه صاحبـش برگردانده ام، ولی 

در عـو خداونـد دانیال هـای زیـادی پس از شـهادت 

م به من بخشـیده است. تنهاپ

م  محمدیـان دربـاره شـهید رضـازاده گفـت: پـ

شـبکه    ر د جمعـه  ی  شـب ها و  د  بـو تـی  ه هی ب

ـت بیایند. ه هـا به هی اجتماعـی اش اعـلام می کـرد ب

تا لحظـه  دانیـال از یازده سـالگی وارد بسـیج شـد و 

شـهادت دسـت از کار بسـیج و بسـیجی بودن نکشـید و 

همه تلاشـش را می کـرد که بـرای جامعـه مفیـد باشـد.

برایـش هـم پـدر بـودم و هـم مـادر و او همیشـه شـاکر 

بـود و هیچ وقـت گلـه نمی کـرد و می گفـت مـادر، خـدا 

جـواب صـ مـا را می دهـد.

م  مــادر ایــن شــهید جــوان امنیــت افــزود: پــ

ــش  ــا درس ــان ب ــود و هم زم ــر ب ــته ب ــجوی رش دانش

ــه را  فعالیــت هــای بســیج و دانشــجویی و خیرخواهان

ــاب، ه ــای سرپل  ــس زلزله ه ــی داد. پ ــه م ــم ادام ه

پلدخــ و زلزلــه دوغــارون حضــور فعــال داشــت و بــرای 

نیازمنــدان دســت دهنــده داشــت و در حاشــیه شــهر 

ــرای  ــی ب ــرد و گاه ــک می ک ــی اش کم ــول توجیب با پ

ــت. ــراد وام می گرف ــه اف ــک ب کم

محمدیان با ابراز دل تنگی برای  شهید رضازاده، گفت:

، ولـی تنهاسـختی اش  م خوش حـا از شـهادت پـ

ایـن اسـت که دانیـا را از دسـت دادم. شـب و روز بـا 

عکس هـای دانیـال زندگـی می کنـم و اتاقـش را جوری 

چیده ام که دوسـت داشـت. امیدوارم خدا آن قدر به من 

صـ بدهـد که بتوانـم ایـن نبـودن را تحمـل کنم.

م پیش از شـهادت  مادر شـهید رضازاده ادامه داد: پ

گفـت مامـان، احتـمال دارد به سـفری بـروم، ولـی 

دوسـتانم حتـما بـه شـما سر می زننـد و احوالتـان را 

می پرسـند.

اینکـه شـما عزیـزان اینجـا هسـتید، بـه مـن روحیـه 

می دهـد و می دانـم راه دانیـال مـن را جوانـان دیگـر 

و دوسـتانش ادامـه خواهنـد داد و در ایـن مسـیر گام 

برخواهندداشـت.

وی افزود:خوش حـا که خداونـد به دانیـا عـزت داد 

کـه نه تنهـا مـردم ایران، بلکـه دنیا به او افتخار می کند.

مادر شھید زینال زاده: 

ب  سر حف ان هدف 
و دفا از نامو بود

زهــرا غفوریــان، مــادر شــهید حســین زینــال زاده، نیــز 

در ایــن دیــدار با بیــان اینکــه دل تنگــی ما وصف شــدنی 

ــرد: ــان ک ــذرد، بی ــخت نگ ــود س ــر می ش ــت و مگ نیس

حفــ انقــلاب و دفــا از نامــو و حجــاب و عفــت هدف 

م بــود و هیچ وقــت در راه رســیدن به هدفش مانعش  پــ

نبــودم. حســین وقتی در جریــان اغتشاشــات نگرانی ام 

را می دیــد، مــی گفــت مامــان، مــا بایــد برویم. اگــر نــروم 

انــد. نمــی گذارنــد حجــاب بــر سر شــما 

غفوریــان افــزود: توصیــه ام به جوانــان ایــن اســت کــه 

راه شــهدا را بــا مــدد از خودشــان ادامــه دهنــد. اینجــا 

ــم  ا... بتوانی ــا ــت و ان ش ــج اس ع ــام زمان ــن ام سرزمی

پرچــم اســلام را به دســت ایشــان برســانیم.

ایــن مــادر شــهید بــر آگاهــی جوانــان دربــاره فضــای 

ه هایــی کــه بــه  رســانه ای تأکیــد کــرد و ادامــه داد: ب

ــدی  ــان تا ح ــد، خانواده هایش ــگ می رون ــدان جن می

آمادگــی ازدســت دادن جوانشــان را دارنــد، امــا پ من 

در شــهر خــودش و در دفــا از امنیــت بــه دســت یــک 

هم وطــن کشــته شــد. آگاهــی و ســواد رســانه جوانــان 

ان مــا  ان و پــ بســیار مهــم اســت و خانواده هــا و دخــ

بــر ایــن موضــو دقــت داشــته باشــند. رضــا رهنــورد،

ــل ناآگاهــی و گــوش دادن  ــز به دلی ــل حســین، نی قات

بــه حــرف شــبکه های معانــد ایــن اقــدام را انجــام داد 

و درواقــع ایــن ناآگاهــی باعــث شــد دو نفــر از فرزنــدان 

مــا از دســت برونــد.

یادمان

یادواره
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م

یادداش

صیت است ا و م دمه خ رستی، م یا د

ف به خداپرستی کرده است  دستورهای دینی و الهی، ما را مو

و تنها باید از دستورها و فرمان های الهی پیروی کنیم. آیات قرآن 

کریم مملو از این گونه دستورات است به ویژه وقتی سخن از شیطان 

«باید تنها خدا را عبادت و از فرمان های  است، خداوند می فرماید:

ن ا... ربی و ربکم فاعبدوه هذا  » او بدون چون وچرا تبعیت کنید:

۵۱). یا در آیه دیگر، به دلیل اینکه شیطان  آل عمران ا مستقیم»

دربرابر خدای تعالی عصیانگری کرد، می فرماید نباید از او اطاعت و 

او را عبادت کنید:«یا بت  تعبد الشیطان ن الشیطان کان للرحمن

مریم ۴۴ یا به خاطر اینکه شیطان با انسان دشمنی کرده  عصیا»

و همواره دشمن انسان بوده است، می فرماید نباید از او اطاعت 

نه لکم عدو ن  تعبدوا الشیطان  لیکم یا بنی  آدم  عهد  لم  » کرد:

). خدای تعالی از انسان تعهد گرفته است که شیطان را اطاعت  ۰ یس مبین»

نکند زیرا شیطان، دشمن آشکار انسان است.

یفـه، را درکنـار یکدیگر قرار می دهیـم، درمی یابیم  وقتـی ایـن سـه دسـته از آیـات 

که دسـتور قرآنی عبارت از این اسـت که او انسـان، تنها راه راسـت را باید انتخاب 

کنـد. دوم اینکـه فـردی کـه بـا خـدا دشـمنی می کنـد و از خدای تعالـی اطاعـت 

نمی کنـد و خـلاف فرمان هـا و دسـتورهایش عمـل می کنـد، قابلیت اطاعت و عبادت 

را نـدارد، بلکـه بایـد بـا او دشـمنی کـرد و سـوم اینکـه هرکـه بـا انسـان دشـمنی کنـد،

به طوری کـه تـلاش کنـد انسـان را بـا دشـمنی کردنـش از راه راسـت و عبـادت خـدا 

دور سـازد،  صلاحیـت اطاعـت و عبـادت را نـدارد.

نان با این سـه دسـته روبه رو هسـتیم. برخی، افرادی هسـتند  در جهان امروز هم

ـات  کـه راهـی را نشـان می دهنـد و مدعی انـد کـه راه درسـت همیـن اسـت و بـا تبلی

پی درپـی ایـن منظـور خـود را بـا شـیوه های مختلـف اشـاعه می دهنـد، پـس معیـار 

درسـت بـودن راه راسـت براسـا سـه سـؤال مشـخص می شـود و عبـارت از ایـن 

اسـت کـه آیـا راهـی را کـه معرفـی می کنـد، تـا چـه میـزان بـا راه الهـی هماهنـگ 

اسـت و انطبـا دارد؟ و دیگـر اینکـه خـود آنـان تـا چـه میزانـی از دسـتورهای الهـی 

تبعیـت می کننـد و آیـا راهـی را کـه معرفـی می کننـد، تـا چـه میـزان می توانـد زمینـه 

سـعادت انسـانی را تضمیـن کنـد؟ اگـر بـه ایـن سـؤال بـا نظـر دقی نگریسـته شـود 

و پاسـخ صحیحـی دریافـت کنـد، انسـان به راحتـی اعتقاداتـش و رفتـارش، موجـب 

د شـیطان و شـیاطین نمی شـود. دسـت

زم است که آن مقدمات، این است که  البته برای پاسخ به این سه سؤال، مقدماتی 

اول حب دنیا و دنیاپرستی از باطن و نفس انسان رخت بربندد و دوم اینکه از جهل 

ی خود را برهاند. از رسول خدا نقل شده است که «حب الدنیا ر کل و بی خ

ه یعنی دنیاپرستی در خط مقدم هر خطا و زشتی است» و البته این دنیاپرستی، خطی

ی دارد. دنیاپرستی همدوش کفر گام برمی دارد و با یکدیگر  ریشه در جهل و بی خ

یفه  ملازم هستند و هریک به دیگر وابستگی دارد به همین دلیل است که در آیات 

کتاب ح تعالی، علت عذاب الهی در آخرت و دوری از رحمت ح تعالی، گاهی به 

این یعنی دنیاپرستی و گاهی به آن یعنی کفر تعبیر شده است چنان که می فرماید:

لک بأنهم استحبوا  «من  بالکفر صدرا فعلیهم غضب من ا... و لهم عذاب عظیم 

خره و ن ا...  یهدی القوم الکافرین کسی که سینه اش با کفر  الحیاه الدنیا ع ا

، پس غضب الهی آنان را فرامی گیرد  یعنی قلبش پر از کفر است گشاده شده است

.(۱۰ ۱۰و النحل و عذاب دردناکی برای آن هاست.»

این عذاب الهی و غضب ح تعالی به خاطر آن است که اینان، دنیاپرست بوده اند 

ه در آن بوده است، را بر آخرت ترجیح داده و آن را دوست داشته اند و  و دنیا و آن

یفه، مقدمه کفر  خدای تعالی گروه کافران را هدایت نمی کند. براسا این آیه 

دنیاپرستی است یعنی دنیا به آخرت ترجیح داشته باشد و آن که دنیا را بر آخرت 

ترجیح دهد، در برابر خدای تعالی ایستاده است زیرا حتی وقتی ایمان و مسائل 

عقلی بر اعمال نیک ترجیح دارد، چگونه دنیاپرستی که بر اعتقاد به آخرت ترجیح 

پیدا کرده است، منجر به کفر نشود؟

جعلتم سقایه الحا و عمار المسجد الحرام کمن آمن » یفه می فرماید: آیه 

خر و جاهد فی  سبیل ا...  یستوون عند ا... و ا...  یهدی القوم بالله و الیوم ا

۱) یعنی آیا شما آب رسانی به حاجیان و تعمیر و ساخت  التوبه الظالمین»

مبد و معاد اعتقاد  مسجدالحرام را همانند فردی که به خدای تعالی و روز قیامت

دارد و در راه خدا جهاد می کند، قرار داده اید؟ هرگز اینان در نزد ح تعالی با یکدیگر 

ان را هدایت نمی کند یعنی کسانی را  ا مساوی نیستند و خدای تعالی گروه 

ان تلقی فرموده است و از رحمت و  ا که این دو را در یک صف قرار دهند، جزو 

هدایت الهی به دور خواهند بود.

حکمای اسلامی بعد ها تبیین کردند که دستگاه معرفت 

الهی مبتنی بر شناخت و آگاهی، کار خود را پیش می برد.

انبیا و دستگاه رسالت، مخاطبشان قوه عاقله انسان است 

و درمقابل، دستگاه ابلیس با قوه واهمه سروکار دارد. نتیجه 

آنکه خروجی تعقلات و تأملات فکری که از طری عقل کسب 

شده است،  ایمان و خروجی توهمات، کفر است. اینکه قرآن 

زمه اش تعامل با   ، «خدا با عقل شما کار دارد می فرماید:

ل و احتجا است، درحالی که  دستگاه عاقله بشر، استد

ابلیس با قوه واهمه آدمی، کار را پیش می برد و اعمال زشت 

را برای انسان تزیین می کند.

گاه تعار هایی در برخی منابع تحریف شده دینی در 

لیث در مسیحیت. چنین اموری  ل ت توجیهات عقلی هست م

در اسلام نه تنها مشاهده نمی شود، بلکه نشانه باطل بودن 

زم است منظور  است البته باید در مفهوم عقل، فکر کرد و 

لباب  از عقل و صاحبان این عقل که در ادبیات دین، اولوا

، به  نامیده می شوند، مشخص شود تا انحراف در مصدا

یان، منتهی نشود و از آموزه های تعبدی  انحراف در نتایج و ط

یعت دور نشویم.

عقل به عنوان ابزار شناخت، همواره نتایج مختلفی را برای 

انسان در توضیح و تبیین وقایع اطرافش رقم می زند. مکاتب 

مختلف، تفاسیر مختلفی دارند. گذشته از مکاتبی که ادراکات 

عقلی را منکر هستند و امکان شناخت را منتفی می دانند،

ل نظریاتی ریشه دار در آرای سوفسطائیان یا جریان های  م

امروزی «سابجکتیو» که امکان شناخت واقع را انکار می کنند،

جریان هایی که برای عقل، جایگاه ادراکی قائل هستند،

تفاسیر متنوعی دارند.

یعت و دین مبین اسلام و الگو های فلسفی  براسا فضای 

، با یک نگاه واقع گرا، عقل همیشه  و معرفت شناختی در عا

دنبال شناخت پدیده های پیرامون خود با استناد به گزاره های 

ه نصیب انسان می شود، ، آن بدیهی است. بر این اسا

ارتبا مستقیم با پیرامون خود و تفسیر دقی آن دارد اگر 

این حقیقت را کنار هم بگذاریم و نگاهمان واقع گرا باشد 

و شناخت واقعیت را ممکن بدانیم و دین را الگویی برای 

زندگی در میان این واقعیات تفسیر کنیم، عملا دین بخشی از 

حقیقتی را که انسان به آن می رسد، مشرو به عقل می داند.

شناختاست ار اب ع

، به دنبال  امیال  انسان در رویکرد های نوین زندگی معا

و لذت های خود است. این نگاه، انسان را به آنجا رسانده است 

که به جای دغدغه مندی درباره مصلحت نوعی بشر، درپی 

مصلحت شخصی خودش باشد. در این نگاه، عقل معاش 

عملا عقل کمک کننده به لذات است یعنی همه ابزار های 

انسان دراختیار لذات او قرار می گیرد اما در ادبیات عاقلانه تر 

غرب و  و حتی متون دینی، عقل معاش آن بعدی است 

که درپی مصالح دنیوی در حداقل هاست چه شخصی و 

لا مصالحی که یک اسکیمو را وادار می کند  چه جمعی م

خیره کند، نگاه مصلحت اندیشانه و  برای زمستان گوشت 

معاش نگر است اما درمقابل، نقدنگری همان طور که انسان 

را از معادباوری دور می کند و می گوید چرا زندگی امروز را 

فدای بازگشت در جهان دیگر کنیم، می تواند به قدری شدید 

شود که حتی لذات امروز بر مسائل فردا اولویت بیابد. اینجا 

یعت بر عقل معاش، به عنوان یکی از ارکان حیات انسان 

عاقل و جامعه عقلایی، تأکید می کند.

انسان مؤمن به عنوان سلولی از پیکره جامعه، نیازمند این 

تدبیر معاش است و از نشانه های مؤمن، موفقیت در تدبیر 

معاش است یعنی ادراک در مسائل فردی، اجتماعی و 

خانوادگی و تدبیر در آن ها در عین نگاه بلندمدت. توسعه 

این نگاه، انسان را از عقل معاش به عقل معاد می رساند

یعنی این مصلحت اندیشی به زندگی پس از مر توسعه 

می یابد. این منط شکل گیری فعالیت برای مصالح آتیه و 

ل کودکی که  ره آموخته می شود م ره  غیرنقد، از بدو تولد 

برای یک خوراکی گریه می کند اما به مرور یاد می گیرد که 

برخی اتفا ها زمان بر است و باید لذت خوردن بستنی را 

برای بهبود مریضی کنار بگذارد، اما در نگاه غربی، نقدگرایی 

و لذت جویی بر همه امور حاکم است و لذت کوتاه مدت و 

زودگذر به لذت بیش در آینده اولویت دارد نگاهی که عقل 

معاش را هم متأثر کرده است.

ا نای دقی ع م م

چه در نگاه غیردینی و چه در رویکرد دینی، بخشی از 

دست یافته های عقل، خروجی یافته های بشر است که عقل 

ک  ، نام می گیرد و بین مسلمان و کافر مش انسانی مح

است. بخش دیگری از این ادراک و قوه عاقله، وابسته به نگاه 

برون انسانی و فرامادی و متافیزیکی است یعنی بخشی از 

ات انسان و پایه خلقتی اوست و بخشی از  عقل مربو به 

اقی و اعطایی که ازطری طهارت  آن، مربو به به نگاه ا

باطن و ارتباطات  ایمانی به انسان، الهام می شود.

ؤمنین پرسیدند اگر عقل این است که  وقتی از  امیرا

خداوند، عبادت و حقای عا با آن شناخته می شود، پس 

ت فرمودند: ه در اعدای دین وجود دارد چیست، ح آن

ا  «این حالتی است که خروجی هایی دارد اما فار از ا

و الهام الهی است».

همان طور که امام صاد نیز فرمودند:«هیچ معرفتی به دست 

نمی آید مگر به واسطه اراده خدا این یعنی عقل یک ودیعه 

و موهبت الهی به بشر است که مبنای همه تعاملات خدا با 

ک خدا با بشر را خل کرده است. انسان  او شده و زبان مش

با این عطیه الهی، امکان تعامل با خدا را یافته است بعد 

از آنکه انسان از این عقل زیرساختی بهره مند شد، می تواند 

این ودیعه را محور و امام خود قرار دهد و از محوریت دستگاه 

شهوانی با مدیریت ابلیس دور شود و به درجات بعدی عقل 

تا عقل تام دست یابد چون این طر اسلام است که انسان 

را به سمت تکامل عقل پیش می برد.

ته ای بشری ا ا  هی است  یه ا ، ع ع

دین قواعد بنیادین زندگی بشر را دراختیار انسان و 

تصدی و مصدا یابی آن را برعهده عقل می گذارد، لذا به 

اندازه ای که عقل دچار حجاب و نقص در تشخیص باشد،

ل انسان  دچار خطا در شناخت آن قواعد کلی هم می شود م

تحصیل کرده ای که قواعد ساخت وسیله ای صنعتی را می داند 

اما در اندازه گیری و مشاهدات عینی و مبتنی بر حوا دچار 

نقص است، لذا به نتیجه ای که باید، نمی رسد. نسبت بین 

عقل و دین نیز چنین است چون کارکرد عقل در زندگی 

یعت است. مؤمنان، تأییدکننده قواعد 

ا می شود ، باع خ  ع

با رجو به آموزه های دینی با تصریحات بسیار شفاف،

ل تعبیر «دین ندارد آن که  درباره عقل برخورد می کنیم م

عقل ندارد!». این یعنی بین دین و عقل، مساوات برقرار است.

این موضو هم در متون دینی و هم در روایات، تصریح شده 

اف می کنند  است و هم دین شناسان اهل سنت و شیعی اع

«عقل، پایه عبادت و پرستش است». به عبارت دیگر در  که:

نگاه آموزه های وحیانی، عقل پایه  ایمان و پرستش است و 

نه تنها  ایمان و پرستش بدون عقل رسمیت ندارد، بلکه فقط 

از مجرای عقل، شدنی خواهد بود.

یمی از بچگی بار ها از زبان افراد مختلف و در موقعیت های متعدد، لف «عاقل باش» را شنیده ایم. این تکرار باع شده است ما در معنای واقعی عقل و اینکه چطور  آمنه مست

ی ترین توصیه های خود دلیل  می توان عاقل بود، فکر نکنیم و گاه نیز یک گوشمان برای شنیدن این توصیه، در و گوش دیگرمان دروازه بوده است. اما اسلام همان طور که برای جز

ه می کند تفسیری که دانستن و عملی کردنش، زندگی ما را تغییر می دهد. به منظور بررسی نگاه دین به عقل و  و فلسفه دارد، برای عقل و عقلانیت هم تفسیر مدنظر خود را ارا

امی، استاد سطو عالی حوزه علمیه قم، گفت وگو کرده ایم. سلمین مهدی  کارکرد هایش با حجت الاسلام وا

مسلمی صرامی س وا جت ا
ولی از پیکره  وان س انسان مؤمن به ع
ا اس و  د تدبیر م ه، نیازم جام

ی در تدبیر  از نشانه های مؤمن، مو
ا اس م

و عالی حوزه علمیه ت وگو با استاد س ل در گ نگاه دین به ع

دین و عقل  لازم و ملزوم انسانیت

ی ار بررسی  سند 
هی یت ا دا در ب و

برار اثر میبدی آمده است: روزی پیام اسلام سرار و عد  ه ا در  کتاب کشف ا

در مسیر خود به خانمی برخورد کرد که نان می پخت و کودکی در کنارش نشسته 

بود. به او گفتند: این شخص رسول خدا است.

«از شما نقل می کنند که خدای سبحان بر بنده  تشان پرسید: او آمد و از ح

خویش، از مادر بر فرزندش، مهربان تر است. آیا همین طور است؟»

«آری! چنین است». پیام فرمودند:

«هیچ مادری، فرزندش را در این تنور نمی اندازد تا بسوزد».  آن زن گفت:

«خدای متعال تنها کسی را با آتش  اشک از دیده پیام جاری شد و فرمودند:

با داشتن علم خدا را یکتا نداند». جهنم، عذاب می کند که 

کر  این روایت با برخی تفاوت ها در چندین منبع روایی و عرفانی اهل سنت 

شده است.

که در جای خودش  درباره این روایت می توان گفت جدا از بررسی های سندی 

زم است محتوای آن با آموزه های قرآنی  همخوان است زیرا خداوند در فرازهایی 

، آیه۲ همان سوره، آیه۳ سوره  مانند آیه۱۵۱ سوره اعراف، آیه۴ سوره یوسف

۱۱ همان سوره به روشنی اعلام می فرماید  ۱۰ سوره مؤمنون و نیز آیه انبیا، آیه

۱۱ ۴ سوره نسا، آیه که دلسوزتر از او وجود ندارد و در فرازهای دیگری مانند آیه

ک به خداوند، گناهی  همان سوره، آیه۲ سوره مائده و... اعلام می کند که 

نابخشودنی است و کفار و مشرکان، یعنی کسانی که به وحدانیت خدای متعال 

اعتقاد ندارند، مشمول عفو و رحمت ح تعالی قرار نمی گیرند، بنابراین با 

نا  نایی که در این روایت آمده است، کفار و مشرکان از رحمت عام الهی است است

شده اند و کسانی که شهادتین را بر زبان جاری کرده اند، اگر مرتکب گناه شده 

باشند، پس از چشیدن عذاب، سرانجام اهل نجات خواهند بود.
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 علاوه بر 

منابعی که در 

متن آمده، از 

این مقالات 

نیز بهره گرفته 

شده است:

مقاله 

وقف نامه 

آب خیابان 

مشهد، نوشته 

قدرت ا...

روشنی 

(زعفرانلو).

مقاله نقش 

وقف در 

توسعه آبی و 

شکل گیری 

فضاهای 

شهری 

مشهد در 

دوره صفویه،

نوشته حمیده 

شهیدی.

بررسی 

تاریخی 

خیابان 

(چهارباغ) 

شهر مشهد 

در عصر 

۱ صفویه(۱۶

۱ ۲ تا 

هجری قمری)،

نویسندگان:

مهدی 

حقیقت بین،

مجتبی 

انصاری و 

محمدرضا 

پورجعفری.

نگاهی به وق نامه چشمه گیلا که  
در  عصر شاه عبا مشکل آب مشهد را حل می کند 

چشمه جان بخش

 اسناد تاریخی می گویند شهر مشهد تا قبل از حکومت شاه عباس 

صفوی، به جز اقدامات مرتبط با دیوار و باروی شهر که جنبه امنیتی 

دارد، شاهد هی طر و اقدام مؤثری در جغرافیای شهری خود  

نیست. تا پیش  از این، بیشتر اقدامات عمرانی با هدف توسعه و 

بهسازی حرم مطهر است تااینکه در زمان حکومت شاه عباس،

خته  ر شهر مشهد سا ی د متر و سه کیلو نی مستقیم  با خیا

می شود. برپایه کتاب «تاری عباسی»(روزنامه ملاجلال منجم) که 

ملاجلال الدین محمدبن عبدا... منجم یزدی آن را نگاشته است و به 

۱قمری می پردازد، مهم ترین  ۲ تاری ایران بین سال های ۴ تا 

سفر شاه عباس به مشهد که موجب بروز تحولات اساسی در کالبد این شهر 

شیت امور غرب کشور و پیروزی های  ۱قمری و پس از  می شود، در سال ۱۶

چشمگیر بر عثمانی ها در جنگ های پنج ساله صورت می گیرد. در این سفر 

است که به دستور شاه، عملیات هفت ساله ساخت سومین خیابان ایران آغاز 

می شود و آب  چشمه گیلاس  (چشمه گلسب،چشمه کلت یا چشمه جلست  نیز 

گفته می شده) را هم می خرند و به اضافه بخشی از آب رودخانه توس(کشف رود)،

وقف امام رضا(ع) می کنند.
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 چشمه و کانال تیموری
مرکز  ی شمال غرب شهر تابران چشمه گلسب یا همان چشمه گیلا امروزی در بیست ویک کیلوم

یت تو است و از چشمه های بزر و مشهور دشت تو قدیم به شمار می رود. اگرچه این چشمه  و

ل، گوارا و فراوان داشته است به همین دلیل  امروز آب چندانی ندارد، برای قرن های متمادی، آبی ز

، قمری ۰  - ۴۴ پرور سلطان حسین بایقرای تیموری است که امیرعلیشیر نوایی، وزیر عالم و ه

جریان آب آن را از شهر تابران، بازگرفته، به وسیله کانالی به مشهد منتقل می کند. دولتشاه سمرقندی،

قمری که از ملازمان امیرعلیشیر نوایی و سلطان حسین  ۰۰- ۴۲ تذکره نویس و شاعر قرن نهم هجری

«چند وقت است تا امیر همت عالی بر خیر گماشته  بایقراست، در کتاب «تذکره الشعرا» نوشته است:

یت طو واقع  که آب چشمه گل را که از مشاهیر عیون خراسان است و از منزهات جهان و در اعلی و

 [... است، به مشهد مقدسه رضویه آورد و مجاوران و مقیمان مشهد مقد را از جور بی آبی خلا سازد 

عی است منبع این آب که درمجمو در ناهمواری ها و شکستگی ها آب می باید  و قریب به ۱۰فرسخ 

ف دارد و مشهد مقدسه از این جوی، رشک بهشت برین  یفه اش  آورد و این خیر بر جمیع خیرات 

و غیرت نگارخانه چین خواهد شد».

۱۰۱ تا ۱۰۲۳قمری به دستور شاه عبا از غرب به  شهر کشیده می شود، خیابانی که از سال

درواقع در مسیر همین کانال و نهر جاری آن است.

 وقف برای صحن آستانه متبرکه
ولی ۱۰۲۳قمری و هم زمان با اتمام کار خیابان، برای  با این کیفیت، وقف نامه ای هم در جمادی ا

«...همگی و تمامی  آب خیابان نگارش می شود. در متن این وقف نامه، چنین نوشته شده است:

شمه گلسب، واقع در نواحی مشهد مقد معلی را با  یاه و منبع چشمه مشهور ب مجری ا

یاه نهری که مجددا احدا فرموده اند که آب چشمه مذکوره را بصحن آستانه مقدسه  مجری ا

ف السلام و التحیه جاری فرموده... دربین عقد وقف مذکور،  فرمودند  عرش درجه علیه آ

که آمده که عامه مسلمین از آن انتفا گیرند و  که تمامی آب چشمه مذکوره، بصحن آستانه مت

ی آستانه و خواه در پایین آستانه، سوای آنکه مردم بقدر  مطلقا بهیچ وجه من الوجوه، خواه در با

، آب بظروف از نهر مذکور بردارند، تجویز نفرموده اند که احدی احدا ممر نموده، آب  احتیا

ی آستانه، آب بر زراعت  بزراعت و باغات و خانه ها و حیا و برک ها و حمامات خود برد و در با

فه وقف در آن است که بهیچ وجه تجویز آن  ن نشوند که  ند و مستند ب سرکارآستانه نیز ن

ن زراعت  نفرموده اند و بعد از آنکه تمام آب از آستانه گذشته، فاضل آب از حصار شهر بیرون رود، ب

ف طعام نموده، در مطبخ سرکارآستانه  علیحده بنوعی که بطعام  ه حاصل شود،  نموده، آن

قدیمی مقرری آن سرکار مخلو نشود، طبخ نموده، بصادرین و واردین دهند و اگر کسی خلاف 

و مذکوره کرده، احدا ممر نموده، آب برد، حکم آن داشته باشد که در خون امام معصوم 

کت کرده باشد و پادشاه وقت و علمای عصر و صدور و متولیان، اگر  علیه السلام  مظلوم شهید 

ت امام  علیه السلام و ح و مذکوره تجویز نمایند، در روز قیامت نزد خدا و رسول  خلاف 

منده بوده، از عهده جواب بیرون آیند...». علیه السلام   ثامن ضامن 

، مسیر نهر نیز ترمیم می شود. مؤلف  هم زمان با ساخت خیابان شاهی در عصر شاه عبا

کتاب «تاریخ عا آرای عباسی» روایت می کند که «چون ساکنان مشهد مقد معلی و زوار 

چشمه گیلا و  که از قلت آب در عذاب بودند، آب از انهار سرچشمه جلست روضه مت

قنوات مجدد احدا کرده، به شهر درآورده. نهری در میان خیابان و حوضی بزر در وسط 

قی طرف پایین پای  صحن موسع مذکور احدا فرمودند که آب از حو گذشته، به خیابان 

گیلا را از صاحبان  «آب چشمه کلت مبارک جاری کرده است». بنا بر گزارش منجم یزدی،

ییر  خریدند و مقرر شد که آب چشمه با آب رودخانه طو به آستانه مقدسه آورند و به ت

ه در صحن ایستاده دو دروازه  دو دروازه به نهری مستقیم از صحن آستانه بگذرانند. چنان

ت امام علیه السلام نمودند و از دو طرف درختان بنشانند». درنظر باشد و این آب را وقف ح

دروازه غربی و عیدگاه خیابان به گفته منجم یزدی، برای این منظور، دروازه هــای با

ییر می دهند تا خیابان به خط مستقیم، دو دروازه شهر را به هم وصل  دروازه جنوبی را ت

خیابان با و پایین افتد، او را از صاحبخانه  «هر خانه که به این دو خط کند او می نویسد:

بخرند به قیمت اعلی».

ایی از بافت قدیم 

ــای  مشهد و دور

حــرم امــام رضــا (ع)از 

طرف پایین خیابان

نیو  نتو آ  : س عــکــا

جــــــیــــــانــــــوزی

۱۲۷۳  تاری عکس:

بانی خواجه ربیع، متولی آب نهر
ه» را که از محلات آن روز مشهد  این وقف نامه ضمن اینکه موضع موسوم به «دنیات

ی روبی چشمه و مسیر راه درنظر  است، برای نگهداری و تعمیرات و تنقیه و 

می گیرد، هشدار می دهد که «مبادا جمعی که خود را در سلک علما منسلک 

عی نمایند که زیاده از آن فتوی دهند و عوام بفتوای ایشان  داشته... حیله 

جرئت نموده هرکس اندک اندک آب برده، آب در آستانه کمی کرده و خلل بشرو 

مذکور واقع شود».  تولیت اوقاف این وقف نامه هم آن طور که در متن موجود 

رده می شود تا  کور و انا وی س د  است، به میرزا ال مشهدی و بعد از او به او

ه در متن سند آمده است، عمل شود. در  مطاب دستور شاه عبا صفوی و آن

یعتی، ، نوشته دک علی  مورد ال رضوی خادم در کتاب «راهنمای خراسان

آمده است که آرامگاه خواجه ربیع به فرمان شاه عبا و به دست نام برده در سال 

۱۰۳۱ قمری ساخته می شود. کلنل بیت، مؤلف سفرنامه خراسان وسیستان، این 

ی در ورودی با آرامگاه خواجه ربیع، «در با موضو را تأیید کرده، می نویسد:

سنگ نوشته ای است که بانی این آرامگاه، شاه عبا صفوی است که به دست 

ال رضوی خادم ساخته شده است».

 حواشی و انحراف آب وقفی
به عقیده برخی پژوهشگران، توجه شاه عبا به حرم مطهر و وقف آب چشمه  گیلا 

در رون نیافتن تو و جذب جمعیت آن به شهر مشهد بی تأثیر نیست. حداقل در 

۲۱۵سند مربو به تشکیلات اداری آستان قد در دوره صفویه، به نهر خیابان اشاره 

شده است و حتی در برخی، از آن به عنوان «نهر مبارک خیابان» نیز یاد می شود. این 

اسناد، گویای آن است که به نهر مزبور رسیدگی شده، به تنقیه و پاک سازی آن توجه 

می شده است. مشخص نیست در این دوره، آب دقیقا به چه مصارفی می رسیده 

است اما آن طور که از برخی اسناد برمی آید، به احتمال زیاد، به وقف نامه آن گونه که 

۱۰قمری موجود  باید عمل  نمی شده، کمااینکه استشهادنامه ای مربو به سال 

ه محمدجعفر رضوی  است که در آن، عده ای شهادت می دهند آب خیابان به باغ

، نمی رسد! در حاشیه آن هم دستور میرزاابوطالب رضوی، متولی وقت آستان قد

خطاب به قلندربیگ میراب، برای رسیدگی به این امر مشاهده می شود.

دو حاشیه نویسی وقف نامه نیز به نحوی این ادعا را تأیید می کند طب این 

حواشی، عده ای از علما و روحانیان مشهد صحت این سند را در سال های بعد 

یل امضای یکی از آن ها به چشم می خورد. تصدی کرده اند که تاریخ ۱۳۰۳قمری 

کرش رفت، به نظر می رسد  از محتوای این حاشیه ها و سندی که در خطو با 

که آب نهر در این دوره ها، مطاب اصل وقف نامه به مصرف نمی رسد یا اینکه 

کور و انا ال رضوی که اصل سند را در دست  د  امر دیگری است و فرضا او

دارند، به علمای وقت مشهد مراجعه کرده، اصل آن را ارائه داده، خواسته اند تا 

احقا ح کنند. با این  حال بدیهی است که از نهر، مطاب وقف نامه مراقبت و 

۱۱۱قمری است، برای  نگهداری هایی می شود. در سندی که مربو به سال 

نین  نه مبل ۱۰تومان عراقی» ثبت شده است. هم «هزینه تنقیه نهر خیابان، سا

نهر خیابان دارای یک میراب است که کار نگهبانی و نظارت بر تقسیم آب را برعهده 

۱۱قمری تنظیم شده است، نیز  دارد. علاوه بر این، طومار علیشاهی که به سال۰

به بیلداران و میراب نهر اشاره می کند.

 تغییرات نادری نهر
ییراتی نیز می یابد ازجمله اینکه حو  در زمان نادرشاه افشار، نهر علاوه بر مرمت، ت

میان صحن مقد به چهار قسمت تقسیم و حوضی دیگر در وسط اضافه می شود که 

اهر می شود. عا آرای نادری  خیابان می گذرد و در حو میانی  آب آن از زیر با

عان، حوضی را که ساب  بر  «نظر به فرمان واجب ا ییر را چنین  می دهد: این ت

این درمیان صحن مقد بود که اول استادان بنا گذاشته بودند، چهار بخش نموده و 

حوضی که از دارالسلطنه هرات آورده شده بود را  درمیان حقیقی آن، حو مذکور 

... ، آب انباری ساختند که یکی در زیر بود، و یکی در با نشاندند. در پیش چهاربا

آنکه در با بود... درمیان هشت بهشت از حو هایی که در میان آن عمارات عالیه 

ساخته بودند، فواره می جست و فاضل آبی که در آنجا جمع می گردید، در زیر زمین 

گلو و نوچه ها از سنگ تعبیه نموده، آب را در همه جا از زیر خیابان آورده و در میان  ش

صحن مقد از زیر حو چون فواره بیرون آمده و حو مملو از آب شده و از دور 

حو که آب جاری می گردید، به همان نهر مذکور به سمت محلات خیابان می رفت».

خیابان شاهی؛ هم زاد نهر شاه عباسی

ایی از بالا خیابان و نهر 

خیابان (خیابان آیت ا...

ز  زی فعلی) قبل ا شیرا

آسفالت و بهسازی

عکاس: حسن پیما تاری 

عکس: دوره پهلوی اول
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 نهری که فراموش شد
ییرات اساسی نهر قدیمی مشهد مربو به اردیبهشت ۱۳۱۵خورشیدی است که در جریان آسفالت ریزی  دیگر ت

خیابان تا بست ازطرف اداره شهرداری، اقدامات مقدماتی نظیر جدول کشی و پوشاندن نهر انجام  با خیابان نادری

ش را کوتاه و مختصر آورده اند. در این زمان به روایت عبدالحمید مولوی، پژوهشگر  می شود و مطبوعات روز، خ

، برابر با ۱۳۰زو است. سرانجام در سال ۱۳۴۴خورشیدی است که جواد  معا مشهدی، مقدار آب چشمه گیلا

هبد، نادر باتمان قلیچ، نایب التولیه آستان قد رضوی که  شهرستانی، شهردار وقت مشهد، با موافقت تیمسار س

استاندار خراسان هم است، با قطع تمام درخت های کهن چنار دو طرف نهر، دستور پوشاندن باقی مانده نهر را با 

بتن آرمه می دهد تا نهر قدیمی مشهد و آب وقفی اش، برای همیشه از نظرها محو شود و رو به فراموشی رود.

آب زلالی که گل شد!
 دلربایی نهر در سال های بعدی کم می شود،

به مرور با افزایش جمعیت شهر، اطراف نهر به محل 

روف و رخت های چرک مردم، بدل  شست وشوی 

یف می شود، تاآنجاکه محل انوا  و آبش رفته رفته ک

ایط  مر و بیماری  پوستی می شود. بحرانی  بودن 

نهر را می توان در توصیف کلنل سی ام مک گرگر،

اف ارتش انگلیس در عهد ملکه ویکتوریا، دید وقتی 

۱۲قمری به مشهد و توصیف خیابانش  به سال ۲

یفی می گذرد که در  «از میان آن نهر، آب ک می رسد

چند نقطه بر روی آن سکوهایی ساخته اند و مردم 

بدون توجه به بوی بد آن بر روی این سکوها می نشینند 

و تفریح می کنند. گفته می شود دو طرف خیابان 

در گذشته درختکاری شده بود، ولی  اکنون تنها 

خیابان به این درخت های باشکوه آراسته است». با

اعتمادالسلطنه به نقل از کتاب «مطلع الشمس» در 

سال ۱۳۰۰قمری، مقدار آب چشمه گیلا را در اغلب 

کر می کند که کم وزیاد می شود. فصول ۱۰سنگ 
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 چشمه و افسانه فردوسی
الدین شاه به خراسان، همراه اوست و «مرآت السفر» اعتمادالسلطنه که در مسافرت نا

«این چشمه  یا روزنامه این سفر را می نگارد، چشمه گیلا را این گونه توصیف می کند:

شر  از زیر کوهی در طرف شمال جلگه ای بهمین نام خار شده و بطرف جنوب مایل 

جاری می شود تااینکه به مشهد مقد می رسد. در بین راه چندین آبادی از آن جمله 

س  ، قراجنگل و کلاته کلب عبدل خان را مشروب می سازد و س دهکده های چشمه گیلا

خیابان، داخل مشهد مقد می شود و تقریبا از وسط شهر می گذرد. از راه دروازه با

آب چشمه گلسب در اغلب فصول سال ۱۰سنگ است و بندرت کم وزیاد می شود. از 

سرچشمه که جاری می شود، بخط مستقیم جریان ندارد و پس از طی دوازده فرسخ راه 

سر چشمه و وصل بکوه دیده می شود که پایه ها  به مشهد می رسد. آثار عمارتی در با

از سنگ آهک و بنا از خشت و گل ساخته شده است و در زمان خود، کوشکی عالی 

بوده است. عمی بودن چشمه بواسطه آثار سدی است که از قدیم بسته شده و بوسیله 

این سد، آب را از نهر مأمونی بطرف مشر یا از نهر غربی به سمت طو می برده اند».

یام نهری در پهلوی چشمه گلسب حفر کرده و آب این چشمه  «در قدیم ا او می نویسد:

رب می برده اند و در زمان خلیفه مأمون عباسی، آب از نهر  را بواسطه این نهر بطرف م

ییر مسیر داده  مزبور جریان یافته و به مصرف زراعت می رسیده است و بعدها این نهر ت

قی جاری گردیده است. در کنار این نهر، مسیر نهر دیگری است که  و بطرف جنوب 

آب آن بشهر طو برده می شده است. در این مورد گفته می شود که فردوسی، استاد 

، این قصد را داشته است که آب این چشمه را بشهر آورده و وقف عام نماید. طو

ش بنا به وصیت پدر، آب این چشمه را پس از بستن  پس از درگذشت فردوسی، دخ

سدی بر روی آن و حفر نهری جدید به شهر طو آورده است». گویا منظر نهر تا پیش 

، خاورشنا و جهانگرد  ی «آرمینیو وام از رسیدن به شهر بسیار چشم نواز است.

۱۲قمری و در لبا درویشی به مشهد رسیده  مجارستانی که در دوره قاجار و سال ۰

است، چنین می نویسد:«نهر عریضی که در وسط خیابان قرار دارد و مارپیچ گونه از میان 

ذیر به شهر بخشیده است. در دو سوی این نهر، به  شهر می گذرد، منظره ای به غایت دل

فاصله های معین درختانی کاشته اند که مردم در زیر سایه آن ها می آرمند و درواقع، این 

ممیزه است که مشهد را یکی از دلرباترین شهرهای ایران می کند». از این توضیحات 

ی  نهر را قبل از ورود به خیابان توصیف می کند وگرنه  چنین به نظر می رسد که وام

سایر سیاحان همواره بر مستقیم بودن آن وسط خیابان تأکید کرده اند.
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 فروغ لشکر ایثار
یادی از شهید مهدی زین الدین، فرمانده لشکر علی بن ابی طالب(ع) که به دست گروهک های ضدانقلاب در کرمانشاه به شهادت رسید

«بـه ایـران برگردیـد. زیـرا ایـران 

بـه جوانانـی مثـل شـما نیازمنـد 

است.»

همیـن یـک جمله سـفارش امام 

خمینـی(ره) از پاریـس بـه جوانان 

فعـال انقلابـی داخـل کشـور 

کافـی بـود تـا مهـدی زین الدین 

قیـد مهاجـرت بـه فرانسـه را 

ر  مـه تحصیـلات د ا د ا ی  بـرا

رشـته پزشکی بزند. دعوت نامه 

دانشـگاه فرانسـه را بیـرون بریـزد و بـا تعطیلـی 

دانشـگاه ها و اعتصـاب عمومـی جامعـه، کرکـره 

کتاب فروشـی پدرش را که سـنگر مبازراتی اش 

بـود، پاییـن بکشـد تـا بـه خیـل جمعیـت مبـارز و 

پرخـروش بپیونـدد. مهـدی زین الدیـن، شـاگرد 

زرنگ مدرسه و نخبه رتبه چهار کنکور در 

سال۱۳۵۶ بود. دوران دبیرستان 

او مقـارن بـا روزهـای اوج 

فعالیت های سیاسی اش 

ز  ا ی کـه  مهـد  . د بـو

سـال های نوجوانـی،

شـیفته و پیـرو منابـر 

و توصیه هـای آیت ا...

مدنـی شـده بـود، راه 

یگـر  د ز  ا ا  ر د  خـو

یش  ها   سـی  کلا هم

ر  د و  د  کـر ا  جـد

روزگاری کـه حـزب 

رسـتاخیز به اجبـار 

جوانـان و نوجـوان 

را بـه خـود ملحـق 

می کـرد، هرگز تن 

به عضویت در این حزب نداد. تاوان این سرپیچی 

را با اخراج از دبیرستان  پس داد و پس از آن وارد 

دبیرستانی دیگر شد و با تحصیل در رشته علوم 

تجربی، مسیر زندگی اش به سمت پزشکی تغییر 

کـرد. امـا انقـلاب اسـلامی و فراز و نشـیب های آن،

سرنوشـت دیگری برای او رقم زد. او که از کودکی 

تـا جوانـی، سـال ها شـاهد 

ی  رها فشـا رگیـر  د و 

حکومـت پهلـوی بر 

پـدرش بـود، بارهـا 

به واسـطه تبعید و 

دسـتگیری پدرش 

آواره شـهرهای مختلـف شـده بـود.

رنـج سـالیان و بغـض و کینـه او از رژیـم پهلـوی،

اش بـرای  نگیـزه  راده و ا ز ا ای ا تنهـا گوشـه 

پیشـبرد آرمان هـای انقـلاب اسـلامی و همراهـی 

بـا موج خروشـان انقـلاب بـود. پـدرش که در شـهر 

زادگاهـش تهـران، بـه یـک کتاب فـروش مذهبـی 

آبرومنـد شـهرت داشـت، مغـازه اش را مخفیانـه 
بـرای آماده سـازی و پخـش اعلامیه هـای امـام(ره)

در اختیـار نیروهـای مبـارز قـرار داده بـود کـه 

در غیـاب پـدر، مهـدی راهـش را ادامـه داد و تـا 

آخریـن روزهـای پیـروزی انقـلاب اسـلامی در آن 

فعالیـت کـرد. پـس از پیـروزی انقـلاب اسـلامی،

مهـدی زین الدیـن در صـف نخسـت افـرادی بـود 

کـه به عنـوان نیـروی انقلابـی بـرای خدمـت در 

سـپاه پاسـداران داوطلب می شـدند. پس از آنکه 

مدتی در واحد اطلاعات سـپاه پاسـداران خدمت 

کـرد، ناامنی هـا در غـرب کشـور بـالا گرفـت و بـه 

دنبـال آن بـود کـه شـهید زین الدیـن نیـز در قالـب 

تیم های عملیات پاک سازی به استان های غربی 

اعزام شـد.

تـاب حضـور در  بـا آغـاز جنـگ تحمیلـی، بی 

هـای نـبرد بـود. پـس از سـپری کـردن  جبهه 

دوره هـای آموزشـی کوتاهـی، در قالـب یـک گـروه 

صدنفـره بـه سـوی مناطـق مـرزی حرکـت کـرد و 

مدتـی بعـد به عنـوان مسـئول واحـد شناسـایی 

مشـغول بـه خدمـت شـد. نبوغ، اخـلاق و مدیریت 

تحسـین برانگیز او در مدتـی کوتـاه موجـب شـد 

تـا مسـئولیت واحـد اطلاعـات عملیـات سـپاه 

پاسـداران در دزفـول و سوسـنگرد نیـز بـه او 

واگـذار شـود.

شـهید زین الدیـن در زمـره مهره هـای کلیـدی 

جریـان آزادسـازی خرمشـهر بـود و با مسـئولیت 

اطلاعـات عملیـات قـرارگاه نـصر، نقـش مؤثـری در 

پیـروزی رزمنـدگان و تحقـق اهـداف نبرد داشـت.

فرماندهـی لشـکر علی بن ابی طالـب (ع) در دوران 

جنـگ زمانـی بـه شـهید زین الدیـن واگـذار شـد 

کـه یـک تیـپ خط شـکن بـود، امـا بـا درایـت 

هوشمندانه و شجاعت مثال زدنی اش، به لشکری 

های جنـگ تحمیلـی  سـاز در سـال  سرنوشت 

تبدیـل شـد. لشـکری کـه همـواره پیچیده تریـن 

و دشـوارترین عملیـات را بـر عهـده می گرفـت و 

شـمار نبردهـای پیروزمندانـه اش غالبـا از شـمار 

ناکامی هایـش پیشـی می گرفـت.

بـرادران زین الدیـن، مجیـد و مهـدی، کـه هـر دو 

شـیرپاک خـورده مـادری دینـدار و تربیت یافتـه 

ر  د م  نجـا سرا  ، نـد د بو ر  ا مـد   یت ولا ی  ر پـد

۲۷آبان سـال۱۳۶۳ در مسـیر کرمانشاه به سردشت 

هـای ضدانقـلاب بـه  در حالـی به دسـت گروه 

شـهادت رسـیدند کـه قصـد شناسـایی منطقـه و 

انجام مأموریت داشتند. شهید مهدی زین الدین 

در هنگام شهادت، پدر بیست وپنج ساله دختری 

بـود کـه تنهـا یـک شـمع از شـمع های زندگـی اش 

را بـا او خامـوش کـرده بـود. جوانـی برومنـد و 

نظیـر کـه در مـتن پیـام تسـلیت  ای کم  نخبـه 

رهـبر معظـم انقـلاب، بـه «سـتاره ای درخشـان»

در میـان سرداران سـپاه پاسـداران تعبیـر و 

تجلیل شد.
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میثـــاق نامه اخــلاق حرفــه ای

P h o t o s h a h r . i r

ســــــال پانزدهـم

۵شنبه
۱۴۰۲ آبــان ۲۵
۲جمادیالاولی۱۴۴۵
شـــــماره ۴۰۸۵

۵شنبه
۱۴۰۲ آبــان ۲۵
۲جمادیالاولی۱۴۴۵
شـــــماره ۴۰۸۵

 دریچه فلسفه در تاریخ

امـروز ۲۵ آبـان هم زمـان با روز جهانی فلسـفه،

نگاهـی گـذرا داریـم بـه کتـاب «مقـام فلسـفه 

در دوره تاریـخ ایـران اسـلامی» بـه قلـم رضـا 

داوری اردکانـی کـه از سـوی پژوهشـگاه علوم 

انسـانی و مطالعـات فرهنگـی در ۱۴۴ صفحـه 

منتشر شـده اسـت.

، نی ردکـــا ا وری  ا ثـر رضـا د ا یـن  ا ر  د

فلسفه اسـلامی در ایـران را مـورد بررسـی 

قـرار می دهـد. او از فلاسـفه ایرانی کـه اتفاقـا 

پیشرفت شـایانی داشـته اند سـخن می گوید و 

بـه ایـن مهـم می پـردازد کـه متأسـفانه پـس از 

ورود اسـتعمارگران بـه ایـران، پیشرفت علمی 

ایرانیـان دچـار خلـل شـده اسـت.

ز نسـبت فلسـفه بـا تاریـخ بحـث  وقتـی ا

می شـود، می خواهیـم بدانیـم کـه فلسـفه در 

قـوام تاریـخ چـه اثری داشته اسـت. فلسـفه با 

تاریخ چه نسبتی دارد و با آن چه می کند؟ در 

نظر تمام اسـتادان یونانی از جمله افلاطون،

فلسـفه سیاسـت امر مهمی بود و پرداختن به 

آن بـرای فیلسـوف ضروری بـه نظـر می رسـید.

در این کتاب نسـبت میان سیاسـت و فلسـفه 

در تفکـر فیلسـوفان دوره جدیـد مـورد توجـه 

قـرار گرفته اسـت.

داوری اردکانی متولد سـال ۱۳۱۲ در اردکان 

یزد، فیلسـوف و اسـتاد بازنشسـته گروه فلسفه 

دانشـگاه تهـران اسـت. او کـه سـابقه تحصیل 

در فرانسه و انگلستان را در کارنامه دارد، عضو 

دائـم فرهنگسـتان علـوم بـوده و تـا مـرداد 

۱۴۰۲ ریاسـت آن را بر عهده داشـته اسـت.

او مؤلـف ده هـا کتـاب و مقالـه در حوزه هـای 

یشـه و  ند گـون ا گونا

فلسفه است و یکی از 

چهره های شـاخص 

پـــردازی  نـظــریـه 

ب  محسـو فلسـفی 

می شــود. از داوری 

اردکانــی بـه عنـوان 

یکــی از چهره هـای 

مانـدگار کشـور یـاد 

می شـود.

کتاب خوان

رخت پاییز بر تن شهر

پاییـز فصـل رنگ پاشـی برگ هاست؛  و  گویـی در هر کوچـه و  در هر خیابان، 

صدها قاب پاییزی به دیوارهای شهر نصب شده است.  

عکس: محمد حسن صلواتی/ شهرآرا

عکس 
روز

 وام می خوام!

من کارمند بخش اعطای تسهیلات بودم.

ساعت۱۰ صبح یک نفر آمد روبه رویم 

نشست.

پرسید: منو شناختی؟

گفتم: نه، اصلا به جا نمیارم. آخه من تازه 

به این شعبه اومدم.

گفت: بازم فکر کن.

ناگهان یــادم آدمــد کیست. او همان 

کسی بود که شعبه قبل آمده و یک وام 

چند میلیاردی برداشته بود. وقتی هم به رئیس 

بانک گفتم: فلان آقا دیرکرد زیاد دارد و هنوز 

هیچ کدام از قسط های وامش را نداده است،

رئیس بانک از دستم ناراحت شد و گفت: دیگه 

از این حرف های زشت نزنی ها!.

بلافاصله بعد از اینکه فهمیدم کیست، از جایم 

بلند شدم و گفتم: آها! شما جناب آقای ابربدهکار 

رها  هکا بد بر ؟ بقیه ا . خوب هستید هستید

: من  خوب اند؟ رئیس بانک امروز زنگ زد گفت 

دیرتر میام اگه آقای ابربدهکار تشریف آوردن،

سریع السیر کارشون رو راه بنداز.

ابربدهکار لبخندی زد و گفت: ماشین رو بد جایی 

پارک کردم. زود یک وام سه میلیاردی بدین که 

باید سریع برم.

گفتم: پس لطفا کارت ملی یا شناسنامه بدین؟

گفت: همراهم نیست.

گفتم: ایراد نداره. اگه تصویر یک مدرک شناسایی 

هم توی گوشی تون باشه کافیه.

گفت: داخل گوشی ام هست، ولی گفتم 

که ماشین بدجایی پارکه. وقت ندارم زیاد 

دنبال بگردم.

فرم درخواست وام را جلویش گذاشتم و 

گفتم: پس لطفا این فرم رو پرکنید.

بربدهکار گفت: کاغذ اسراف نکن. ا

سه میلیارد وام که ارزش این چیزهارو 

نداره.

بعد یک فیش نوبت دهی که روی باجه بود 

برداشت و گفت: من درخواست وامم رو پشتش 

که سفیده می نویسم.

گفتم: اختیار دارید. ایراد نداره. فقط اعطای 

وام، یک مقدار طول می کشه.

ابربدهکار با همان لبخندی که روی لب داشت،

گفت: عیبی نداره. این چهار پنج ثانیه رو منتظر 

می مونم.

گفتم: ببخشید ولی منظورم پنج ثانیه نبود، پنج 

دقیقه طول می کشه.

ابربدهکار سخت گیری نبود. گفت: پس من تا 

موقعی که شما کارهاش رو انجام می دید هم میرم 

ماشینم رو جابه جا کنم، هم اینکه یک درخواست 

وام هم به بانک روبه رو بدم.

بعد هم برگه درخواست وامش را به من داد.

درخواست وامش مختصر و مفید بود. نوشته 

«وام می خوام.» بود:

شوخی
 بی شوخی

 اذان ظـــهر

 غروب آفتاب

  اذان مغـرب

 نیمه شب شرعی

 اذان  صبــح فردا  

  طلوع آفتاب فردا  

وا
 ه

ت
وب

ط
ر

هد
ش

 م
ی

وا
 ه

ی
ما

د
هد

ش
ی م

رع
 ش

ت
قا

او
ظهر

شب عصر

صبح

۱۱:۱۶:۱۵۲۲۲۲۲۲:::۳۲۳۲۳۲:::۲۹۲۹۲۹

 اذان  صبــح فردا  ۴۷ اذان  صبــح فردا  ۴۷ اذان  صبــح فردا  ۴۷ اذان  صبــح فردا  ۴۷۴۷۴۷:::۴۲۴۲۴۲:::۱۶:۲۳:۰۳۰۴۰۴۰۴

۱۶:۴۲:۳۶۰۶۰۶۰۶:::۱۰۱۰۱۰:::۲۶۲۶۲۶

Wind: ۱۰ ۳۲٪Wind: ۱۰ ۳۲٪Wind: ۱۰ ۳۲٪Wind: ۱۰ ۳۲٪

وا
 ه

ت
وب

ط
ر

Wind: ۱۰ ۳۲٪

وا
 ه

ت
وب

ط
ر

Wind: ۱۰ ۳۲٪Wind: ۱۰ ۳۲٪

۱ ۸ ۲ ۲

۲ ۱ ۱ ۱

2۲۴° ۱۱°

ی
مد

ح
 م

ی
هد

م

داز
پر

نز
ط

 روزنامــــه فرهنگــی- 
اجتماعــی- اطلاع رســانی
 صــــاحب امتیـــــاز:
شـــــهرداری مـشــــــهد
 مـدیـــــر  مـســــئول: 
ســید میثــم موســوی مهر
ســـــــردبـــیــــــر:
هاشمی طلوع ســجاد سید
 نشـانی:   خیابانکوهسنگی،
۱۵ کوهســــنگی ابتــدای
 شماره پیامک : ۳۰۰۰۷۲۸۹
به اطلاع مخاطبــان محترم 
روزنامه شــهرآرا میرســاند، 
به زودی  شمارههای تماس با 
این مؤسسه اعلام خواهد شد.

خمینـی(ره) از پاریـس بـه جوانان 

فعـال انقلابـی داخـل کشـور 

کافـی بـود تـا مهـدی زین الدین 

قیـد مهاجـرت بـه فرانسـه را 

ر  مـه تحصیـلات د ا د ا ی  بـرا

رشـته پزشکی بزند. دعوت نامه 

دانشـگاه فرانسـه را بیـرون بریـزد و بـا تعطیلـی 

دانشـگاه ها و اعتصـاب عمومـی جامعـه، کرکـره 

کتاب فروشـی پدرش را که سـنگر مبازراتی اش 

 پاییـن بکشـد تـا بـه خیـل جمعیـت مبـارز و 

پرخـروش بپیونـدد. مهـدی زین الدیـن، شـاگرد 

زرنگ مدرسه و نخبه رتبه چهار کنکور در 

 دوران دبیرستان 

او مقـارن بـا روزهـای اوج 

فعالیت های سیاسی اش 

ز  ا ی کـه  مهـد  

سـال های نوجوانـی،

شـیفته و پیـرو منابـر 

و توصیه هـای آیت ا...

مدنـی شـده بـود، راه 

یگـر  د ز  ا ا  ر د  خـو

یش  ها   سـی  کلا هم

ر  د و  د  کـر ا  جـد

روزگاری کـه حـزب 

رسـتاخیز به اجبـار 

جوانـان و نوجـوان 

را بـه خـود ملحـق 

 هرگز تن 

کـرد. امـا انقـلاب اسـلامی و فراز و نشـیب های آن،

سرنوشـت دیگری برای او رقم زد. او که از کودکی 

تـا جوانـی، سـال ها شـاهد 

ی  رها فشـا رگیـر  د و 

حکومـت پهلـوی بر 

پـدرش بـود، بارهـا 

به واسـطه تبعید و 

دسـتگیری پدرش 

شهادت ۲ برادر در یک روز

مجید زین الدین در ۷ شـهریور ۱۳۴۳ در تهران 

زاده شد. او از همان دوران نوجوانی دوشادوش 

بـرادرش علیـه رژیـم پهلـوی مبـارزه می کـرد.

او نوار هـا و اعلامیه هـا را از پـدرش تحویـل 

می گرفـت و بـه دسـت مـردم می رسـاند. بـا 

آغـاز جنـگ تحمیلـی درس و مدرسـه را رهـا 

کـرد و همـراه بـرادرش بـه میـدان نـبرد حـق 

علیـه باطـل شـتافت. سرانجـام بـه عضویـت 

سـپاه پاسـداران درآمد و در لشـکر علی ابن ابی 

طالـب (ع) کـه بـرادرش فرماندهی آن را بر عهده 

، در قسـمت اطلاعـات و عملیـات داشـت

 فعالیـت کرد.

آبـان سـال ۱۳۶۳ درحالـی کـه   مجیـد در ۲۷ 

بـه همـراه بـرادرش مهـدی،  بـرای شناسـایی 

بـه سـمت  ه  نشـا ز کرما ا تـی  منطقـه عملیا

ر منطقـه  ، د نـد ر حرکـت بود شـت د سرد

دارسـاوین بر اثر کمین ضد انقلاب به شـهادت 

رسیدند.

تـاریخ شـهادت:۱۳۶۴/۱۲/۶ 

۱۳۳۱/۳/۱ تـاریخ تـولـد:

مـحل تـولـد: مشهد

کردستان مـحل شـهادت:

شهید        
غلامحسن  غلامی

یشـه و  ند گـون ا گونا

فلسفه است و یکی از 

چهره های شـاخص 

پـــردازی  نـظــریـه 

ب  محسـو فلسـفی 

 از داوری 

اردکانــی بـه عنـوان 

یکــی از چهره هـای 

مانـدگار کشـور یـاد 

خوب اند؟ رئیس بانک امروز زنگ زد گفت 

پارک کردم

گفتم

گفت

گفتم




